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 با تکیه‌بر توانمندی‌های متخصصان داخلی
  فولاد مبارکه محقق شد؛

عبور از استاندارد جهانی عمر کاری 
 قالب‌های ریخته‌گری مداوم

 در ماشین 2 و 5 

یادداشت مدیر مسئول

صنعت فولاد در رأس هرم یا نقطه هم‌رسان زنجیره‌ای قرار دارد که آلیاژ فولاد،   
ترکیب اصلی آن و هزاران محصول جانبی تولیدشده در انواع کارخانه‌ها، کارگاه‌ها 
یا صنایع کوچک و بزرگ، در طبقات پایین آن قرار دارند؛ محصولاتی که بخشی 
تکمیلی و البته علت تامه شکل‌گیری زنجیره تولید فولاد در ساحت زندگی بشری 

به‌خصوص پس از انقلاب صنعتی را تشکیل می‌دهند.
بااین‌همه ممکن است در برخی نظرات یا اظهاراتی که گاه کمتر کارشناسی شده به نظر 
می‌رسند، عنوان شود که حتما لازم نیست فولاد خام، شمش، اسلب یا ورق فولادی، 
جایی در زنجیره تولید داخلی داشته باشند و می‌شود آن را و هر محصولی را وارد کرد. این 
گرچه در ظاهر دردسر کمتری دارد، اما نباید جزئیات را  از یاد برد.جزئیات چنین  گزینه ا
گزاره‌ای، بدون در نظر گرفتن رشد اقتصادی، ظرفیت ایجاد ثروت و پس‌ازآن تشکیل 
سرمایه، تنها به راه‌حلی می‌اندیشد که در آن محصول نهایی برای مصرف‌کننده فراهم 

شود؛ آن‌هم مصرف‌کننده‌ای در انتهای زنجیره‌ای ناقص از تولید کالا و خدمات.
برای درک بهتر ضرورت وجود صنعت مادر فولاد در هر کشور و ازجمله کشوری با 
وسعت، جمعیت و ظرفیت ایران، بد نیست از دیدگاه سلبی به گزینه بود یا نبود این 
صنعت نگاه کرد. برای مثال، تصور کنید فولاد مبارکه اصفهان یا مجموعه‌ای به 
قدرت آن در کشور وجود ندارد. این شرکت که حداقل در سال 10 میلیون تن فولاد خام 
تولید می‌کند، این ظرفیت را دارد که از مقام چهل و ششمین فولادساز بزرگ جهان به 
رتبه‌های بالاتری صعود کند و نیازهای داخلی و بخشی از تقاضای خارجی را نیز پاسخ 
گر چنین صنعتی در کشور وجود نداشته باشد یا اینکه توان تولیدی، کیفیت  بدهد، اما ا
یا قیمت آن قابل‌رقابت با همتایانش نباشد، دو حالت وجود خواهد داشت: اول اینکه 
صنعت کشور تبدیل به زمین‌بازی شمار زیادی از کمپانی‌های فولادی ریزودرشت 
می‌شود و درنهایت در زنجیر انحصار یکی از غول‌های فولادسازی جهان برای تأمین 
نیازهای صنایع پایین‌دستی‌اش گرفتار می‌گردد یا اینکه اصولا فرصت و مجالی برای 

شکل‌گیری صنایع پایین‌دستی به دست نمی‌آید.
در این شرایط خبری از کشتی‌سازی، خودروسازی، ساخت لوازم‌خانگی، تجهیزات 

صنعتی موردنیاز صنایع نفتی، خطوط انتقال نفت، توربین‌های گازی و صدها 
محصول دیگر نخواهد بود. کشور به صادرکننده قراضه تبدیل ‌شده و احتمال 
شکل‌گیری مجموعه‌های ثروت‌سازی که با اهرم کردن ثروت‌های مادی و معنوی، 

روند تشکیل سرمایه در کشور را سرعت بدهند، کمتر و کمتر می‌شود.
بدون صنایع پایین‌دستی و تولید محصول و خدمات برای مصرف‌کننده داخلی، 
جایی برای مالیات بر مصرف هم باقی نمی‌ماند. نباید ازنظر دور داشت که بخش 
اعظم مالیات دریافتی دولت‌ها وقتی معنی دارد و می‌تواند در رشد اقتصادی کشور 
مؤثر باشد که از مصرف‌کننده اخذ شود، وگرنه مالیاتی که در قالب تعرفه‌های وارداتی یا 
سود شرکت‌ها دریافت می‌شود، در بیشتر موارد به افزایش تورم و در ادامه کاهش قدرت 

شرکت‌ها و رکود می‌انجامد.
پس تا اینجای کار می‌توان ضروری بودن وجود صنعت فولاد در مقام یک صنعت مادر 
را از دیدگاه سلبی اثبات کرد، اما در وجه ایجابی آن و به‌خصوص با توجه به تجربه‌ای 
که حضور فولاد مبارکه در صنعت کشور نشان داده، می‌شود دریافت که یک مجتمع 
عظیم صنعتی که توانایی و ظرفیت تولید بخش بزرگی از نیاز صنایع پایین‌دستی 
کشور را دارد، چگونه تأثیر مستقیم و غیرمستقیم مثبتی بر رشد اقتصادی و افزایش 
نرخ تشکیل سرمایه ناخالص داشته باشد. از سوی دیگر ارزش‌افزوده‌ای که صنایع 
پایین‌دستی کشور با استفاده از محصولات فولادی فولاد مبارکه یا دیگر کارخانه‌های 
مشابه ایجاد می‌کنند، نقش مهمی درگذر از دوره صنعتی‌ به عصر پساصنعتی بازی 

می‌کند؛ عصری که در آن، رقابت در سر کاهش هزینه‌ها و رشد فناوری تولید است.
گرچه در ظاهر فقط تولیدکننده  ورق و  در این مسیر بی‌گمان باید گفت فولاد مبارکه ا
تختال است، اما همراه با تلاشی مضاعف برای رشد تولید محصولات با ارزش‌افزوده 
بالاتر از خود غیرت نشان داده و ضمن افزایش فناوری‌های تولیدی در کشور و 
بومی‌سازی آن‌ها، به صورتی پیوسته راه را برای توسعه پساصنعتی کشور با تقویت 
صنایع پایین‌دستی، شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور و همچنین افزایش ضرب‌آهنگ 

رشد اقتصادی ایران در منطقه و جهان هموارتر کرده است.

خ 1400/06/14 مبنی بر  در راستای مصوبه مجمع عمومی فوق‌العاده مور  
افزایش سرمایه و رعایت ماده 169 اصلاحی قانون تجارت و بر اساس اختیارات 
تفویض‌شده به هیئت‌مدیره، مقرر گردید سرمایه شرکت از مبلغ 90 میلیارد ریال تا مبلغ 
250 میلیارد ریال به‌صورت 112 میلیارد ریال از محل سود انباشته و 48 میلیارد ریال از 
محل مطالبات حال‌شده افزایش یابد )خالص افزایش سرمایه 160 میلیارد ریال(. لذا 
سهام‌دارانی که تمایل به استفاده از حق تقدم خود و حضور در افزایش سرمایه را دارند 
گهی جهت خرید سهام ناشی از افزایش  می‌توانند ظرف مدت 60 روز از تاریخ نشر آ
سرمایه از محل مطالبات حال‌شده و به ازای هر سهم تعداد 2/77 سهم و به ارزش 
اسمی هر سهم 1،000 ریال با مراجعه به واحد امور سهام شرکت واقع در اصفهان، خیابان 

چهارباغ بالا، کوچه باغ ارم )شماره 14(، ساختمان ارم، طبقه سوم، واحد 35 اقدام 
نمایند. گفتنی است در خصوص سهام آن دسته از سهام‌دارانی که عدم تمایل خود را 
برای استفاده از حق تقدم اعلام نمایند طبق اختیارات تفویض‌شده در مجمع فوق، 
حق تقدم‌های استفاده‌نشده و نیز پاره‌سهم‌های ایجادشده در اختیار هیئت‌مدیره 
قرار گرفته که نسبت به فروش آن و انتقال به حساب مطالبات اقدام می‌نماید و 
درخصوص آن دسته از سهام‌دارانی که اعلام انصراف نکرده باشند اقدام به افزایش 
سهام ایشان خواهد گردید. بدیهی است مهلت استفاده از حق تقدم فقط تا پایان 

گهی خواهد بود. مهلت مذکور در آ
هیئت‌مدیره شرکت تولیدی خدماتی توکا سبز )سهامی خاص(

صنایع پایین‌دستی با صنعت فولاد جان می‌گیرند

گهی استفاده از حق تقدم موضوع ماده 169 اصلاحی قانون تجارت شرکت تولیدی  آ
خدماتی توکا سبز )سهامی خاص( به شماره ثبت 18086 و شناسه ملی 10260054313
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نشریه داخلی  شرکت فولاد مبارکه               

انتصاب

گهی آ

طی حکمی از سوی دکتر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، آقای مصطفی عطایی‌پور به سمت معاون خرید 
منصوب شد.

در متن این حکم آمده است:
به‌موجب این حکم، به سمت معاون خرید منصوب می‌گردید تا با حفظ ارزش‌های اسلامی، احترام به کرامت انسانی، 

ایجاد نظم و انضباط اجتماعی و رعایت وجدان کاری که از اصول مدیریت در فولاد مبارکه است انجام‌وظیفه نمایید.
گفتنی است آقای مصطفی عطایی‌پور دارای مدرک کارشناسی مکانیک گرایش ساخت و تولید است که پیش از این در 

سمت مدیر مجتمع فولاد سبا مشغول به فعالیت بوده است.
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گسترش تعامل تجاری با کشورهای منطقه از اولویت‌های اصلی دولت است
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: گسترش تعاملات تجاری با کشورهای منطقه از سیاست‌های اصلی دولت است .

در کشور نیاز به ۲ میلیون کارآفرین داریم
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: به ۲ میلیون کارآفرین در کشور نیاز داریم تا مشکل بیکاری را حل کنند.

تحقق اقتصاد مقاومتی با افزایش توانایی‌های 
بازارهای  نفوذ در  و  تولید داخلی  فناوری،  و  علمی 

خارجی میسر است
در آیه شریفه »وَ اعَِدوا لهَُم مَا استَطَعتُم مِن قُوه« به احتمال 
زیاد منظور از »قُوه« فقط قوه نظامی نیست؛ البته قوه 
نظامی هم هست، اما فقط قوه نظامی نیست. اعَِدوا لهَُم مَا 
استَطَعتُم مِن قُوة؛ یعنی هرچه می‌توانید، درون خودتان را 
قوی کنید. معنای این استحکامِ ساختِ داخلی کشور که 
بنده مکرر می‌گویم، این است. ازلحاظ علمی خودتان را 
قوی کنید، ازلحاظ فناوری خودتان را قوی کنید، ازلحاظ 
تولید داخلی قوی کنید، ازلحاظ نفوذ در بازارهای خارجی 
قوی کنید، ازلحاظ کشف ظرفیت‌های فراوانی که در این 
کنید و  کشور هست و هنوز استفاده نشده است، قوی 
این ظرفیت‌ها را به کار بگیرید. ما که در سیاست‌ها اعلام 
کردیم که کشور باید به رشد 8 درصد برسد، بعضی گفتند 
گر  نمی‌شود! بعد متخصصین و کارشناس‌ها آمدند گفتند ا
کنیم، رشد بیش از 8 درصد هم  ما ظرفیت‌ها را ملاحظه 
ممکن است در کشور اتفاق بیفتد! نه رشدِ به معنای اینکه 
ما نفت بیشتر بفروشیم -البته این مفید است، لکن این آن 
چیزی نیست که مورد نظر ما است- یعنی رشد تولید داخلی 
کشور، استحکام اقتصادی داخل کشور؛ یعنی همان اقتصاد 
کید کرده‌ایم و تکرار کرده‌ایم. آن‌وقت  مقاومتی که ما بارها تأ
کمبودها انگشت می‌گذارند،  یک عده‌ای می‌آیند روی 
مبالغه می‌کنند، اغراق می‌کنند، پیشرفت‌ها را نمی‌گویند، 
کسانی  راه‌حل‌ها را هم نمی‌گویند. اتفاقا این‌ها همان 
هستند که خودشان به دشمن گِرا دادند که ایران را تحریم 
کنند؛ گرای تحریم را این‌ها دادند. خود همین‌ها بیش از 
ج بیشتر، روی نقاط ضعف  همه، در داخل کمتر، در خار

تکیه می‌کنند.
۱۳۹۵/۱۱/27
بیانات در دیدار مردم آذربایجان شرقی

که از  کنیم  کنیم، اصلاح  ما خودمان را بایستی درست 
ضعف‌های ما دشمن استفاده نکند. امروز چشم دوخته‌اند 
دشمنان ما به نیازها و کمبودها و اختلال‌های اقتصادی 
داخل کشور. اینکه ما مرتب راجع به مسئله اقتصاد، اقتصاد 
مقاومتی و مانند این‌ها در این چند سال مرتب اول سال، 
وسط سال، آخر سال می‌گوییم، تکرار می‌کنیم، به‌خاطر 
این است که دشمن به این نقطه خاص توجه کرده است. 
]می‌خواهند[ اقتصاد کشور را خراب کنند، وضع مردم بد 
باشد، جیب مردم خالی بشود، امکانات مردم کم بشود، 
کم بشود  پول مردم بی‌ارزش بشود، قدرت خریدشان 
تا ناراضی بشوند؛ هدف، این است. مردم را از اسلام و از 
نظام اسلامی ناراضی کنند؛ این، هدف دشمن است. لذا 
روی اقتصاد تکیه می‌کنند، برای اینکه وضع مردم خراب 
بشود تا به‌خاطر خرابی وضع، از اسلام و از نظام اسلامی 
که در مقابل  کیست  منصرف بشوند. خب این وظیفه 
این وضعیت ایستادگی کند؟ وظیفه همه؛ وظیفه دولت 
گون  هست، وظیفه مجلس هست، وظیفه مسئولین گونا
هست، وظیفه آحاد مردم هم هست. همه وظیفه داریم، 

باید انجام بدهیم.
1395/۰۶/30
بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم به مناسبت عید غدیر

درمحضر ولایت

خبر

اقتصاد مقاومتی

 در بیانات مقام معظم رهبری
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مدیر واحد احیا مستقیم 2 فولاد مبارکه خبرداد؛

بهینه‌سازی سیستم خنک‌کننده گاز احیایی مگا مدول واحد احیا مستقیم 2

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: نباید منابع مالی شرکت صرفا به نقدینگی و 
سودآوری محدود شوند، بلکه سبد سهام‌داری و سرمایه‌گذاری نیز باید به منابع مالی 
اضافه شوند و در این صورت است که ظرف چند ماه می‌توان به یک استراتژی بلندمدت 

کارآمد رسید. 
به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در جلسه کمیته عالی تحول این 
کید بر ضرورت  شرکت که با موضوع »تدوین جهت‌گیری‌های استراتژیک آینده فولاد مبارکه« برگزار شد، با تأ
تسریع در اجرای پروژه‌های جاری فولاد مبارکه اظهار کرد: پروژه‌های مرتبط با پایداری، تولید، افزایش 

بهره‌وری، کاهش ضایعات، افزایش تاب‌آوری و توازن در زنجیره تولید در اولویت شرکت قرار دارند.
لزوم تدوین برنامه‌های بلندمدت برای فولاد مبارکه

کید بر ضرورت ترسیم افق چشم‌انداز 1410 و 1450 در فولاد مبارکه افزود: از امروز باید برای تدوین  وی با تأ
برنامه‌های بلندمدت برای افق ده‌ساله و پنجاه‌ساله اقدام کنیم و در پروژه‌های فولاد مبارکه سهمی برای 
که فولاد مبارکه باید  تبدیل شدن به یک شرکت موفق همچون شرکت‌های نامدار جهانی داشته باشیم؛ چرا

در تراز شرکت‌های موفق و مشهور جهان همچون پوسکو، ال.‌جی و تویوتا قرار داشته باشد. 
گر قرار است تنها به حفظ سهم کمّی فولاد در کشور بیندیشیم،  مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه ا
به‌طور قطع این جایگاه و سهم را نیز از دست خواهیم داد، خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه برای افزایش و حفظ 
که در حال  سهم کمیّ خود از تولید فولاد، تنها نباید به فکر احداث و ایجاد واحد جدید برای تولید باشد؛ چرا
حاضر این شرکت در مجموعه‌های مختلف صنعتی و معدنی همچون »گل‌گهر« به‌عنوان یکی از تولیدکنندگان 

فولاد، سهام‌دار عمده است؛ بنابراین بهتر است به ترکیب سهام‌داران گروه فولاد مبارکه اندیشیده شود.
جنبه استراتژیک مبحث حمل‌ونقل از جنبه سودآوری آن برای فولاد مبارکه بیشتر است

وی ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه می‌تواند با خرید بخشی از سهام یک شرکت جدید، مسائل و برنامه‌های 
تعریف‌شده خو د را پیش ببرد. ما باید تمرکز بیشتری بر سهام‌های موجود در بورس داشته باشیم، زیرا 
می‌توانیم سهام یک شرکت را خریداری و چند میلیون تن فولاد را به تملک درآوریم. برخی شرکت‌های کوچک 
و تولیدکننده فولاد در بورس وجود دارند که می‌توان آن‌ها را به‌عنوان یک بخش جدید برای فولاد مبارکه 

خریداری و به تولید این مجموعه اضافه کرد. در خصوص نیروگاه و تولید انرژی نیز همین مصداق وجود دارد. 
طیب‌نیا با اشاره به مسائل اقتصادی، محدودیت‌های منابع انرژی و همچنین حمل‌ونقل در فولاد مبارکه 
اذعان داشت: جنبه استراتژیک مبحث حمل‌ونقل از جنبه سودآوری آن برای فولاد مبارکه بیشتر است؛ 

حمل‌ونقل یک حوزه چالشی است و ممکن است که بخواهیم به صورت مستقیم وارد آن شویم.
ضرورت توجه به سبد سهام‌داری و سرمایه‌گذاری برای فولاد مبارکه

وی تصریح کرد: زمانی که افق بلندمدت برای سال 1450 را ترسیم کرده و به نقش‌آفرینی در عرصه بین‌المللی 
و استراتژی‌های خود توجه می‌کنیم، شاید نیاز به مشارکت دیگر بخش‌ها برای حوزه‌های استراتژیک و 
سودآور وجود داشته باشد؛ برای مثال در حال حاضر، شرکت معدنی و صنعتی »چادرملو« در بحث معدن 
حاضر به همکاری با فولاد مبارکه است، اما باید محدودیت‌ها، ظرفیت‌ها و منابع مالی نیز در این راستا در 

نظر گرفته شوند. 
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ابراز داشت: نباید منابع مالی شرکت صرفا به نقدینگی و سودآوری محدود 
شوند، بلکه سبد سهام‌داری و سرمایه‌گذاری نیز باید به منابع مالی اضافه شود و در این صورت است که ظرف 

چند ماه می‌توان به یک استراتژی بلندمدت کارآمد رسید. 
کید کرد: باید افق فکری موجود در شرکت فولاد مبارکه را از زنجیره فولاد و حفظ سهم فولاد در کشور  وی تأ
که این شرکت قادر به انجام فعالیت‌هایی است که بسیاری از شرکت‌های داخلی توان انجام آن  دور کرد؛ چرا
را ندارند. پس باید به فکر این باشیم که فولاد مبارکه در افق بعدی، در پله‌های بالاتری از زنجیره فولاد قرار 

‌گیرد و مصداق آن حوزه‌های معدنی است که مکمل زنجیره فولاد هم به شمار می‌آیند.
سیدمهدی نقوی معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: نخستین 
جلسه کمیته عالی تحول در دوره مدیریت جدید شرکت فولاد مبارکه روز شنبه 15 آبان ماه 1400 با موضوع 
تدوین جهت‌گیری‌های استراتژیک آینده فولاد مبارکه برگزار گردید و گزارشی از وضعیت زنجیره تولید فولاد، 
از سنگ آهن تا محصولات نهایی در کشور ارائه شد. همچنین متناسب با این گزارش، در مورد وضعیت و 
جایگاه فولاد مبارکه در میان سایر بازیگران اصلی این زنجیره تبادل نظر صورت گرفت و مفاد کلی طرح جامع 

توسعه فولاد مبارکه در افق1410، مطرح و برنامه‌های آتی این شرکت نیز بررسی شد.

یوسف مهاجری مدیر واحد احیا مستقیم 2 فولاد مبارکه با اعلام این خبر، افزود: اجرای 
موفقیت‌آمیز تغییر طرح و اصلاح مسیرهای تخلیه آب سیستم خنک‌کننده گاز احیایی، که 
خ تولید مگامدول  یکی از محدودیت‌ها در افزایش ظرفیت به شمار می‌رفت، باعث شد نر

A افزایش یابد.
وی افزود این طرح کاملا ابتکاری بوده و برای نخستین بار در واحدهای احیا مستقیم با تکنولوژی میدرکس 

اجراشده و نتایج مطلوبی به دست آمده است.
جواد عسگری سرپرست تولید واحد احیا مستقیم 2 و طراح این پروژه نیز در این خصوص یادآور شد: یکی از 
مشکلات عمده در مدول‌های احیا مستقیم، میدرکس از دست رفتن فشار سیستم و تخلیه آب و گاز از خروجی 
خنک‌کننده گاز احیائی هم‌زمان با افزایش فلوی گاز احیائی و فشار سیستم است که تبدیل به گلوگاه افزایش 
تولید آهن اسفنجی شده بود و این مشکل هم‌زمان با افت کیفیت آب صنعتی ورودی واحد تشدید می‌شد.

وی اضافه کرد: با تغییر طراحی انجام‌شده بر روی این تجهیز و پیاده‌سازی آن در مگامدول A واحد احیا 
مستقیم 2 این مشکل به‌طور کامل رفع شد. به‌طوری‌که با ثابت بودن پارامترهای مربوط به گندله ورودی و ...، 
مقدار تولید آهن اسفنجی، بعد از انجام این تغییر، با حفظ کیفیت محصول، از 175 تن بر ساعت به 190 تن در 
ساعت افزایش یافت. با برنامه‌ریزی انجام‌شده، در توقف ماهیانه مگامدول B نیز این اصلاح انجام خواهد شد.

سید محمدمهدی ثابت‌قدم سرپرست تعمیرات نیز افزود: به‌منظور اجرای پروژه و دست‌یابی هرچه سریع‌تر 
به هدف آن، تیم تعمیرات واحد احیا مستقیم 2 اقدام به برنامه‌ریزی‌های لازم جهت تأمین قطعات و 
اجرای طرح نموده، و طی هماهنگی‌های به‌عمل‌آمده با تیم بهینه‌سازی مجموعه تعمیرات مرکزی، برنامه 
زمان‌بندی مدون در بازه توقف کوتاه‌مدت هشت‌ساعته ارائه شد که در این فرایند، تیم اجرایی شرکت برق‌آرا 

موفق به آماده‌سازی و انجام پروژه در زمان مقرر گردید.
مدیر واحد احیا مستقیم 2، در پایان از تلاش کلیه کسانی که در این اجرای این پروژه و دستاورد مهم نقش 

داشتند تشکر و قدردانی کرد.

باید افق فکری موجود در شرکت فولاد 
مبارکه را از زنجیره فولاد و حفظ سهم فولاد 
که این شرکت قادر  در کشور دور کرد؛ چرا
به انجام فعالیت‌هایی است که بسیاری از 
شرکت‌های داخلی توان انجام آن را ندارند. 
پس باید به فکر این باشیم که فولاد مبارکه 
در افق بعدی، در پله‌های بالاتری از زنجیره 
فولاد قرار ‌گیرد و مصداق آن حوزه‌های 
معدنی است که مکمل زنجیره فولاد هم 

به شمار می‌آیند

 با تغییر طراحی انجام‌شده بر روی این تجهیز 
و پیاده‌سازی آن در مگامدول A واحد احیا 
مستقیم 2 این مشکل به‌طور کامل رفع شد. 
به‌طوری‌که با ثابت بودن پارامترهای مربوط 
به گندله ورودی و ...، مقدار تولید آهن 
اسفنجی، بعد از انجام این تغییر، با حفظ 
کیفیت محصول، از 175 تن بر ساعت به 

190 تن در ساعت افزایش یافت.

برگزاری جلسه تفاهم با مرکز ملی پاسخ‌گویی به سؤالات دینی 
در راستای ارائه خدمات به کارکنان فولاد مبارکه

عکس نوشت

دیدار رؤسای  دانشگاه‌های ‌آزاد اسلامی واحد خوراسگان و مبارکه
کارگاه آموزشی ائمه جماعات شرکت فولاد مبارکه در شهر مقدس قم با مدیر عامل شرکت فولاد مبارکه
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مصرف‌کنندگان اختلاف نرخ‌های مصوب ستاد تنظیم و بازار آزاد را اعلام کنند
رئیس سازمان صمت استان اصفهان گفت: تمام نرخ کالاهای اساسی باید طبق برآورد ستاد تنظیم بازار به مردم اعلام شود.

توسعه معدنکاری سبز روی میز معدنکاران ایرانی
»معدنکاری سبز« بخشی از اقداماتی بود که شرکت های حاضر در نمایشگاه ماینکس ۲۰۲۱ ارائه کردند.

 خبر      

100

55

149

  تولید ۱۰۰درصدی ورق گرم کشور توسط گروه فولاد 
مبارکه

واحدهای  برای   ۱۴۰۰ سال  نخست  شش‌ماهه  عملکرد 
فولادسازی منتشر شد و بر اساس آن بیشترین میزان تولید 
مربوط به ورق گرم بوده که ۱۰۰درصد آن توسط گروه فولاد مبارکه 
)فولاد سبا و فولاد مبارکه( به میزان ۲میلیون و ۹۱۵هزار و۸۱۶تن 
تولید شده است. دومین محصول از لحاظ میزان حجم تولیدی، 
میلگرد است که به مقدار یک میلیون و ۵۲۵هزار و۸۹۳تن تولید 

شده است.
گروه فولاد مبارکه در شرکت‌های زیرمجموعه خود توانسته 
است در زمینه تولید ورق گرم و سرد بخش عمده‌ای از تولید 
که در شرکت فولاد  را به خود اختصاص دهد. به این شکل 
سبا در شش‌ماهه اول امسال توانسته است ورق گرم به مقدار 
۴۳۱هزارو۷۴۷تن تولید کند؛ همچنین شرکت فولاد مبارکه در 
مدت یادشده، ورق گرم به مقدار ۲میلیون و ۴۸۴هزارو۶۹تن و 

ورق سرد نیز به میزان ۸۱۲هزارو۲۰ تن تولید کرده است.
تولید محصولات فولادی در  روند  بر  با نگاهی  درمجموع 
شش‌ماهه نخست امسال، می‌بینیم ورق گرم بیشترین میزان 
تولید در میان محصولات فولادی را به میزان ۲میلیون و 
۹۱۵هزارو۸۱۶تن داشته است که تماما توسط گروه فولاد مبارکه 

تولید شده است. 

۵۵ میلیون مترمکعب از مصرف سالانه آب در صنایع 
اصفهان کاسته شد

گفت:  اصفهان  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس 
میزان مصرف سالانه صنایع از منابع آب استان با اقدامات و 
برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته در سال جاری در مقایسه با ابتدای 

سال ۱۳۹۰ حدود ۵۵ میلیون مترمکعب کاهش یافته است.
به گزارش ایرنا، ایرج موفق با اشاره به عملکرد سال گذشته صنایع 
مهم استان در صرفه‌جویی آب و برداشت از زاینده‌رود، گفت: در 
زمان حاضر ۵۵ میلیون مترمکعب پساب تولیدی در استان، 

جایگزین آب خام شده است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت اصفهان با بیان اینکه 
کستری  صرفه‌جویی به معنای جایگزینی آب خام با آب خا
است، اظهار کرد: صرفه‌جویی آب در شهرک‌های صنعتی 5 
درصد، فولاد مبارکه ۲۰ درصد، ذوب‌آهن ۱۷ درصد، پالایشگاه 
اصفهان 2.3 درصد و سایر صنایع استان اصفهان 10.2 درصد 

محقق شده است.

پروانه  در  سرمایه‌گذاری  ۱۴۹درصدی  رشد 
بهره‌برداری

گزارش عملکرد شش‌ماهه نخست سال ۱۴۰۰ از سوی معاونت 
طرح و برنامه‌ریزی وزارت صمت منتشر شد و بر اساس آن در مدت 
زمان یادشده، شاهد رشد ۱۴۹درصدی سرمایه‌گذاری در پروانه 

بهره‌برداری مجوزهای صنعتی بودیم.
به گزارش ایراسین، بر پایه گزارش منتشرشده برای نیمه نخست 
سال جاری، مشاهده می‌کنیم تعداد مجوزهای صادره در حوزه 
صنعت به این شکل بوده است که در بخش جواز تأسیس طی 
شش‌ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته با 
رشد منفی ۳درصدی مواجه شده است.در خصوص پروانه 
بهره‌برداری مجوزهای صنعتی نیز می‌توان گفت: تعداد پروانه 
بهره‌برداری ۱ )شامل پروانه بهره‌برداری ایجادی و توسعه‌ای( 
در شش‌ماهه اول امسال با رشد ۲درصدی همراه شده و از 

۳۳۰۴فقره به ۳۳۷۰فقره افزایش یافته است.
اشتغال حاصل از مجوزهای صادره صنعتی نیز طی شش‌ماهه 
نخست ۱۴۹۹ از ۴۱۳هزار و۶۰۵نفر به ۴۳۸هزار و۸۹۵نفر رسیده 

است و 6.1 درصد رشد داشته است.

عدد خبر

درصدی

میلیون مترمکعب

درصدی

با رئیس و اعضای  نیا مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار  محمدیاسر طیب 
هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره به اینکه اصلاح گفتمانِ 
کثر ظرفیت‌های  توسعهِ کمّی به توسعه کیفی و راه‌اندازی نهضت استفاده از حدا
موجود، افزایش بهره‌وری و رفع موانع تولید ازجمله مواردی است که امروز بیش‌ازپیش باید 
در دستور کار نهادها و انجمن‌های صنفی قرارگیرد، اظهار داشت: انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران به‌عنوان نهادی که شرکت‌های فولادی و صنایع پایین‌دست و بالادست زنجیره فولاد در 
آن عضو هستند، به‌خوبی می‌تواند نقش نمایندگی و گفتمان‌سازی در جهت برقراری تعادل در 
زنجیره فولاد را ایفا نماید. ازاین‌رو انتظار مجموعه‌های فولادی عضو انجمن این است که انجمن 
کمیتی ندارد، اما با آینده‌نگری و لحاظ کردن تهدیدها و فرصت‌هایی که در  گرچه جایگاه حا ا
که در زنجیره فولاد عدم تعادل‌هایی  زنجیره وجود دارد، گفتمان سازی را به‌خوبی اجرا کند، چرا

نیز به چشم می‌آید.
مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: در سال‌های گذشته و به‌واسطه نیازی که کشورِ درحال‌توسعه 
کم بر زنجیره فولاد بود و همه موظف و  به صنعت فولاد داشت، گفتمان توسعه کمّی، گفتمان رایج و حا
مکلف بودیم در این گفتمان و پارادایم حرکت کنیم و توسعه‌های بسیار خوبی که در چند دهه گذشته 
در همین راستا شکل گرفته، نتیجه این گفتمان است؛ به‌طوری‌که در حال حاضر شاهدیم زنجیره فولاد 

نه‌تنها پاسخگوی نیاز بازار داخل است، بلکه امکان صادرات نیز در زنجیره وجود دارد.
طیب‌نیا افزود: از ۳۰ میلیون تن تولید فولاد، ۱۷ میلیون تن در داخل مصرف می‌شود، درحالی‌که بالغ‌بر 
۴۰ میلیون تن ظرفیت وجود دارد و طرح‌های توسعهِ در دست اجرا به سمتی حرکت می‌کند که در 4 
تا 5 سال آینده، بالاتر از برنامه ۵۵ میلیون تن ظرفیت احداث‌شده خواهیم داشت. پر واضح است که 
در سال‌های گذشته، گفتمان توسعهِ کمّی، برای کشور نیاز بوده، ولی امروز در شرایطی قرار گرفته‌ایم 
که زیرساخت‌ها، منابع و مواد اولیه در زنجیره پاسخگو نیست و این می‌طلبد که گفتمان امروز تغییر 
کند و نقش نهادهایی مانند انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در ایجاد این گفتمان نقشی بی‌بدیل و 
تعیین‌کننده است. این نهاد باید نقش روشنگری داشته باشد و فعالان زنجیره را نسبت به توسعه‌هایی 
که انجام می‌دهند هوشیار کند؛ چه بسا بسیاری از توسعه‌هایی که در شرایط فعلی شکل می‌گیرد، 
خود برهم زننده تعادل در زنجیره باشند. به همین دلیل باید گفت امروز تبدیل گفتمان توسعه کمی 
به گفتمان توسعه کیفی با ارزش افزوده بالاتر، نخستین نقشی است که انجمن تولیدکنندگان فولاد 

ایران می‌تواند عهده‌دار آن باشد.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های خوبی که در زنجیره فولاد و صنایع مختلف 
صورت گرفته تصریح کرد: در حال حاضر می‌توانیم بگوییم ظرفیت‌های ایجادشده در بسیاری از 
گرچه در حوزه محصولات کیفی کمبودها همچنان  حوزه‌ها بیش از نیاز مصرف‌کنندگان داخلی است. ا
پابرجاست، اما در حوزه محصولات تجاری، انرژی، مواد غذایی و دیگر زنجیره‌ها، ظرفیت‌های خوبی 
در کشور ایجاد شده، ولی به‌علت مشکلات موجود، از این ظرفیت‌ها به‌طور کامل استفاده نمی‌شود. 
کثری از ظرفیت‌های موجود و افزایش بهره‌وری در  از همین رو، ما نیازمند ایجاد نهضت استفاده حدا

کنار رفع موانع تولید هستیم.
کثری از ظرفیت‌های موجود  کید بر رفع موانع تولید افزود: امروز باید نهضت استفاده حدا طیب‌نیا با تأ
و افزایش بهره‌وری و رفع موانع تولید، مطابق آنچه مقام معظم رهبری فرمودند، در کشور تبدیل به 
گر سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده به بهترین نحو  یک نهضت ملی شود و نکته اساسی این است که ا
گر شناسایی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های ایجادشده در دستور کار قرار گیرد، نهادهایی  استفاده شود، ا
مانند انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به‌راحتی می‌توانند در زنجیره فولاد مشخص کنند که کجا 
ظرفیت داریم، خلأها کجاست و یا با چه حجم سرمایه‌گذاری و با چه رویکردی می‌شود از این ظرفیت‌ها 

کثری کرد و این رویکرد نشان از نقش بی‌بدیل این نهاد صنفی دارد. استفاده حدا

نقش استراتژیک فولاد مبارکه در انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران
بنا بر این گزارش، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران نیز  در نخستین دیدار با مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه، این شرکت را بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد کشور و مهم‌ترین عضو انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران دانست و بر نقش مؤثر و تعامل‌ساز آن در اتخاذ خط‌مشی و تصمیم‌گیری‌های این انجمن 

کید کرد. تأ
 بهرام سبحانی، درخصوص هدف نشست انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه گفت: اعضای انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران فولادسازان هستند و این انجمن به‌عنوان 
سازمانی مردم‌نهاد یا تشکلی که صنعت فولاد را نمایندگی می‌کند، در راستای حل مشکلات، مسائل 

و منافع اعضا فعالیت می‌کند و نیاز است که ارتباط تنگاتنگی با اعضای خود داشته باشد.
وی افزود: شرکت فولاد مبارکه با توجه به اینکه بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد کشور و مهم‌ترین 
عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران است، نقش مؤثر و تعامل‌سازی در اتخاذ خط‌مشی و 
تصمیم‌گیری‌های این انجمن دارد و از سوی دیگر این انجمن می‌تواند از مسائل، مشکلات و 
برنامه‌های توسعه و تولید شرکت فولاد مبارکه مطلع شود تا نقش حمایتی خود را در سطح کلان را 

به‌درستی ایفا کند.
نقش حمایتی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از فولادسازان کشور

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره به نقش حمایتی این انجمن از فولادسازان کشور، 
تصریح کرد: انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با ماهیت صنفی درصدد رفع محدودیت‌ها و مشکلات و 
ناهماهنگی‌های موجود در زنجیره فولاد، از معدن تا محصول نهایی است. برخی از مشکلات از حیطه 
ج است و در سطح ملی مطرح می‌شود که با طرح در انجمن و گردآوری مسائل و  مدیریتی بنگاه خار

مشکلات می‌توان به حل آن در سطح کلان امید داشت.
وی افزود: با روی کار آمدن دولت سیزدهم، نقش انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در شناساندن 
واحدهای فولادسازی به مسئولان جدید، ویژه است تا با غنای اطلاعاتی صحیح به مسئولان امر، 
شاهد اتخاذ تصمیمات درست باشیم و در صدور بخشنامه‌هایی که نفع بنگاه‌های تولیدی را دربردارد 

ایفای نقش کنیم و در رفع موانع مشترک بر سر راه فولادسازان کشور تسهیلگر باشیم.
کید کرد: انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران بازوی فکری و عملی فولادسازان کشور است تا  سبحانی تأ
درنهایت از تولید پشتیبانی شود و با تمام ظرفیت بتوان به نیاز تولید داخلی فولاد پاسخ گفت و برای 

صادرات مازاد تولید، اقدام کرد.
آسیب‌شناسی ظرفیت‌های خالی تولید فولاد در کشور

که  به گفته سبحانی ، نیاز است علت ظرفیت‌های خالی تولید فولاد در کشور آسیب‌شناسی شود، چرا
بیش از 40 میلیون تن ظرفیت نصب‌شده آماده‌به‌کار در کشور داریم، اما تولید ما 30 میلیون تن است.

وی افزود: واحدهایی مانند شرکت فولاد مبارکه که زنجیره تولید فولاد از سنگ‌آهن تا محصول نهایی 
را دارا هستند، کمتر دچار مشکل هستند. درمجموع، بخش اعظم مشکل از آنجا نشئت می‌گیرد که 
کنده شده است و مسائلی نظیر مسافت، شرایط  زنجیره تولید فولاد در واحدهای فولادسازی کشور پرا
اقتصادی، دشواری‌های تعاملی و عدم توانایی در انعقاد قراردادهای بلندمدت و... باعث شده یک 
واحد تولیدی نتواند مواد موردنیاز را از واحد بالادستی تأمین کند. هرچه زنجیره تولید فولاد دچار 

گسستگی شود، مشکلات بیشتر خواهد بود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران بیان کرد: مشکل دیگر زیرساخت‌های کشور است. برای 
نمونه واحد فولادسازی در نقطه‌ای جانمایی شده است که با محدودیت تأمین انرژی و حمل‌ونقل 

نمی‌تواند مواد اولیه موردنیاز را به مجموعه‌اش وارد کند تا به تولید ظرفیت اسمی برسد.
وی علل دیگر ظرفیت‌های خالی تولید را ناشی از مباحثی نظیر نقدینگی و مدیریتی دانست و گفت: مسائل 

لجستیک و زیرساختی از موانع مهم نرسیدن به ظرفیت تولید در واحدهای فولادسازی کشور است.

شرکت فولاد مبارکه با تکیه‌بر توانمندی‌های متخصصان داخلی و خودباوری موفق به 
عبور از استاندارد جهانی عمر کاری قالب‌های ریخته‌گری مداوم در ماشین 2 و ماشین 

5 ریخته‌گری گردید.
روح‌الله بیرانوند، رئیس تعمیرگاه ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار 
کرد: ماشین‌های ریخته‌گری مداوم از یک قالب ریخته‌گری مداوم و تعدادی سگمنت تشکیل شده که بنا 

به طراحی ماشین ریخته‌گری، به ترتیب خاصی پشت سر هم قرار گرفته و نصب می‌شوند.
وی افزود: در ابتدای ریخته‌گری، مذاب وارد قالب شده و انجماد اولیه آغاز می‌شود. سپس تختال تشکیل 
ج شده و توسط سگمنت‌ها، به سمت انتهای ماشین ریخته‌گری هدایت می‌گردد.  شده، از قالب خار
قسمت بالای ماشین ریخته‌گری که از قالب و سگمنت صفر تشکیل شده، تحت تنش‌های حرارتی و 
نیروهای فرواستاتیکی بسیار شدید قرار دارد، ولی در انتهای ماشین ریخته‌گری با توجه به افت دمای 
تختال، این تنش‌های حرارتی به میزان قابل‌توجهی کاهش پیدا می‌کنند، ازاین‌رو عمر کاری قالب نسبت 

به سگمنت‌های انتهای ماشین ریخته‌گری کمتر است و پس از تولید تناژ مشخصی، باید تعویض گردد.
رئیس تعمیرگاه ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: در شرکت‌های معتبر دنیا معمولا 
قالب‌های عادی را برای عمر کاری 45 هزار تن هدف‌گذاری می‌کنند و چنانچه بر روی قالب عملیات، 
کثر 90 هزار تن محصول تولید  بهینه‌سازی نظیر پوشش‌دهی صفحات مسی انجام شود، انتظار می‌رود حدا
شود؛ در فولاد مبارکه نیز در سال‌های اخیر بهبودهای فراوانی بر روی قالب‌های ریخته‌گری انجام‌شده 
که از آن جمله می‌توان به پوشش‌دهی صفحات مسی قالب‌ها در داخل کشور اشاره کرد که موفقیتی 

چشمگیر بود.
وی ادامه داد: به‌واسطه همین بهبودها، قالب شماره 44 در دوم مهرماه سال جاری بر روی ماشین 2 
ریخته‌گری شرکت فولاد مبارکه نصب شده و در یک رکورد کاری و بدون تعویض و تعمیر، تا 5 آبان‌ماه مورد 
بهره‌برداری قرار گرفته و مجموعا میزان 98 هزار و 100 تن تختال به‌وسیله این قالب، ریخته‌گری شد که 
به میزان 8 هزار و 100 تن بالاتر از استاندارد مطلوب جهانی بوده و مهر تأییدی بر توانمندی و دانش فنی 

ایجادشده در مجموعه ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه است.
کید کرد: در همین دوره زمانی، قالب شماره 7 که در 30 شهریورماه سال جاری بر روی ماشین 5  بیرانوند تأ

ریخته‌گری فولاد مبارکه نصب شده، در یک رکورد مشابه، به‌صورت مداوم و بدون هیچ‌گونه تعمیر یا تغییر 
تا اول آبان‌ماه امسال مورد استفاده قرار گرفت و مجموعا 93 هزار و 600 تن تختال توسط این قالب بر روی 
خط یک ماشین 5 ریخته‌گری تولید گردید که به میزان 3 هزار و 600 تن از استاندارد جهانی فراتر رفته و این 

امر نشان از اثربخش بودن فعالیت‌های انجام‌شده بر روی این تجهیز است.
وی در پایان یادآور شد: افزایش عمر کاری قالب و تجهیزات ماشین‌های ریخته‌گری به معنی کاهش 
توقفات، کاهش مصرف قطعات یدکی، کاهش قطعات مصرفی، افزایش در دسترس بودن خط تولید، 
کاهش تعمیرات، افزایش راندمان تولید و تعمیرات و در نهایت موجب افزایش خودباوری در فولاد مبارکه 

و واحد ریخته‌گری مداوم خواهد شد.

 پر واضح است که در سال‌های گذشته، گفتمان 
توسعه کمی، برای کشور نیاز بوده، ولی امروز 
در شرایطی قرار گرفته‌ایم که زیرساخت‌ها، 
منابع و مواد اولیه در زنجیره پاسخگو نیست و 
این می‌طلبد که گفتمان امروز تغییر کند و نقش 
نهادهایی مانند انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران در ایجاد این گفتمان نقشی بی‌بدیل و 

تعیین‌کننده  است

افزایش عمر کاری قالب و تجهیزات ماشین‌های 
ریخته‌گری به معنی کاهش توقفات، کاهش 
قطعات  کاهش  یدکی،  قطعات  مصرف 
مصرفی، افزایش در دسترس بودن خط تولید، 
کاهش تعمیرات، افزایش راندمان تولید و 
تعمیرات و در نهایت موجب افزایش خودباوری 
در فولاد مبارکه و واحد ریخته‌گری مداوم خواهد 

شد

با تکیه‌بر توانمندی‌های متخصصان داخلی  فولاد مبارکه محقق شد؛

یخته‌گری مداوم در ماشین 2 و 5 عبور از استاندارد جهانی عمر کاری قالب‌های ر

کید کرد: مدیرعامل فولاد مبارکه در جمع اعضای هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تأ

کثری از ظرفیت‌های موجود،افزایش بهره‌وری لزوم استفاده حدا
 و رفع موانع تولید
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رشد ۴۷ درصدی کمک‌های مردمی به ستاد دیه استان 
اصفهان/ رهایی ۳۷۵ زندانی جرائم غیرعمد

تسهیلات ویژه گمرک برای فعالان مجاز اقتصادی در 
راستای اقتصاد مقاومتی

کید بر نقش و جایگاه شرکت  رئیس ستاد دیه استان اصفهان با تأ
گفت:  کمک‌رسانی به ستاد دیه استان اصفهان  فولاد مبارکه در 
کمک‌های مردمی  کنون با رشد ۴۷ درصدی  از ابتدای سال تا
که باعث رهایی ۳۷۵  به ستاد دیه استان اصفهان مواجه بودیم 
گذشته از بند  زندانی جرائم غیرعمد استان اصفهان طی هفت ماه 
بوده است.

کوهستانی پزوه، مدیرکل گمرکات استان اصفهان با بیان اینکه افزایش 
صادرات غیرنفتی یک راهبرد استراتژیک در راستای تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتی است، گفت: صادرات موتور محرکه اقتصاد و رمز بقای 
کشورهاست. توسعه صادرات پایدار از زیرساخت‌های مهم و اثرگذار 
توسعه اقتصادی بوده و نقش غیرقابل انکاری در زمینه توسعه تولید، 
سرمایه‌گذاری، اشتغال و در نهایت رفاه اجتماعی بر جای می‌گذارد.

خبر            

مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت 
کنون  فولاد مبارکه گفت: از ابتدای سال جاری تا
رکوردهای فراوانی در شرکت فولاد مبارکه به ثبت 

رسیده که مهم‌ترین عامل آن سرمایه‌های انسانی است.
به گزارش خبرنگار فولاد، غلامرضا سلیمی با بیان این مطلب، اظهار 
کرد: در حال حاضر 8 کوره قوس الکتریکی و 7 کوره پاتیلی در ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه وجود دارد که 
در آینده یک پلنت دیگر به کوره پاتیلی اضافه خواهد شد و ما دارای 8 

کوره پاتیلی در این ناحیه خواهیم بود.
وی با بیان اینکه یک واحد گاززدایی در فولاد مبارکه در حال فعالیت 
است که به 3 واحد افزایش پیدا خواهد کرد، افزود: در واقع این واحد با 
توجه به شرایط و نیاز بازار و رقبا دارای اهمیت زیادی است و جزو بخش 
که محصولات خاص را  استراتژیک فولاد مبارکه به شمار می‌آید، چرا
از این بخش عبور می‌دهیم؛ از سوی دیگر، شرکت فولاد مبارکه باید 
به‌صورت جدی به دنبال ایجاد ایستگاه‌های گاززدایی باشد که این 

موضوع در برنامه‌های شرکت فولاد مبارکه تعریف شده است.
توان بالای فولاد مبارکه برای عبور از ظرفیت تولید

مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه 
کنون 5 ماشین ریخته‌گری دوخطه در فولاد مبارکه  خاطرنشان کرد: ا
در حال ریخته‌گری است که خوشبختانه به ظرفیت بالایی رسیده و 

تولیدهای قابل قبولی نیز داشته است.
وی با اشاره به روند توسعه شرکت فولاد مبارکه و افزایش ظرفیت تولید 
آن طی دهه‌های اخیر اذعان داشت: شرکت فولاد مبارکه از ابتدای 
تأسیس با ظرفیت 2.4 میلیون تن در سال راه‌اندازی شد و بعد از 
انجام برنامه‌های توسعه‌ای، به ظرفیت 3.2 میلیون تن و در مرحله 
بعد به ظرفیت 4.2 میلیون تن رسید. در ادامه مسیر برنامه‌ریزی و 
طرح‌های توسعه‌ای جدیدی برای رسیدن به ظرفیت 5.4 میلیون 
تن انجام گرفت و بعد از آن ظرفیت‌سازی برای تولید 7.2 میلیون تن 
کنون می‌بینیم به این ظرفیت از تولید فولاد به همراه  انجام شد و ا

نصب تجهیزات و پروژه‌های انجام‌شده رسیده است.
سلیمی تصریح کرد: البته توان همکاران ما در واحد فولادسازی 
شرکت فولاد مبارکه نشان داده که می‌توانیم بیش از این میزان تولید 

و از این ظرفیت عبور کنیم.
رکوردشکنی‌های پی‌درپی نتیجه کار گروهی و برنامه‌ریزی 

دقیق
وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال 1400 در شرکت فولاد مبارکه 
چندین بار رکورد ذوب شکسته شده است، در ادامه بیان داشت: در 
نخستین روز از فروردین‌ماه سال جاری در ناحیه فولادسازی رکورد 140 
ذوب ثبت شد و بعد از آن رکوردهای 144 ذوب، 146 ذوب، 147 ذوب 

و در نهایت رکورد 150 ذوب در مهرماه امسال به ثبت رسید.
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه در خصوص 
کید کرد: در فروردین‌ماه سال  رکوردهای ماهیانه در این شرکت تأ
جاری برای نخستین بار از تولید 700 هزار تن عبور کردیم و در مهرماه 
نیز میزان تولید از 712 هزار تن عبور کرد که این میزان تولید در کشور 
به معنای پلنت فولادسازی با ظرفیت سالیانه است و این موفقیت 
غرورآفرین در سایه لطف خدا، تلاش فولادمردان و به‌کارگیری ظرفیت 

موجود در آن‌ها به دست آمده است.
وی ادامه داد: این‌گونه عملکرد حاصل کار گروهی و برنامه‌ریزی 
دقیق است و نمی‌توان گفت که ثبت رکوردهای پی‌درپی به‌صورت 
اتفاقی بوده و در کار گروهی تمامی قسمت‌های فولاد مبارکه از بخش 
برنامه‌ریزی گرفته تا خرید مواد اولیه و حتی بخش فروش و پشتیبانی، 
حمل‌ونقل، انرژی و سیالات همگی در آن نقش‌آفرین بوده‌اند. ما با 
همکاری آن‌ها توانستیم ثمره این کار گروهی را در شرکت فولاد مبارکه 

را مشاهده کنیم.
تدوین سازوکار مناسب برای ادامه روند تولید در شرایط 

کرونا
سلیمی با بیان اینکه در حال حاضر فضای بسیار مناسبی برای انجام 

کار گروهی در بخش فولادسازی شرکت فولاد مبارکه وجود دارد، اضافه 
گر  کرد: باور ما بر این است که کار باید ایمن انجام شود، به این شکل که ا
در بخشی از کار ریسک قابل‌توجهی وجود داشت، نباید آن کار را انجام 
گر انجام کار و فعالیتی سلامتی کارکنان را به خطر می‌اندازد، باز  داد و یا ا

به همین شکل باید عمل شود.
وی با بیان اینکه سلامت کارکنان باید در اولویت قرار گیرد، افزود: 
باید از ظرفیت‌های موجود استفاده کرد و پارامترهای کمی و کیفی 

را در نظر گرفت.
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه با اشاره به 
شرایط فعالیت این شرکت در دوره شیوع ویروس کرونا طی 2 سال 
گذشته ادامه داد: در این مدت سلامتی کارکنان برای شرکت فولاد 
مبارکه بسیار مهم بود و فعالیت‌ها نیز باید به‌گونه‌ای پیش می‌رفت 
که کارکنان  که پلنت‌های تولیدی به کار خود ادامه می‌دادند، چرا
در خطوط تولید در کنار هم مشغول به کار بودند و باید فرایند تولید 
را پیش می‌بردند. این در حالی است که فاصله‌گذاری اجتماعی در 
فرایند تولیدی بسیار سخت بود؛ در نتیجه سازوکارهایی در نظر گرفته 
شد تا هم بتوانیم سلامتی کارکنان را تضمین کنیم و هم ایمنی وجود 
داشته باشد و در نهایت تولید نیز صورت گیرد که خوشبختانه این 

اتفاق رقم خورد.
وی اظهار داشت: حضور مؤثر مسئول در بحث ایمنی و انجام کار مهم 
که طبیعی است زمانی که افراد در واحد تولیدی، مشغول  است، چرا
به کار هستند، حضور مسئول و نظارت بر روند فعالیت آن‌ها، میزان 
انجام رفتار ناایمن را بسیار کم خواهد کرد؛ همچنین حضور مسئولان 
و مدیران در خط تولید و اهمیت آن‌ها برای بهبود روند تولید، قطعا 

برای کارکنان نیز در قالب انگیزه مضاعف عمل خواهد کرد.
سلیمی با اشاره به اهمیت بهبود روند تولید و کاهش توقفات تولید در 
کید کرد: کارکنان فولاد مبارکه در همه رده‌های شغلی  فولاد مبارکه تأ
از دانش فنی بالایی برخوردارند و سرمایه‌ای برای کشور محسوب 
ک  می‌شوند؛ بنابراین لازم است این دانش را در کل کشور به اشترا

بگذاریم.
سرمایه‌های انسانی مهم‌ترین عامل برای ثبت رکوردهای 

تولید
وی با اشاره به ثبت رکوردها در شرکت فولاد مبارکه گفت: مهم‌ترین 
عامل در ثبت رکوردهای تولید، سرمایه‌های انسانی هستند؛ بنابراین 
زمانی که سرمایه انسانی با شور و نشاط به تولید می‌پردازد، مسئولین 
که  کردن مشکلات موجود در مسیر آنان را دارند  وظیفه برطرف 
در نهایت این امر منجر به ارتقای میزان تولید و تداوم رکوردزنی‌ها 

خواهد شد.
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه با بیان 
کسب دستاوردها  نتیجه سال‌ها سرمایه‌گذاری و ایجاد  اینکه 
که در  کرد: افرادی  زیرساخت‌‌های مناسب است، خاطرنشان 
سال‌های گذشته در ناحیه فولادسازی شرکت فولاد مبارکه زحمات 
زیادی کشیده‌اند این زیرساخت‌ها را ایجاد و ظرفیت‌سازی کرده‌اند 
تا امروز ما بتوانیم با همت کارکنان متعهدمان از این ظرفیت‌سازی‌ها 

استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه برون‌سپاری یکی از رویکردهای ناحیه فولادسازی 
شرکت فولاد مبارکه است، ادامه داد: تأمین‌کنندگان فولادسازی در 
زمینه مواد اولیه، مواد مصرفی و قطعات یدکی )بومی‌سازی و خرید( 
و پیمانکاران مرتبط، کمک‌های قابل‌توجهی در مسیر تولید به ما 

می‌رسانند.
حرکت به سمت استراتژی توسعه محصول

سلیمی یادآور شد: با توجه به نیاز بازار، شرکت فولاد مبارکه به سمت 
که برای رقابت در بازار،  استراتژی توسعه محصول پیش می‌رود؛ چرا
باید تنوع محصول را از لحاظ ابعاد و کیفیت در دستور کار خود قرار 
دهد. طی سال‌های اخیر، تولید انواع و اقسام گریدهای فولادی 
در دستور کار فولاد مبارکه قرار گرفته؛ به‌طوری‌که به لحاظ ابعادی 
در ناحیه فولادسازی، تختال با عرض 200 میلی‌متر، 220 میلی‌متر، 

250 میلی‌متر و 300 میلی‌متر تولید شده است. همچنین تختال 
عریض برای نخستین بار در فولادسازی با عرض 2 متر تولید شد که 
این تنوع ابعادی در تولید، بازار رقابتی را به نفع شرکت فولاد مبارکه 

تغییر خواهد داد.
کید بر اهمیت سرمایه انسانی در هر سازمان تصریح کرد:  وی با تأ
کنون در کشور در حال راه‌اندازی  پلنت‌های مختلف فولادسازی ا
از  از آن‌ها تعدادی  گفت در هرکدام  است و به‌جرئت می‌توان 
بازنشستگان شرکت فولاد مبارکه حضور داشته‌اند و تجربه خود 
که این پلنت‌ها و  را انتقال داده‌اند که این باعث افتخار است؛ چرا
همکاران قدیمی ما    در فولادسازی و فولاد مبارکه سرمایه‌های ملی 
کنون با ایجاد ارتباط بین این دو بخش، از تجربیات فولاد  هستند و ا

مبارکه در این پلنت‌ها استفاده می‌شود.
منابع انرژی یکی از مسائل مهم برای فولاد مبارکه

مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه اذعان 
داشت: آموزش و توسعه علم امری بسیار ضروری است و اینکه ما 
برای سرمایه‌های انسانی در فولاد مبارکه چه برنامه‌ای داریم بسیار 
مهم است. منابع انرژی نیز یکی از دیگر مسائل مهم برای فولاد مبارکه 
که در شرایط فعلی در مواجهه با محدودیت‌های انرژی  است؛ چرا

به‌ویژه برق و گاز، از تولید کاسته می‌شود.
وی بیان کرد: موضوع آب نیز یکی دیگر از مسائلی است که باید به 
که کشور ما چندین سال است با بحران کم‌آبی  آن توجه شود؛ چرا
مواجه شده و البته شرکت فولاد مبارکه برنامه‌ریزی‌های مدونی برای 
مدیریت آب انجام داده که نیازمند زمان است و تا وقتی پروژه‌های 
مربوط به انرژی را به ثمر برسانیم )4 سال آینده( باید از فرصت‌ها 

استفاده کنیم و به تولید فصلی بپردازیم.
سلیمی درخصوص تأثیر کمبود منابع انرژی در زمستان پیش رو 
متذکر شد: سال گذشته تصمیم گرفتیم از ظرفیت تولید 7.2 میلیون 
تن عبور کنیم. به همین جهت از ابتدای سال 99 با بخش خرید و 
برنامه‌ریزی شرکت فولاد مبارکه هماهنگی‌های لازم انجام شد تا مواد 
اولیه موردنیاز تأمین شود، اما در ادامه مسیر در تابستان و زمستان 
سال گذشته برای نخستین بار با محدودیت شدید برق و گاز مواجه 
شدیم که نمونه آن در سال‌های قبل وجود نداشت و در نهایت تولید 
را بین 300 هزار تا 500 هزار تن کاهش داد که البته طی این مدت 

تعمیرات اساسی در شرکت فولاد مبارکه انجام شد.
در فرصت مناسب رکوردهای جدیدی را به ثبت خواهیم 

رساند
وی عنوان داشت: شرکت فولاد مبارکه در حال حاضر از برنامه 
تولید سالیانه خود عقب نمانده و طی دوماهه نخست امسال در 
شرایط نبود محدودیت‌های انرژی، رکوردهای تولید شکسته شد. 
همچنین در مهرماه سال جاری توانستیم بخشی از عقب‌ماندگی 
در تولید را جبران کنیم که البته امید می‌رود در زمستان امسال دوره 
محدودیت انرژی زیاد نباشد و در این صورت است که از برنامه تولید 

عبور خواهیم کرد.
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه با 
کید بر ضرورت توجه به توسعه افزود: بازار رقابت بسیار جدی است  تأ
و نباید از آن غافل ماند؛ در حال حاضر شرکت فولاد مبارکه در یک تراز 
جهانی قرار دارد، اما مطمئنا در کشورمان، پلنت‌های فولادسازی 
وجود دارند که خود را به آخرین تجهیزات و تکنولوژی روز فولادسازی 
مجهز کرده‌اند و بسیاری از آن‌ها توسط متخصصان فولاد مبارکه 

اجرایی شده است.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه در بحث توسعه و تکنولوژی نباید زمان را 
از دست بدهد و باید افق بلندمدت )بعد از سال 1410( را در نظر داشته 
باشد، خاطرنشان کرد: در پلنت‌های پویای فولاد مبارکه همچون 
ناحیه فولادسازی نباید رکود و رخوت به وجود آید؛ بنابراین هرچه 
تولید سرعت گیرد، شادابی بیشتر خواهد شد. پس آنچه می‌تواند 
این شرکت را  به شرایط آرمانی بازگرداند، ثبت رکوردهاست و در فرصت 

مناسب رکوردهای جدیدی را به ثبت خواهیم رساند.

بازگشت قیمت سنگ‌آهن به زیر 100 دلار 
خبر بین‌الملل

با کاهش تولید فولاد در چین و بروز علائمی مبنی بر 
وجود موانعی بر سر راه رشد اقتصادی، قراردادهای آتی 
سنگ‌آهن به زیر 100 دلار به ازای هر تن برگشت. هفته گذشته 
با تشدید تلاش‌های چین )به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده 
فولاد جهان( به‌منظور تعیین سقفی برای حجم سالانه تولید 
فولاد، قیمت این محصول در سنگاپور 8.6 درصد سقوط کرد. 
چین در سرتاسر سال 2021 تولید فولاد را کنترل کرده است. 
حال این محدودیت‌ها گسترده‌تر شده و به‌منظور برگزاری 
ک، تا سه‌ماهه نخست سال  المپیک زمستانی در هوای پا

2022 نیز تمدید شده است.
محققان مای‌استیل، با اشاره به پیمایش صورت‌گرفته در 
خصوص 247 کوره بلند و 71 کوره قوس الکتریکی، اظهار می‌کنند 
کتبر سال  که میزان تولید روزانه فولاد خام در یک‌سوم پایانی ماه ا
جاری، به پایین‌ترین سطح خود از مارس 2020 رسیده است. 
دولت‌های محلی بارها خواستار محدود کردن تولید شده‌اند، 
درحالی‌که تقاضای بی‌رمق برای فولاد و ثبات قیمت باعث شده 

کارخانه‌ها تمایل کمتری برای تولید داشته باشند.
گروه صنعتی برتر چین قبلا اظهار داشته است که حجم تولید فولاد 
کتبر کاهش یافته، درحالی‌که داده‌های رسمی  در اوایل و اواسط ا
نشان می‌دهد در ماه سپتامبر، تولید فولاد به کمترین میزان خود 
از سال 2017 رسیده است. ژو هیومین، تحلیلگر شرکت اورینت 
فیوچرز، اظهار داشت که »بر مبنای کاهش تقاضای صنایع 
پایین‌دستی، احتمال سقوط حداقل 20 درصدی تقاضای 
سنگ‌آهن در ماه پایانی سال رو به افزایش است. باید ببینیم که 
کارخانه‌ها واقعا خودشان تولید را کاهش می‌دهند یا خیر. در 
صورت کاهش تولید، وضع بازار بدتر می‌شود«. وی اظهار داشت 
کتبر حداقل 15 درصد مازاد تولید داشت  که بازار سنگ‌آهن در ماه ا
و سطح حمایتی قیمت در حال حاضر در حدود هر تن 80 تا 90 دلار 
است. قیمت قراردادهای آتی سنگ‌آهن در سنگاپور، با رسیدن 
به سطح 91.60 دلار، در معاملات شبانه به 96.10 دلار رسید که 
کمترین میزان از 20 سپتامبر بود. قیمت فولاد در دالیان پنجشنبه 
سقوط کرد، درحالی‌که قیمت میلگرد فولادی و کویل نورد گرم با 

گهانی مواجه شد. افت نا
کتبر، شاهد حرکت اره‌ای در بازار بوده‌ایم: در ابتدا  در طی ماه ا
کتبر باعث شد قیمت سنگ‌آهن یا  افزایش تقاضا در اوایل ا
قراردادهای آتی آن بعد از تشکیل کف شانزده‌ماهه رو به بالا رشد 
کند و سپس با نگرانی‌های روبه‌رشد درباره مصرف بلندمدت، این 
حرکت صعودی متوقف شد. قیمت سنگ‌آهن در سنگاپور از یک 
سو به علت تلاش چین برای مهار آلاینده‌ها در صنعت فولاد و از 
ک بیش از 50 درصد کاهش  سوی دیگر به علت سرکوب بازار املا
یافت.بخش مسکن چین، یکی از منابع مهم تقاضای فولاد و 
فلزات، به علت قوانینی که هدفشان کنترل اهرم و همچنین 
کاهش سرعت رشد بازار است تحت‌فشار است. ارزیاب‌های 
امتیاز اعتباری با سرعتی بی‌سابقه، در حال تنزل رتبه اعتباری 
شرکت‌های صنعت فولادند، درحالی‌که با سرایت آتشی که گروه 
اورگراند چین برافروخت، حداقل چهار شرکت ساخت‌وساز نکول 
کردند و شرکت‌های دیگری به دنبال امهال پرداخت اوراق قرضه 
		       منبع: بلومبرگ کوتاه‌مدتشان هستند.

تعرفه فولاد و آلومینیوم: محور 
گفت‌وگوهای آمریکا با ژاپن

گفت‌وگوهای  از ابتدای ماه نوامبر، مقامات تجاری 
مقدماتی خود را درباره آینده تعرفه‌های آمریکا برای صنعت 
فولاد و آلومینیوم ژاپن شروع کرده‌اند. بعد از اینکه آمریکا در 30 
کتبر تعرفه سهمیه‌ای )Tariff-rate Qouta( را جایگزین  ا
تعرفه‌های قبلی برای اتحادیه اروپا کرد، این تعرفه‌هابرای 

بسیاری دیگر از تولیدکنندگان جهان نیز وضع شده‌اند.
بر اساس بیانیه دفتر نماینده تجاری آمریکا )USTR(، کاترین تای، 
نماینده تجاری آمریکا، در تاریخ 4 نوامبر جلسه مجازی مقدماتی 
گیودا کوچی، وزیر جدید اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن،  را با ها
برگزار کرد که در آن درباره روابط تجاری و اولویت‌های مشترک 
آمریکا و ژاپن در منطقه هند-آرام بحث و تبادل‌نظر صورت گرفت.
دفتر نماینده تجاری آمریکا اعلام کرده است که »همچنین، دو 
طرف درباره اهمیت همکاری به‌منظور حل‌وفصل مشکلات 
بخش فولاد و آلومینیوم ازجمله علل ریشه‌ای ظرفیت مازاد 
گفت‌‍وگو درباره نحوه  کردند و سپس به  گفت‌وگو  غیربازاری 
همکاری آمریکا و ژاپن برای مقابله با اقدامات مخل بازار و اجبار 

اقتصادی پرداختند«.
بر اساس بیانیه وزارت اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن، در این 
گیودا »قویا خواستار حل‌وفصل مسئله وضع تعرفه‌های  جلسه ها
بیشتر بر محصولات فولادی و آلومینیومی ژاپن بر مبنای بخش 
232 شد«. فدراسیون آهن و فولاد ژاپن اظهار داشته است که، 
پس از توافق آمریکا و اروپا درباره تعرفه سهمیه‌ای، امضای توافق 
تجاری بین آمریکا با ژاپن حیاتی است. این فدراسیون در بیانیه 
2 نوامبر خود اظهار داشت که »نگرانیم که این موافقت‌نامه باعث 
شود که فقط برخی کشورها و مناطق مشمول این سهل‌گیری 
گیر در زمینه تعرفه سهمیه‌ای شوند و صنعت فولاد ژاپن، که  فرا
متحد آمریکاست، توان خود را در زمینه رقابت با اتحادیه اروپا 
گانه،  به‌منظور صادرات به آمریکا از دست بدهد«. در بیانیه‌ای جدا
انجمن آلومینیوم آمریکا نیز اظهار داشت که آمریکا باید همچنان به 
همکاری خود با سایر »شرکای تجاری هم‌فکر« به‌منظور مقابله با 
شیوه‌های تجاری غیرمنصفانه چین در صنایع فولاد و آلومینیوم 
ادامه دهد و با سایر کشورها درباره گزینه‌های جایگزین تعرفه‌های 
		       منبع: پلاتس کره کند. بخش 232 مذا

مهم‌ترین عامل در ثبت رکوردهای تولید، 
سرمایه‌های انسانی هستند؛ بنابراین 
زمانی که سرمایه انسانی با شور و نشاط به 
تولید می‌پردازد، مسئولین وظیفه برطرف 
کردن مشکلات موجود در مسیر آنان را 
دارند که در نهایت این امر منجر به ارتقای 
میزان تولید و تداوم رکوردزنی‌ها خواهد شد

در حال حاضر شرکت فولاد مبارکه در 
یک تراز جهانی قرار دارد، اما مطمئنا در 
کشورمان، پلنت‌های فولادسازی وجود 
که خود را به آخرین تجهیزات و  دارند 
تکنولوژی روز فولادسازی مجهز کرده‌اند 
و بسیاری از آن‌ها توسط متخصصان فولاد 

مبارکه اجرایی شده است

سرمایه‌های انسانی مهم‌ترین عامل برای ثبت رکوردهای تولید
مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد مبارکه با حضور  در رادیوم فولاد مطرح کرد:
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خبر  کوتاه

مکانیزه‌سازی گزارش‌های کنترل کیفی ناحیه نورد سرد   
فولاد مبارکه گامی مهم برای تحقق تحول دیجیتال در این 

شرکت محسوب می‌شود.
محمدرضا نصر اصفهانی، رئیس کنترل کیفی ناحیه نورد سرد 
شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد در خصوص 
مکانیزه‌سازی گزارش‌های کنترل کیفی ناحیه نورد سرد این 
شرکت اظهار کرد: در کنترل کیفی حجم زیادی از داده‌ها 
به‌صورت شبانه‌روزی همواره در حال تولید است که این 
داده‌های کیفی غالبا خام بوده و باید به گزارش‌هایی تبدیل 
شوند که قسمت‌های مختلف فولاد مبارکه، از مدیریت ارشد 
سازمان تا واحدهایی همچون دفاتر فنی، حسابداری، توسعه، 

پروژه‌ها و... به آن نیاز دارند.
وی در ادامه افزود: این واحدها به فراخور نیازشان، گزارش‌های 
مختلفی درخواست می‌کنند تا با توجه به داده‌های موجود، 
گزارش‌های موردنیاز تولید شوند. این فرایند از ابتدا به‌صورت 
کسل، نتایج  سنتی انجام شده و سپس با نرم‌افزارهایی مانند ا
ج در گزارش تولید می‌شدند، اما به‌تدریج  موردنیاز برای در
گزارش‌های موردنیاز در همین نرم‌افزارها برنامه‌ریزی و بستر 

مناسبی برای گزارش‌دهی روزانه فراهم شد.
کیفی ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه  کنترل  رئیس 
خاطرنشان کرد: با افزایش حجم داده‌ها طبیعی است که دیگر 
کسل قادر به انجام این حجم از محاسبات نباشد و  نرم‌افزار ا
به همین دلیل، گزارش‌های موردنیاز به‌موقع آماده نمی‌شد 
گزارش‌ها پدید  گزارش‌گیری نیز خطاهایی در  و در خالل 
می‌آمد. این در حالی بود که علی‌رغم اتلاف وقت کارشناسان، 
نتیجه مطلوب نیز حاصل نمی‌شد. به همین علت تصمیم 
 EIS گرفتیم برخی از گزارش‌های کلی و روزانه را در بستر سامانه
)سیستم‌های اطلاعاتی جامع و یکپارچه( شرکت فولاد مبارکه 

قرار داده شود و در هر زمان، گزارش‌گیری صورت ‌گیرد.
اجرای طرحی برای صرفه‌جویی در زمان کارکنان  

وی در خصوص روند اجرای این طرح با بیان اینکه روش قبلی 
گزارش‌گیری زمان زیادی از کارشناسان فولاد مبارکه می‌گرفت، 
اذعان داشت: در گذشته باید در ابتدا گزارش‌های موردنیاز 
بررسی می‌شد تا پارامترهای موردنیاز مشخص می‌شدند و بعد 
از آن باید فرمول‌هایی براساس این پارامترها تنظیم می‌گردید 
تا محاسبات آن به‌درستی انجام می‌شد و فرمول‌ها پس از 
آزمایش با نتایج دستی نیز مقایسه می‌شدند که این اقدام برای 
صحه‌گذاری بر فرمول‌نویسی‌های موجود انجام می‌گردید؛ در 
ادامه پس از دوره‌ای چهارماهه و صحه‌گذاری در مورد دقت 
فرمول‌های موردنیاز، این فرمول‌ها بارگذاری می‌شوند و در 
صورت نیاز، هر قسمت از این گزارش‌ها در قالب خروجی‌های 

مختلف در اختیار این قسمت‌ها قرار می‌گیرند.
نصر اصفهانی در پایان عنوان کرد: برخی از گزارش‌ها به‌صورت 
موردی مطرح شده که با روش ذکرشده نیز می‌توانیم آن‌ها 
که اهمیت این داده‌ها بسیار زیاد است،  را تهیه کنیم؛ چرا
به‌گونه‌ای که بخشی از پاداش‌های کیفی ناحیه نورد سرد 
شرکت فولاد مبارکه از طریق همین گزارش‌ها پرداخت می‌شوند 
و یک‌صدم درصد خطا نیز نباید وجود داشته باشد. گفتنی 
است فعالیت‌های جنبی و عملی نیز در پی این گزارش‌ها در 

اواخر هرماه ایجاد می‌شوند که بسیار حائز اهمیت است.
گامی به‌سوی تحول دیجیتال  

جالل براتی کارشناس کنترل کیفی ناحیه نورد سرد شرکت 
فولاد مبارکه نیز در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد در این خصوص 
اظهار کرد: در راستای حذف خطاهای محاسباتی به روش 
سنتی و دستی و برداشتن گامی به‌سوی تحول دیجیتال، کلیه 
گزارش‌های کنترل کیفی ناحیه نورد سرد و محاسبات آن در 

سیستم EIS مکانیزه گردیده است.
وی با بیان اینکه حجم زیادی از داده‌های کیفی به‌صورت روزانه 
در شرکت فولاد مبارکه تولید و ثبت می‌شوند، افزود: داده‌های 
کیفی براساس نیاز مدیریت ارشد سازمان، واحدهای تولیدی 
و دفاتر فنی، تبدیل به گزارش‌های کیفی می‌شوند؛ تهیه 
گزارش‌ها با روش‌های سنتی و توسط اپراتور، بسیار زمان‌بر و 
دارای خطاهایی در عملیات محاسبه و ارائه گزارش‌ها بوده 

است.
کاهش خطاهای انسانی در محاسبات با   

مکانیزه‌سازی گزارش‌ها کنترل کیفی
کارشناس کنترل کیفی ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: با توجه به شخص‌محور بودن تهیه گزارش‌ها 
در گذشته، مکانیزه‌سازی گزارش‌های کنترل کیفی با هدف رفع 
موانع موجود و بهینه‌سازی آن‌ها براساس قابلیت‌های سیستم 
اطلاعاتی EIS اجرا گردید. حصول اطمینان از صحت و دقت 
گزارش‌های کیفی، کاهش خطاهای انسانی در محاسبات، 
به‌روز بودن گزارش‌های کیفی و عدم اتکا به شخص جهت تهیه 

آن‌ها نیز از دیگر اهداف اجرای این پروژه است.
کلیه محاسبات و  وی با بیان اینکه با انجام این پروژه 
گزارش‌گیری‌ها از داده‌های ثبت‌شده با استفاده از روابط 
ریاضی و تعریف متغیرهای منطقی توسط سیستم EIS انجام 
 ،EIS می‌گیرد، اذعان داشت: تهیه و استخراج گزارش‌ها بر بستر
دارای چندین مزیت قابل توجه بوده است؛ کاهش زمان تهیه 
گزارش، افزایش دقت در محاسبات، به‌روز بودن و امکان تهیه 
گزارش‌های مختلف و جدید با توجه به نیاز مدیریت یا راه‌اندازی 
خطوط جدید و یا تغییر در فرایند تولید، در کم‌ترین زمان ممکن 

از مزایای اجرای این پروژه است.

مکانیزه‌سازی گزارش‌های کنترل کیفی 

گامی به‌سوی تحول دیجیتال

مدیر مالی شرکت ملی صنایع مس ایران گفت: تقاضای افزایش سرمایه 
شرکت ملی صنایع مس ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین افزایش سرمایه فعلی 
تاریخ بورس ایران مورد موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار قرار گرفت.

به گزارش ایراسین، به نقل از مس پرس، امیدعلی معیری مدیر مالی شرکت 
ملی صنایع مس ایران افزود: برای اولین بار شرکت مس ازلحاظ سرمایه، 
بزرگ‌ترین سرمایه را در بین تمام شرکت‌های بورسی خواهد داشت.

گزارش ایراسین به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، معاون امور  به 
گفت: این  معادن و صنایع معدنی استان ایلام با اعلام این خبر، 
اقدام در راستای فعال‌سازی معادن متروکه استان انجام می‌شود.
گفت: در استان ایلام ۶۶ معدن در حال بهره‌برداری  ولی باج 
است و طی هفت‌ماهه نخست امسال، تعداد ۲ فقره پروانه 
بهره‌برداری معدن با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۴۰ میلیارد ریال و 
اشتغال‌زایی ۱۵ نفر صادر شده است.

 خبر      

مجوز افزایش سرمایه شرکت ملی صنایع مس صادر 
شد

کتشاف به  گذاری ۳ معدن بیتومین استان ایلام برای ا وا
ایمیدرو

برگزاری دوره تخصصی ژورنالیسم صنعت توسط فولاد مبارکه؛ الگوی ممتاز همکاری صنعت و رسانه

 به گزارش خبرنگار فولاد، روز سه‌شنبه 18 آبان 1400، 
هفتمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت‌کار 
شرکت فولاد مبارکه در سالن جلسات کمیته مدیریت 
با رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و حضور معاون بهره‌برداری، 
معاون نیروی انسانی، جمعی از مدیران بهره‌برداری، مدیر بهداشت 
حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست و رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای 
و آتش‌نشانی با محوریت بررسی موارد ایمنی و بهداشت حرفه‌ای 

مطرح‌شده در ماه گذشته، برگزار شد.
 با توجه به شیوع ویروس کرونا و رعایت پروتکل‌های بهداشتی سایر 
مدیران به‌صورت آنلاین در جلسه کمیته حفاظت فنی و بهداشت‌کار 

حضور داشتند.
 معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در این جلسه، ضمن تشکر از 
عملکرد کلیه نواحی در زمینه رعایت دستورالعمل‌های ایمنی و دست‌یابی 
به نتایج مطلوب ایمنی در هفت‌ماهه اول سال 1400 و ثبت رکوردهای 
جدید برای شاخص فراوانی حادثه در ماه‌های گذشته، انجام برنامه‌ریزی 
لازم جهت رعایت اصول و مقررات ایمنی در فعالیت‌های تعمیراتی اخیر 
را جزو اولویت‌های سازمان برشمرد و به تشریح اهمیت نقش دستگاه 
نظارت، سرپرست‌ها و شیفت فورمن‌ها به‌عنوان آخرین لایه کنترلی در 

اجرای اهداف عالیه ایمنی به‌منظور کاهش حوادث پرداخت. 
کبری محمدی ضمن ابراز نگرانی از تکرار حوادث سقوط از  عباس ا
نورگیرهای سقف ساختمان‌های اداری و خدماتی خواهان اقدام عاجل 
جهت ایمن‌سازی نورگیرهای موجود در شرکت شد و به اهمیت شناسایی 
افراد مستعد حادثه پرداخت و بیان کرد کنترل و نظارت بر رفتار پرسنل و 
فرهنگ‌سازی در این زمینه یکی از اصول اولیه ایمنی کار در ارتفاع است. 

وی در ادامه خواستار اجرای پروژه‌های اولویت‌دار ایمنی )دیواره 
بتونی اطراف مخازن ذخیره گازوئیل و ایمن‌سازی سازه‌های 
فلزی و پایپرک‌ها به‌خصوص سازه‌هایی که در معرض تنش و مواد 

شیمایی قرار دارند و..( شد.

کبری محمدی در ادامه به اهمیت اجرای مانورهای واحدهای مختلف   ا
متناسب با ریسک‌های فرایندی پرداخت و خواستار انجام اقدامات 
کنترلی و پیشگیرانه در جهت افزایش توان کارکنان در مقابله با شرایط 

اضطراری شد. 
معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در پایان به افزایش ضریب 
اطمینان و ایمنی کلیدهای برق و پست‌های برق در جهت ایمن‌سازی 
محیط و کاهش حوادث و ایمن‌سازی سطح صفر متری زیر دریچه 
سرباره کوره‌های قوس و کنترل و نظارت لازم بر افزایش کیفیت مواد 
اولیه و فرایند سرباره‌گیری در جهت کاهش انفجارات در کوره‌های قوس 

الکتریکی پرداخت.
دست‌یابی به نتایج مطلوب ایمنی، نتیجه همکاری 

دسته‌جمعی
مدیر بهداشت حرفه‌ای ایمنی و محیط‌زیست فولاد مبارکه نیز ضمن 
آرزوی سلامتی و تندرستی برای کلیه کارکنان فولاد مبارکه در دوران شیوع 
کسیناسیون )97 درصد(  کثر کارکنان جهت وا ویروس کرونا و مشارکت ا
به تشریح ابلاغیه‌های جدید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
کسیناسیون شرکت نکرده‌اند از  و ممنوعیت ورود افرادی که در طرح وا

اول آذرماه پرداخت. 
حسین مدرسی‌فر در ادامه به اهمیت اجرای پروژه‌های ایمنی و موارد 
مطرح‌شده در دستورالعمل‌ها و استانداردهای نصب تجهیزات پرداخت 
کید بر اهمیت انجام اقدامات اصلاحی تعریف‌شده در کمیته  و ضمن تأ
بررسی حوادث خواستار شناسایی و ایمن‌سازی نورگیرهای سقف و موارد 

مشابه در جهت حذف ریسک سقوط از ارتفاع شد.
وی ضمن اشاره به سوابق قبلی حوادث اتفاق افتاده در زمینه فعالیت 
کنترل و نظارت بیشتر در زمینه اجرای  در فضای بسته خواستار 
دستورالعمل‌های ایمنی شد و دست‌یابی به نتایج مطلوب ایمنی 
گذشته و  را نتیجه همکاری دسته‌جمعی، عبرت‌آموزی از حوادث 

گذاری یک وظیفه به فرد دانستند. فرهنگ‌سازی مناسب جهت وا

دست یافتن به نتایج مطلوب ایمنی نشانه فرهنگ غنی 
کارکنان فولاد مبارکه

گزارشی  رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی ضمن ارائه 
به وضعیت مطلوب شاخص‌های ایمنی با توجه به عملکرد ایمنی 
هفت‌ماهه اول سال 1400 در نواحی مختلف و ثبت رکورد جدید 
FR=0.723  در بین فولادسازان دنیا پرداخت و به روند نزولی آمار حوادث 

در ماه‌های اخیر اشاره نمود.
جواد کیانی دست یافتن به نتایج مطلوب ایمنی را نشانه فرهنگ غنی 
کارکنان فولاد مبارکه دانست و ضمن تشریح حوادث اتفاق افتاده در 
زمینه فعالیت در فضای بسته و باربرداری در صنایع مشابه، به اهمیت 
ج در گردشکار فضای بسته و باربرداری و جابه‌جایی  رعایت موارد مندر
کارکنان و  گفت: مانورها در جهت افزایش آمادگی  بار پرداخت و 
همچنین انتخاب سناریوی محتمل جهت انجام مانور متناسب با 
مخاطرات فرایندی واحدها انجام می‌شود و باتوجه به اهمیت این 
موضوع انجام منظم مانور مطابق برنامه باید در دستور کار واحدهای 

مختلف قرار گیرد.
 رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی در ادامه به اهمیت 
اندازه‌گیری و پایش عوامل زیان‌آور محیط کار پرداخت و خواستار همکاری 
لازم از طرف واحدهای مختلف در جهت بهینه‌سازی محیط کار جهت 

تأمین سلامتی افراد در محیط کارخانه شد.
احسان مهدوی منش رئیس توزیع برق فولاد مبارکه طی گزارشی به 
اقدامات انجام‌گرفته بر روی شبکه دوران ساخت و تابلوهای اصلی فشار 
ضعیف در سطح مجتمع فولاد مبارکه و تأثیرات فالت های کوره‌های 

فولادسازی بر تجهیزات توزیع برق پرداخت.
 مجید فرجی سرپرست بهداشت حرفه‌ای و ارگونومی فولاد مبارکه نیز در 
کسیناسیون در شرکت، اپلیکیشن  پایان گزارشی در زمینه روند انجام وا
بازرسی‌های HSE و نتایج بازرسی‌ها، پروژه‌های بهبود شرایط محیط کار 

و جشنواره ملی صنعت سلامت کشور ارائه کرد.

کنترل و نظارت بر رفتار پرسنل، فرهنگ‌سازی و آموزش صحیح افراد زمینه‌ساز کاهش حوادث در شرکت است
معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه در هفتمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت‌کار شرکت:

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه تصریح کرد:

مانورها در جهت افزایش آمادگی کارکنان 
و همچنین انتخاب سناریوی محتمل 
جهت انجام مانور متناسب با مخاطرات 
فرایندی واحدها انجام می‌شود و باتوجه 
به اهمیت این موضوع انجام منظم مانور 
مطابق برنامه باید در دستور کار واحدهای 

مختلف قرار گیرد

مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه از پایان 
دوره آموزش تخصصی ژورنالیسم صنعت خبر داد 
و گفت: پیوند میان رسانه و صنعت، بر مبنای نوعی 
رویکرد تخصصی و مبتنی بر فهم و شناخت دانش صنعت از سوی 

روزنامه‌نگاران یک ضرورت مهم است.
هادی نباتی‌نژاد، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه در گفت‌وگو با 
خبرنگار فولاد اظهار کرد: صنعت ازجمله شاخص‌های اثرگذار در رشد و 
توسعه اقتصادی و دست‌یابی به توسعه پایدار قلمداد می‌شود و یکی از 
ویژگی‌ها و شاخص‌های دنیای مدرن، صنعت و صنعتی شدن است. 
معرفی و تبیین ظرفیت‌ها و قابلیت‌های صنعت و همچنین چالش‌ها 
و موانع آن برای افکار عمومی، یک ضرورت انکارناپذیر است که باید 
که رسانه‌ها  بیش‌ازپیش مورد توجه روزنامه‌نگاران و رسانه‌ها قرار گیرد؛ چرا

نقش مهمی در رونق اقتصادی و دست‌یابی به توسعه پایدار دارند.
وی افزود: پیوند میان رسانه و صنعت، بر مبنای نوعی رویکرد تخصصی و 
مبتنی بر فهم و شناخت دانش صنعت از سوی روزنامه‌نگاران رسانه‌های 
مختلف به‌عنوان یک ضرورت مهم باعث شد شرکت فولاد مبارکه در 
راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود، اقدام به برگزاری دوره 
آموزش تخصصی ژورنالیسم صنعت ویژه خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای 

شاغل در رسانه‌های مختلف کشور کند.
مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: دوره آموزشی 
تخصصی ژورنالیسم صنعت ایده‌ای است که با حمایت شرکت فولاد 
مبارکه در جهاد دانشگاهی واحد اصفهان طراحی شد و با همکاری 
دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه‌ها وابسته به وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی برگزار گردید.
ارتباط مؤثر و مداوم با رسانه‌ها را جزو مسئولیت‌های اجتماعی 

خود می‌دانیم
وی ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین واحد صنعتی 

خصوصی و بزرگ‌ترین مجتمع تولید فولاد در ایران، مسئولیت‌های 
اجتماعی، فرهنگی و آموزشی متعددی برای خود تعریف کرده که یکی 
از برجسته‌ترین آن‌ها، ارتباط مؤثر و مداوم با رسانه‌های مختلف است و 
بر همین اساس  نیز دوره ژورنالیسم صنعت را برگزار کرد. ازجمله اهداف 
برگزاری این دوره، توسعه و تقویت روزنامه‌نگاری تخصصی در ایران، ارتقای 
دانش تخصصی روزنامه‌نگاران در زمینه صنعت و تربیت روزنامه‌نگاران 
تخصصی در حوزه صنعت بود که در 6 سرفصل کلی تدوین و با بهره‌گیری 
از استادان برجسته کشوری در حوزه صنعت و رسانه با موفقیت برگزار شد.

نباتی‌نژاد تصریح کرد: روزنامه‌نگاری تخصصی، مبانی و تحلیل اقتصاد 
کلان، تحلیل صنعت، روزنامه‌نگاری صنعتی، صنعت و توسعه و 
روزنامه‌نگاری مدرن از سرفصل‌های این دوره بود و در آخرین بخش از این 
دوره آموزشی، شرکت‌کنندگان از خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه بازدید 
گاهی  و از فرایندهایی که به‌صورت تئوری برای آن‌ها توضیح داده شده، آ

و اطلاعات بیشتری کسب کردند.
گیران و حضور اساتید صاحب‌نظر و شاخص  استقبال ملی فرا

کشوری  نشان از سطح کیفی بالای این دوره داشت
وی اذعان داشت: دوره آموزش تخصصی ژورنالیسم صنعت ویژه 
آزاد و شاغل در رسانه‌های مختلف،  خبرنگاران و روزنامه‌نگاران 
غ‌التحصیلان رشته‌های خبرنگاری، روزنامه‌نگاری،  دانشجویان و فار
مدیریت رسانه، علوم ارتباطات و روابط عمومی با هدف ارتقای دانش 
روزنامه‌نگاران و خبرنگاران فعال در رسانه‌ها و همچنین کلیه علاقه‌مندان 

به این حوزه با موفقیت برگزار شد.
کید کرد: این دوره در قالب  مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه تأ
۶۰ ساعت کلاس نظری و ۱۲ ساعت عملی به‌صورت آنلاین با حضور 
اساتید صاحب‌نظر و مطرح کشوری در حوزه رسانه و صنعت برگزار شد. 
استقبال از این دوره در سطح ملی صورت گرفت و این امر نشان‌دهنده بالا 
بودن سطح کیفی آن بود؛ اما یکی از دلایلی که برگزاری چنین دوره‌ای را 

بیش‌ازپیش ضروری کرده بود، گستردگی صنایع در استان اصفهان است.
گیران صدور مدرک پایانی دوره بر مبنای کیفیت حضور فرا

وی در ادامه  عنوان داشت: با توجه به اهمیت اعتبار علمی و تخصصی 
دوره ژورنالیسم صنعت، همکاری سه‌جانبه‌ای میان جهاد دانشگاهی، 
دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شرکت 
فولاد مبارکه شکل گرفت که صدور گواهی حضور در این دوره توسط دفتر 
مطالعات و برنامه‌ریزی رسانه به‌عنوان معتبرترین مرجع برگزاری و صدور 

مدارک معتبر تخصصی برای اصحاب محترم رسانه است.
کرد: برای آموزش در این دوره، ترکیبی از اساتید  نباتی‌نژاد اضافه 
پیشکسوت، متخصص، دانشگاهی و خبرگان حوزه‌های صنعتی 

انتخاب شدند تا سطح کیفی این دوره از سطح قابل قبولی برخوردار باشد؛ 
استقبال از این دوره در سطح ملی و شامل استان‌های تهران، اصفهان، 
خوزستان، آذربایجان شرقی، مرکزی و گلستان بود؛ مدرک پایانی دوره 
گیران  آموزش تخصصی ژورنالیسم  صنعت نیز   بر مبنای کیفیت حضور فرا

در این دوره صادر گردیده است.
وی در پایان ابراز داشت: آزمون پایانی دوره آموزش تخصصی ژورنالیسم 
صنعت با حضور 102 شرکت‌کننده در روز سه‌شنبه 18 آبان‌ماه 1400 در سه 
بخش »تحلیل صنعت«، »روزنامه‌نگاری صنعت« و »اقتصاد، صنعت، 
رسانه و توسعه« به‌صورت آنلاین برگزار شد؛ فرایند رضایت‌سنجی از 

شرکت‌کنندگان این دوره آموزشی نیز انجام خواهد شد.

در ناحیه نورد سرد شرکت فولاد مبارکه محقق شد؛
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اجرای موفقیت‌آمیز بازسازی و ارتقای عملکرد دستگاه کشش 5 تن

مدیر واحد گندله‌سازی شرکت فولاد مبارکه خبر داد:

 ثبت رکورد آماده‌به‌کاری واحد گندله‌سازی

 ابتکار عمل نیاز اولیه رسانه پایدار است

کتشافی  رشد 2.1 درصدی در تعداد پروانه‌های ا
صادرشده

کستان افزایش ۵ میلیادر دلاری مبادلات تجاری ایران و پا

به گزارش شاتا، سیدرضا فاطمی‌امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت 
کمیته مشترک تجاری جمهوری اسلامی  در نهمین نشست اجلاس 
کشور برای افزایش و توسعه  کید بر توافق دو  کستان با تأ ایران و پا
کرات اولیه بر افزایش سطح  مراودات تجاری گفت: دو کشور در مذا
کشور به 5 میلیارد دلار در ۲ سال آینده به توافق  روابط تجاری دو 
رسیده‌اند.

صمت  وزارت  برنامه  و  طرح  معاونت  سوی  از  اخیرا  که  گزارشی  در 
درخصوص عملکرد شش‌ماهه سه حوزه صنعت، معدن و تجارت منتشر 
پروانه‌های  تعداد  درصدی   2.1 افزایش  شاهد  معدن  حوزه  در  شده، 
کتشاف در این مدت هستیم. ا
گواهی  کتشافی در شش‌ماهه اول سال ۱۴۰۰ در زمینه  هزینه عملیات ا
کشف با افزایش 237.3 درصدی همراه شده و از ۵۷۳ میلیارد ریال به 
۱۹۳۳ میلیارد ریال رسیده است.

خبر کوتاه

خبر    

همایش هم‌اندیشی واحدهای برنامه‌ریزی و 
کنترل تولید شرکت‌های زیرمجموعه فولاد مبارکه 
با همکاری معاونت سرمایه‌گذاری و امور شرکت‌ها 
و با حضور معاونین بهره‌برداری و سرمایه‌های انسانی و ساختار 
سازمانی شرکت فولاد مبارکه، مدیران و روسای برنامه‌ریزی و 
کنترل تولید و متالورژی و روش‌های تولید در محل باغ فردوس 

برگزار شد.
مدیر برنامه ریزی و کنترل تولید شرکت فولاد مبارکه، ضمن اشاره به 
اهمیت ایجاد و مدیریت هم‌افزایی میان این شرکت  و شرکت‌های 
گفت: در عصر حاضر یکی از  تابعه و دلایل برگزاری این همایش 
محورهای مهم و اساسی در مدیریت راهبردی شرکت‌های هلدینگ، 
کنترل عملکردها و  ایجاد هم‌افزایی واقعی با استفاده از فرایند 
فعالیت‌های شرکت‌های تابعه است که ارتقای ارزش‌آفرینی باعث 
اثربخشی در این شرکت‌ها می‌شود. شرکت‌های تابعه توسط 
سازمان‌های ستادی خود، برنامه‌ریزی و سازماندهی می‌شوند تا 
بتوانند به نتایجی که از پیش تعیین‌شده، دسترسی پیدا کنند. این امر 
جز با ایجاد مدیریت هم‌افزایی میان ستاد و صف به وقوع نمی‌پیوندد.

محمود محمدی فشارکی افزود: شرکت فولاد مبارکه جهت تکمیل 

زنجیره ارزش خود، اقدام به سرمایه‌گذاری در شرکت‌های متعدد 
کرده و این همایش نیز به‌منظور  با زمینه فعالیت‌های مختلف 
زمینه  در  اهداف شرکت‌های مذکور  و  فعالیت‌ها  هم‌راستایی 
برنامه‌ریزی و کنترل تولید و سفارش‌ها و در جهت سیاست‌های کلی 

شرکت فولاد مبارکه برگزار گردید.
وی هدف از برگزاری این همایش را چنین برشمرد: تبادل‌نظر و 
شناخت دیدگاه‌های مدیران، روسا و کارشناسان حوزه برنامه‌ریزی 
و کنترل تولید در جهت برنامه‌ریزی کارآمدتر تولید در مجموعه 
هلدینگ؛ بررسی مسائل و مشکلات واحدهای تولید در برنامه‌ریزی 
و کنترل تولید در گروه فولاد مبارکه و همفکری در جهت حل این 
موانع؛ ارائه پیشنهاد به مدیریت عالی سازمان جهت تشکیل 
هلدینگ برنامه‌ریزی و کنترل تولید با توجه به دیدگاه‌ها و تبادل 
اطلاعات انجام‌شده در این همایش؛ همسان‌سازی فرایندهای 
برنامه‌ریزی و کنترل تولید براساس سیاست‌های کلی هلدینگ و 
ک دانش برنامه‌ریزی تولید بین شرکت‌های  ارتباط سیستمی؛ اشترا
هلدینگ؛ شناخت از سرمایه‌های انسانی موجود در هلدینگ فولاد 
مبارکه در حوزه برنامه‌ریزی و کنترل تولید؛ شناخت ظرفیت‌های 
خالی خطوط در هلدینگ فولاد مبارکه و برنامه‌ریزی در سال آتی در 

جهت کمک به برطرف کردن موانع تولید در گروه هلدینگ.
کنترل تولید شرکت فولاد مبارکه با بیان  مدیر برنامه ریزی و 
اینکه در این همایش، نمایندگان شرکت‌ها به تشریح ساختار 
کنترل تولید در حال اجرا  سازمانی فرایندهای برنامه‌ریزی و 
پرداختند و چالش‌های مربوط به آن مورد بحث و بررسی قرار دادند 
گفت: در ادامه نیز مقرر گردید سیاست‌های کلی در این زمینه 
توسط کارشناسان برنامه‌ریزی و کنترل فولاد مبارکه و با همکاری 
شرکت‌های زیرمجموعه تهیه و پس از نهایی شدن برای اجرا و 

پیاده‌سازی به شرکت‌های مذکور ابالغ گردد.
محمدی فشارکی ضمن ابراز امیدواری در خصوص تداوم برگزاری 
چنین همایش‌هایی گفت: این نوع همایش‌ها گام مهمی در جهت 
هم‌راستایی و هم‌افزایی در مسیر تحقق اهداف و استراتژی گروه 

فولاد مبارکه در زمینه برنامه‌ریزی و کنترل تولید است.
وی در پایان از مدیرعامل مجتمع فولاد مبارکه و معاونت‌های 
بهره‌برداری، سرمایه‌های انسانی و سازماندهی، سرمایه‌گذاری و 
امور شرکت‌ها و مدیریت روابط عمومی، خدمات، HSE، آموزش، 
متالورژی و روش‌های تولید و امور شرکت‌ها که در برگزاری این 

همایش مشارکت داشتند تشکر و قدردانی کرد.

نوید اسماعیل‌زاده کارشناس تعمیرات و نگهداری 
تجهیزات آزمایشگاهی از اجرای موفقیت‌آمیز پروژه 
بازسازی و ارتقای عملکرد دستگاه کشش 5 تن 
آزمایشگاه محصول با استفاده از دانش و توان داخلی کارکنان و 

صرفه‌جویی اقتصادی قابل‌توجه برای شرکت، خبر داد.
وی با اشاره به اینکه تست کشش اهمیت بسیار زیادی در آزمون‌های 
خواص مکانیکی داراست و این آماده‌به‌کاری دستگاه‌های کشش جزو 
اولویت‌های اصلی آزمایشگاه محصول است، هدف اصلی این پروژه را 
ک  بهبود عملکرد دستگاه و کاهش ارتعاشات ناشی از کارکرد و استهلا
زیاد آن برشمرد و گفت: در این پروژه نیز تغییر سیستم نگهداری نمونه از 
حالت دستی به‌صورت هیدرولیک انجام شد که علاوه بر حذف خطای 

انسانی، دقت و ایمنی تجهیز را نیز ارتقا می‌بخشد.
وی تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین تجهیزات آزمایشگاه‌ها دستگاه‌های 
تست کشش است که وظیفه تست محصول نهایی فولاد را به عهده دارد 
و گواهی کیفیت محصول بر اساس نتایج این دستگاه‌ها صادر می‌شود. 
بدین منظور برای انجام تست کشش نیاز به این است که دستگاه در 
وضعیت کاملا پایدار باشد تا بتوان به نتایج تست‌های انجام‌شده توسط 

دستگاه اطمینان پیدا کرد.
نوید اسماعیل‌زاده یادآور شد: دستگاه کشش 5 تن به علت اینکه 
نزدیک 25 سال به‌صورت مداوم در حال استفاده بوده، در بعضی از 
قسمت‌ها دچار اختلالاتی شده بود. از مهم‌ترین مشکلاتی که عملا 
استفاده از دستگاه را ناممکن کرده بود ارتعاش شدیدی بود که مستقیما 
نتایج تست موردنظر را تحت تأثیر قرار می‌داد. علاوه بر آن هرازگاهی 
عملا هیچ حرکتی در قسمت Ball-Screw نداشتیم که تنها با خاموش 

و روشن کردن چندباره دستگاه، استفاده مجدد از آن امکان‌پذیر بود.
اسماعیل‌زاده خاطرنشان کرد: با توجه به پیش‌رونده بودن شرایط 
موجود، نیاز به بازسازی اساسی قسمت‌های درگیر با این موضوع 
احساس می‌شد و انجام آن در دستور کار قرار گرفت. بدین منظور در 
ابتدا موتور گشتاور بالای دستگاه که نمونه مشابه در داخل نداشت و 
ج بودن امکان تهیه هم فراهم نبود، به‌صورت  عملا به دلیل از رده خار
کامل سرویس شد. بعد از آن مشاهده شد که کلاچ‌های مغناطیسی 
)Electromagnetic Clutch( دستگاه باید تعویض شوند. این موضوع 
مستلزم دمونتاژ کامل قسمت مکانیکی دستگاه بود که در این مسیر 
متوجه خرابی بسیاری از بیرینگ‌های موجود شدیم که نسبت به 

تعویض آن‌ها اقدام شد.
اسماعیل‌زاده افزود: به دلیل حساسیت بالای تجهیز کوچک‌ترین 
خطایی در رعایت فاصله هوایی‌های کلاچ‌های مغناطیسی و دیگر 
قطعات درگیر با این موضوع نتایج نامطلوبی در پی داشت و منجر به 
توقف کامل دستگاه می‌شد؛ بنابراین در تمام مراحل تعویض قطعات 
دقت زیادی به خرج داده شد تا کوچک‌ترین مشکلی در این زمینه به 

وجود نیاید.
اسماعیل‌زاده تصریح کرد: به دلیل تحریم امکان اخذ خدمات 
فنی و مشاوره و نیز قطعات یدکی از سازنده دستگاه وجود نداشت و 
تمامی مراحل اجرای پروژه با استفاده از دانش و توان داخلی انجام 
شد؛ ضمن اینکه برای بهبود عملکرد، دستگاه گریپ هیدرولیکی 
که در سال‌های گذشته توسط آزمایشگاه خریداری شده و بدون 
استفاده در انبار آزمایشگاه بود، با تغییراتی که در مدار آن صورت 
گرفت روی دستگاه کشش 5 تن نصب شد و علاوه بر حذف خطای 

انسانی موجب افزایش دقت و ارتقای ایمنی تجهیز گردید.
وی با یادآوری اینکه تجهیز با شرایط جدید توسط شرکت‌های 
دارای تأیید صلاحیت کالیبره شد و از صحت عملکرد آن اطمینان 
حاصل گردید، به دستاوردهای اقتصادی این پروژه نیز اشاره کرد 
و گفت: براساس برآورد اولیه قطعات استفاده‌شده در این پروژه و 
کاملا با استفاده از توان داخلی  که  بهینه‌سازی‌های صورت‌گرفته 
گرفت، در حدود 25 هزار یورو  متخصصان داخل شرکت صورت 

صرفه‌جویی اقتصادی در این پروژه صورت پذیرفت.
اسماعیل‌زاده در ادامه به دیگر دستاوردهای این پروژه اشاره کرد و 
گفت: کاهش قابل‌ملاحظه ارتعاش و به‌روزرسانی دستگاه به‌گونه‌ای 
انجام شد تا مشکلات ذکرشده در آینده کارکرد دستگاه را تحت تأثیر قرار 
ندهد، ضمن اینکه تطبیق یک دستگاه گریپ هیدرولیک روی دستگاه 
کشش 5 تن و همچنین افزایش قابلیت اطمینان دستگاه برای انجام 

تست‌های کشش از دیگر دستاوردهای این پروژه بود.
دستاوردهای دانشی از دیگر مواردی بود که اسماعیل‌زاده به آن اشاره 
کرد و گفت: با توجه به اینکه تمامی مراحل انجام کار در داخل شرکت 
گرفت، دانش بسیار ارزشمندی در خصوص  فولاد مبارکه صورت 
سیستم حرکت Ball-Screw و همچنین کلاچ‌های مغناطیسی برای 
متخصصان در ناحیه تجهیزات آزمایشگاهی حاصل شد که نیاز شرکت 

را به خارج از سازمان برطرف ساخت.
وی در پایان از همکاران درگیر در این پروژه و همچنین واحدهای 
کالیبراسیون، ابزار دقیق )تعمیرات تجهیزات آزمایشگاهی( و 
آزمایشگاه محصول که در اجرای این پروژه همکاری داشتند، تشکر 

و قدردانی کرد.

رضا اسماعیل‌پور مدیر واحد گندله‌سازی با اعلام 
این خبر افزود: این واحد توانست با افزایش فاصله 
کوره پخت  زمانی بین توقفات برنامه‌ریزی سرد 
واحد گندله‌سازی از 20 ماه در سال 1398 به رکورد بی‌سابقه 24 

ماه در سال 1400 برسد.
 وی این رکورد ارزشمند را حاصل همدلی بین تیم‌های تولید و تعمیرات 
واحد گندله‌سازی، دفاتر فنی تولید و تعمیرات و سرویس‌دهندگان 
به واحد گندله‌سازی و اتکا به مهارت کارکنان تولید در بهره‌برداری از 
تجهیزات با حفظ شرایط ایمن و استفاده بهینه از قطعات و تجهیزات، 
ارتقای دانش فنی کارکنان تعمیرات در انجام فرایند تعمیرات، بازنگری 
دستورالعمل‌های تعمیرات و بازسازی و بهینه‌سازی تجهیزات 

برای کاهش توقفات اضطراری و همچنین بهینه‌سازی متریال نسوز 
استفاده‌شده در ساختار نسوز کوره پخت و بازسازی تجهیزات نسوز 
و استفاده از بلوک‌های نسوز به‌جای سیستم خنک‌کننده آبی برای 

بهبود شرایط ساختار نسوز برشمرد.
مدیر واحد گندله‌سازی در ادامه به دیگر عوامل تأثیرگذار در این رکورد 
اشاره کرد و افزود: تأثیر بسزای پروژه‌های سرمایه‌گذاری بر بهبود 
گلوگاهی شامل نصب  کیفیت تولید و افزایش عمر کاری تجهیزات 
سرند غلتکی زیر 4 عدد از دیسک‌ها و نصب سرند دوم انتهای کوره 
پخت برای تأمین گندله لایه محافظ با کیفیت مناسب و همچنین 
بهبود روش‌های آماده‌سازی و مهارت تیم تولید برای شروع توقفات 
برنامه‌ریزی، ارتقای دانش تیم نظافت صنعتی، مکانیزه کردن بخشی 

از فعالیت‌های نظافت صنعتی و بازنگری دستورالعمل‌ها و روش‌های 
کثر رساندن زمانی  نظافت صنعتی واحد گندله‌سازی برای به حدا
که تجهیزات در اختیار فرایند تعمیرات قرار می‌گیرد، از دیگر دلایل 

دست‌یابی به این رکورد است.
اسماعیل‌پور تصریح کرد: رکورد قبلی فاصله زمانی بین توقفات سرد 
کوره پخت مربوط به فاصله زمانی به‌دست‌آمده از اسفندماه سال 1398 

تا آبان ماه سال 1398 و به مدت حدود 20 ماه است.
وی در پایان از همکاری تعمیرات نسوز نواحی، تمامی مدیران 
واحدهای  سایر  و  خرید  پشتیبانی،  و  فنی  خدمات  تیم‌های  و 
کسب این موفقیت  که در  گندله‌سازی  سرویس‌دهنده به واحد 

بی‌سابقه که در کشور عزیزمان منحصربه‌فرد است، قدردانی کرد.

همایش پدافند غیرعامل و رسانه پایدار با حضور 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
تبلیغات  سازمان  رئیس  قمی  محمد  حجت‌الاسلام 
اسلامی، سعید جابری دبیر همایش پدافند غیرعامل، 
محمد اسکندری مدیرکل روابط عمومی و مشاور عالی 
رسانه‌ای سازمان پدافند غیرعامل کشور، سید محمد 
هاشمی معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و سردار غلامرضا جلالی رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل کشور در تالار وحدت تهران 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، سردار غلامرضا جلالی رئیس 
کشور در این همایش اظهار  سازمان پدافند غیرعامل 
داشت: امروز تهدیدات، آسیب‌پذیری، مخاطرات و اقدام 
در برابر آن‌ها پیش روی ما قرار دارد و رسانه‌ها امروز دچار 
تغییرات بسیاری شده؛ به‌طوری‌که شکوفایی آن‌ها در 

حوزه‌های مختلف اثرگذار بوده است.
وی با بیان اینکه رسانه از مرزها عبور می‌کند و موضوع افکار 
عمومی امروز مهم است، یادآور شد:  امروز وقتی از موضوعات 
سایبری سخن می‌گوییم، چهار محور فناوری سایبری، 
کارکرد زیرساخت، مردم و رسانه را پیش رو  کارکرد و عدم 
که  داریم. ابعاد دفاعی و امنیتی رسانه کاملا جدی است؛ چرا
آمریکایی‌ها از آن به‌عنوان ابزار و سلاح یاد کرده و برای آن 

برنامه‌ریزی می‌کنند.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه نظام 
کید کرد: در  حکمرانی رسانه‌ای کشور بسیار مهم است، تأ
فضای مجازی و رسانه‌ای کشور در زمان دولت دوازدهم، 
فضای مجازی به حال خود رها شد و در نهایت شاهد آن 
بودیم که هدایت مردم و تبدیل آن‌ها به افراد معترض و 

آشوب‌طلب اتفاق افتاد.
جلالی با بیان اینکه در پدافند غیرعامل باید ارزش‌های 
اصیل اسلامی را از طریق رسانه منتقل کنیم، بیان داشت: 
امروز از لحاظ زیرساخت مشکلی نداریم، اما باید برای آن 
کنون سناریوی جنگ ترکیبی در جهان  برنامه‌ریزی کنیم. ا
علیه ایران وجود دارد که باید رویکرد مناسب در برابر آن 

داشته باشیم.
استفاده فولاد مبارکه از ظرفیت‌های رسانه‌ای 

خود در راستای پدافند غیرعامل
هادی نباتی‌نژاد مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 
نیز در حاشیه این همایش در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین 
اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه با ایجاد زیرساخت‌های لازم 
رسانه‌ای، شرایط را برای پدافند غیرعامل فراهم کرده و در 
این زمینه ابزارهای جامعی در اختیار دارد، به‌طوری‌که این 

ابزارها می‌توانند در برابر هر تهدیدی به کار بیایند.
وی ادامه داد: بر این اساس، در شرکت فولاد مبارکه 
تمهیدات لازم اندیشیده شده و زیرساخت‌های لازم نیز در 
خصوص پدافند غیرعامل فراهم شده که البته امیدواریم 
گر خطری هم فولاد مبارکه را تهدید کرد،  اتفاقی نیفتد، اما ا
این شرکت تلاش می‌کند که در راستای پدافند غیرعامل 

از ظرفیت‌های رسانه‌ای خود به‌طور کامل استفاده کند.
مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه در پایان با بیان 
اینکه فضای مجازی در کشور باید به‌عنوان زمینه جدید 
فعالیت‌های آفندی جبهه انقلاب اسلامی تعریف شود، 
افزود: جریان رسانه‌ای در کشور باید به وضعیت آفندی 

تبدیل شود.
گفتنی است در پایان این همایش از سند راهبردی پدافند 
فرهنگی و رسانه‌ای کشور رونمایی شد و از برگزیدگان در 
حوزه مسیر توسعه فرهنگی و رسانه‌ای پدافند غیرعامل نیز 

تقدیر به عمل آمد.

 همسان‌سازی فرایندهای برنامه‌ریزی و کنترل تولید 
براساس سیاست‌های کلی هلدینگ فولاد مبارکه ضروری است

شرکت فولاد مبارکه جهت تکمیل زنجیره 
در  سرمایه‌گذاری  به  اقدام  خود،  ارزش 
شرکت‌های متعدد با زمینه فعالیت‌های 
کرده و این همایش نیز به‌منظور  مختلف 
هم‌راستایی فعالیت‌ها و اهداف شرکت‌های 
مذکور در زمینه برنامه‌ریزی و کنترل تولید و 
سفارش‌ها و در جهت سیاست‌های کلی 

شرکت فولاد مبارکه برگزار گردید

توقفات  بین  زمانی  فاصله  قبلی  رکورد   
زمانی  به فاصله  بوط  کوره پخت مر سرد 
به‌دست‌آمده از اسفندماه سال 1398 تا آبان 
ماه سال 1398 و به مدت حدود 20 ماه است

در همایش پدافند غیرعامل و رسانه پایدار مطرح شد؛

www.irasin.ir

 ایراسین
شبکه اطلاعات 
فولاد ایران 

مدیر برنامه ریزی و کنترل تولید شرکت فولاد مبارکه:
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 با عنایت به افزایش راندمان تولید و تقاضای بازار مصرف 
مواد معدنی و همچنین جهت بهینه‌سازی خطوط تولید و 
با  سپاهان  استقلال  شرکت  معدن،  تجهیزات  ارتقای 
سرمایه‌گذاری بالغ‌بر 60 میلیارد ریال در زمینه خرید تجهیزات 
کت  و ماشین‌آلات اقدام به خرید یک دستگاه لودر SR 956 با پا
تقویت شده و یک دستگاه بیل مکانیکیSR220 -9مجهز به 
کت تقویت دستگاه جهت بارگیری و حمل بار در بخش تولید  پا

در معدن دولومیت اسفه شهرضا نمود.
به گزارش روابط عمومی شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال 
کرد: با  سپاهان، حمیدرضا قندی با اعلام این خبر عنوان 
سرمایه‌گذاری بر روی خرید تجهیزات و ماشین‌آلات معدنی 
به‌منظور کنترل هزینه‌های جاری و قیمت تمام‌شده و افزایش 
سرمایه می‌توان به بخش اعظمی از چرخه تولید و خودکفایی 
رسید و در جهت تسریع در روند تولید، با تمام ظرفیت‌های موجود 

برای تولید محصولات استفاده کرد.
مدیرعامل شرکت استقلال سپاهان در پایان از همراهی و 
همکاری شرکت بزرگ هولدینگ توکافولاد به‌عنوان یک شرکت 
سرمایه‌گذاری با مجموعه معادن استقلال سپاهان در جهت 
پیشبرد اهداف و فعالیت‌های این شرکت تشکر و قدردانی نمود 
کرد: با سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف  و خاطرنشان 
معدن و کنترل هزینه‌ها و استفاده از ظرفیت‌های بالقوه موجود 
از لحاظ نوع، ذخیره و عیار ماده معدنی و همچنین با مجهز 
نمودن تجهیزات و ماشین‌آلات در این بخش می‌توانیم حقوق 

سهام‌داران محترم را نیز حفظ کنیم.

 دوره‌های آموزش ایمنی و حوادث در معادن شرکت 
استقلال سپاهان با حضور صالحی کارشناس معدنی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان و ابراهیمی بازرس 
ارشد نظام مهندسی و جمعی ازمدیران، سرپرستان و کارگران 

برگزار گردید.
به گزارش شرکت استقلال سپاهان، در این دوره‌ها به نقش 
ایمنی در معادن و عواملی که منجر به مرگ، صدمات جدی و 
یا معلول شدن معدنچیان می‌شود و ریشه در مسائل مختلفی 
نظیر عدم رعایت بهداشت کار، ایمنی و نیز عدم توجه به موضوع 
روان‌شناسی صنعتی از سوی سرپرستان دارد، اشاره شده است.
بنابر این گزارش، در این آموزش‌ها مشخص شد بی‌توجهی به 
بهداشت کار یعنی نادیده گرفتن عوامل فیزیکی، شیمیایی و 
ارگونومیک )مانند گردوغبار، گازهای معدن، صدا، روشنایی 
نامطلوب، درجه حرارت(، وضعیت‌های بدنی نامطلوب و 
حمل و جابه‌جایی دستی بارهای سنگین می‌تواند به‌تدریج 
به‌صورت مزمن تأثیرات نامطلوبی بر سلامت کارگران معدن 
بگذارد، ضمن اینکه انواع بیماری‌ها و اختلالات دستگاه عصبی 
نیز با رعایت نکردن بهداشت کار می‌تواند سلامت کارگران معدن 

را تهدید کند.
گفتنی است تأمین ایمنی برای معدنکاران از الزامات مهم 
کاهش  کنترل مخاطرات و  معدنکاری است؛ بنابراین برای 
حوادث در معادن باید جهت حذف و کنترل خطر در مبدأ، 
کاهش و به حداقل رساندن آن‌ها و نهایتا تجهیز معدنکاران به 
وسایل حفاظت فردی مناسب اقدام گردد؛ ضمن اینکه باید در 
نظر داشت تحصیل، آموزش، تجربه و نظارت پارامترهای کلیدی 
برای توسعه ایمنی در معادن است. بنابراین برای افزایش ایمنی و 
کاهش حوادث لازم است ارتباط تنگاتنگی بین صاحبان معدن، 

سرپرستان و کارگران برقرار شود.

ل

خبر کوتاه

بازار بیلت ترکیه در رکودکاهش صادرات سنگ‌آهن برزیل

گذشته از 725 تا 730 دلار به 700  بیلت سی‌آی‌اس در ترکیه هفته 
کاهش داشت. البته پایین‌ترین  تا 705 دلار در هر تن سی‌اف‌آر 
قیمت درخواستی خریداران در ترکیه 660 تا 670 دلار در هر تن 
سی‌اف‌آر بود. از این رو متوسط قیمت بیلت وارداتی در ترکیه از 
کاهش  710 تا 725 دلار به 660 تا 700 دلار در هر تن سی‌اف‌آر 
یافت.

 صادرات سنگ‌آهن برزیل در ماه گذشته میلادی کاهش داشت. طبق 
کتبر 30.86 میلیون تن سنگ‌آهن صادر شده  آمار گمرک این کشور در ا
که یک درصد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افت کرده که البته 
در مقایسه با ماه سپتامبر کاهش 8 درصدی در صادرات سنگ‌آهن این 
کشور ثبت شده است. متوسط قیمت سنگ‌آهن صادراتی برزیل در 
کتبر به‌طور میانگین 103.9 دلار در هر تن فوب بوده است. ا

آتیه‌فولاد  شرکت  مدیرعامل  کفعمی  حسین 
نقش‌جهان به میمنت فرارسیدن اولین سالروز 
پیوستن این شرکت به گروه فولاد مبارکه گفت: ضمن 
عرض تبریک و تهنیت این مناسبت فرخنده به تمامی مدیران 
عامل و کارکنان شریف و شایسته شرکت آتیه‌فولاد نقش‌جهان 
و شرکت‌های زیرمجموعه، از خداوند متعال خواستارم در سایه 
عنایات و الطاف خود همواره توفیقی دوچندان در پیمودن مسیر 

رشد، پیشرفت و تعالی نصیبمان گرداند.
ایشان افزود: شرکت آتیه‌فولاد نقش‌جهان در 27 فروردین‌ماه سال 
1386 شمسی تأسیس و در فهرست شرکت‌های سهامی خاص در 
اداره ثبت شرکت‌های اصفهان به ثبت رسید. آتیه‌فولاد نقش‌جهان 
به‌عنوان یکی از هلدینگ های وابسته به شرکت فولاد مبارکه در اجرای 
استراتژی سازمانی و استراتژی برند خود، علاوه بر مأموریت اصلی‌اش 
در زمینه تأمین، فروش و خدمات محصولات فولادی در سطح کشور 
کنون در زمینه  با گسترش حوزه فعالیت خود به بخش تولید، هم‌ا
 ،)TOC تولید ورق‌های پوشش‌دار )گالوانیزه و گالوانیزه رنگی با پوشش
تولید و عرضه انواع پودرهای صنعتی و معدنی )میکرونیزه بنتونیت، 

آهک کلسینه و هیدراته(، تولید انواع کوردوایر و در آینده نزدیک تولید 
لوله‌های مانیسمان، سنگ‌آهن و کنسانتره و همچنین بازار سرمایه 
و صادرات محصولات فولادی با داشتن 21 شرکت فرعی و وابسته 

فعالیت می‌کند.
مدیرعامل آتیه‌فولاد نقش‌جهان اذعان داشت: مایه مباهات و افتخار 
است که عطف به تصویب مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 99/06/03 
درخصوص افزایش سرمایه با سلب حق تقدم از کلیه سهام‌داران به 
نفع شرکت فولاد مبارکه اصفهان )سهامی عام(، اساسنامه شرکت 
آتیه‌فولاد نقش‌جهان اصالح گردید و به مرجع ثبت شرکت‌ها اعالم 
و ثبت شرکت فولاد مبارکه اصفهان به‌عنوان بزرگ‌ترین سهام‌دار 
حقوقی هلدینگ آتیه‌فولاد نقش‌جهان در تاریخ 99/08/18 در اداره 
کنون این شرکت با 28/75  ثبت شرکت‌های اصفهان انجام شد و هم‌ا
درصد سهام، بزرگ‌ترین سهام‌دار شرکت آتیه‌فولاد نقش‌جهان است.
کفعمی اشاره کرد: شرکت آتیه‌فولاد نقش‌جهان در طی یک سال 
گذشته دستاوردهای بزرگی در مسیر پیشرفت و توسعه داشته؛ 
به‌طوری‌که در سالی که گذشت، با عزم راسخ همکاران و شرکت‌های 
زیرمجموعه و در راستای نیل به اهداف، چشم‌انداز و استراتژی‌های 

تدوین‌شده، منویات سهام‌داران معزز را محقق ساخت.
ایشان افزود: ثبت افزایش سرمایه از مبلغ 4 هزار میلیارد ریال به مبلغ 
10 هزار میلیارد ریال از محل سود انباشته از دیگر افتخارات این شرکت 

است که در مردادماه 1400 صورت گرفت.
ح‌های توسعه در هلدینگ آتیه و شرکت‌های  کفعمی به انجام طر
زیرمجموعه اشاره کرد و گفت: فراوری سرباره‌های فولاد مبارکه و ایجاد 
کارخانه لوله‌های بدون درز )مانیسمان( مهم‌ترین طرح‌های توسعه 
کنون در این خصوص اقدامات  این هلدینگ را تشکیل می‌دهند و تا
مقتضی و مؤثری برای پیشبرد طرح‌ها صورت گرفته و همچنان نیز 

ادامه دارد.
کرد: امیدواریم شرکت آتیه‌فولاد  حسین کفعمی در پایان اظهار 
نقش‌جهان با استعانت از درگاه خداوند متعال و در سایه پشتیبانی 
و حمایت‌های شرکت فولاد مبارکه و هیئت‌مدیره شرکت که نقش 
اساسی در رشد و بالندگی آتیه داشته‌اند و نیز با همت و تلاش مضاعف 
مدیران و کارکنان هلدینگ و شرکت‌های زیرمجموعه، روند روبه‌رشد 
خود را همواره ادامه دهیم و به دستاوردهای ارزشمند و چشمگیری 

نائل شویم.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان، 
مؤلفه‌های  تأمین  راستای  در  شرکت   VIP گشت 
سلامت، ایمنی و محیط‌زیست در سطح این شرکت 
و در ادامه، اجرای سلسله گشت‌های VIP واحد HSE به مورد 

اجرا درآمد.
گزارش، در این گشت اهم ملاحظات فنی شامل رعایت  بنابر این 
الزامات ایمنی، پیشگیری از آلاینده‌های زیست‌محیطی، بررسی 
کنش در شرایط، اضطراری برای پیشگیری از حریق‌های  شرایط وا
احتمالی، تأمین شرایط آراستگی محیطی و رعایت شرایط بهداشت 

محیط کار مورد ارزیابی قرار گرفت.

در راستای تأمین مؤلفه‌های سلامت، ایمنی و محیط‌زیست صورت گرفت:

گشت VIP از سالن تولید گالوانیزه و تأسیسات جانبی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان

خرید تجهیزات و ماشین‌آلات معدنی معدن 

سنگ دولومیت اسفه شهرضا

برگزاری دوره‌های آموزش ایمنی عمومی، 

تخصصی و حوادث در معادن

جهت بهینه‌سازی خطوط تولید و ارتقای تجهیزات معدن صورت گرفت:

در معادن شرکت استقلال سپاهان صورت گرفت:
شرکت آتیه‌فولاد نقش‌جهان در طی یک 
سال گذشته دستاوردهای بزرگی در مسیر 
پیشرفت و توسعه داشته؛ به‌طوری‌که 
راسخ  عزم  با  گذشت،  که  سالی  در 
همکاران و شرکت‌های زیرمجموعه و 
در راستای نیل به اهداف، چشم‌انداز 
و استراتژی‌های تدوین‌شده، منویات 

سهام‌داران معزز را محقق  ساخت

 گروه فولاد مبارکه       

به گزارش روابط عمومی شرکت بین‌المللی ایریسا، اولین 
گردهمایی کارشناسان شرکت ایریسا با بیش از ۴۰۰ نفر 
به‌صورت حضوری و آنلاین در تالار پیامبر اعظم دانشگاه 

اصفهان در آبان ماه ۱۴۰۰ برگزار شد.
بنابر این گزارش، هدف از این گردهمایی ارائه گزارش عملکرد شش‌ماهه 
شرکت و تبیین نظام‌های جدید بود که در آن رسول سرائیان، مدیرعامل 
شرکت ضمن ارائه عملکرد شش‌ماهه شرکت و قدردانی از همه همکاران 

به نقش مهم نیروی انسانی اشاره کرد و افزود: با توجه به موضوع فعالیت 
شرکت ایریسا و نقش تکنولوژی‌ها و همچنین مطالبات کارفرما برای استفاده 
از فناوری‌های به‌روز باید به موضوع آموزش و ارتقای دانش کارکنان نگاه 
ویژه‌ای داشت و تک‌تک کارکنان برای ارتقای دانش خود برنامه داشته 

باشند و به یک یا دو تکنولوژی جدید حوزه خود مسلط باشند.
 وی در ادامه شمن اشاره به طرح مدیریت استعدادهای شرکت و باشگاه 
نوآوران، درخصوص نقش این دو پروژه که به‌روز نگه داشتن دانش کارکنان 

و تزریق روحیه نوآوری و تفکر خلاق در سازمان است، سخنانی ایراد کرد.
مدیرعامل شرکت ایریسا در پایان ضمن تشکر از همه کارشناسان شرکت که 
بدنه اصلی و پشتوانه قوی دانشی این شرکت را تشکیل می‌دهند، خواستار 
آن شد که در راستای رسیدن به افق چشم‌انداز طرح تحول دیجیتال ایریسا 
یا »ایریسا پلاس«، مواردی چون »توسعه رویکرد مشتری‌محور در اقدامات«، 
»حرکت به سمت فعالیت‌های جمعی« و »تفکر کار تیمی و بین‌بخشی و 

پایبندی به متدولوژی اجایل در فعالیت‌ها« را سرلوحه خود قرار دهند.

یسا   برگزاری اولین گردهمایی کارشناسان شرکت ایر
ع بررسی عملکرد شش‌ماهه شرکت با موضو

دراولین سالروز پیوستن شرکت آتیه‌فولاد نقش‌جهان به گروه فولاد مبارکه اصفهان مطرح شد:

 فراوری سرباره‌های فولاد مبارکه و ایجاد کارخانه لوله‌های بدون درز )مانیسمان(
 مهم‌ترین طرح‌های توسعه هلدینگ آتیه‌فولاد نقش‌جهان 
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       بازار

نگاهی به بازار مقاطع ترکیه

خبر       

رئیس واحد خدماتی و رفاهی مجتمع فولاد سبا از 
اجرای فرایندها و پروژه‌های زیست‌محیطی و زیباسازی 

در این مجتمع خبر داد.
کی رئیس واحد خدماتی و رفاهی مجتمع فولاد سبا  علی خا
در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار کرد: واحد امور خدماتی و 
رفاهی مجتمع فولاد سبا در راستای رضایت‌مندی کارکنان 
کن عمومی و ساماندهی محیط این  و زیباسازی معابر و اما
مجتمع، اقدام به اجرای پروژه‌های زیباسازی معابر عمومی 
و ساماندهی محیط با تفکیک ضایعات فلزی، غیرفلزی و 

نخاله‌های ساختمانی نموده است.
وی با اشاره به بازسازی، ترمیم و زیباسازی پیاده‌روهای 
استاندارد به میزان 5 هزار و 500 مترمربع در این مجتمع 
افزود: ایجاد باغچه ذی‌نفعان )شخصیت‌ها، پیمانکاران( 
به مساحت 3 هزار و 100 مترمربع و کاشت درخت توسط 
مقامات و مدیران عامل شرکت‌های پیمانکار ازجمله 

اقدامات انجام‌شده در این مجتمع است.
سبا  فولاد  مجتمع  رفاهی  و  خدماتی  واحد  رئیس 
سوله‌های  شست‌وشوی  همچنین  کرد:  خاطرنشان 
فلزی خط تولید با مواد و پوشش نانو به مساحت 80 هزار 
مترمربع، شست‌وشوی رختکن‌ها با مواد نانو و رنگ‌آمیزی 
رستوران‌ها به مساحت 5 هزار مترمربع، شست‌وشوی 
کسیژن و شست‌وشوی ساختمان مرکزی  مخازن واحد ا
سبا، آزمایشگاه مرکزی و آزمایشگاه احیا با مواد نانو و 
رنگ‌آمیزی ساختمان احیا مستقیم نیز از دیگر فعالیت‌ها 
در راستای زیباسازی و ساماندهی محیط در فولاد سبا 

بوده است.
وی ادامه داد: ترمیم و رنگ‌آمیزی جداول خیابان‌ها، 
قطعه‌بندی،  سنگین،  ترابری  در  فلزی  فنس‌های 
کارگاه‌های  همسان‌سازی  و  فنس‌کشی  رنگ‌آمیزی، 
سایت پیمانکاران، بازسازی و رنگ‌آمیزی نیوجرسی‌ها، 
جمع‌آوری و تفکیک ضایعات فلزی و غیرفلزی به مقدار 
406 تن نیز ازجمله ساماندهی‌های انجام‌شده در این 

مجتمع است.
کی در پایان از انعقاد قرارداد و تحویل 544 هزار تن  خا
سرباره سرد به کارخانه‌های سیمان استان اصفهان خبر 
داد و اذعان داشت: جمع‌آوری و خروج 416 هزار و 126 تن 
ک‌برداری و تسطیح زمین‌های اطراف جاده  نخاله و خا
جدید مجتمع فولاد سبا به مساحت 120 هزار مترمربع نیز 

از دیگر اقدامات انجام‌شده در مجتمع فولاد سباست.

در ادامه مباحث شماره‌های قبل در خصوص الگوهای 
ادامه‌دهنده به معرفی الگوی مستطیل می‌پردازیم.

افزایشی  یا  کاهشی  روند  یک  از  بعد  مستطیل  الگوی 
تشکیل می‌شود که امتداد خطوط بیشینه و کمینه درون 
آن موازی- افقی بوده و تشکیل یک مستطیل فرضی را 
می‌دهد. حداقل دو بار قیمت‌ها باید به امتداد خطوط 
بالایی و پایینی در این الگو برخورد کرده باشد. برای حد 
سود انتظار داریم بعد از شکسته شدن خط بالایی در 
روند افزایشی و خط پایینی در روند کاهشی هدف قیمتی 
 جدید به‌اندازه فاصله درونی دو خط موازی درون الگو

 پیش روی نماید.

 قیمت مقاطع صادراتی ترکیه هفته گذشته روندی نزولی داشته که بیشتر 
به‌دلیل افت تقاضا بود. میلگرد صادراتی از 750 دلار به 735 دلار در هر 
تن فوب رسیده است. قیمت‌های پیشنهادی 740 تا 745 دلار و قیمت 
درخواستی خریداران تا 730 دلار در هر تن فوب بود. البته معامله‌ای 
نهایی نشد. مفتول صادراتی هم نزولی بود و با 10 دلار افت به 825 دلار 
هر تن فوب رسید.

خبر کوتاه

یم بیاموز

عباس ابراهیمیان سرپرست جرثقیل‌های ریخته‌گری مداوم از دمونتاژ جرثقیل‌های شماره 
2 و3 واحد 28 فولادسازی شرکت فولاد مبارکه که با بهره‌گیری از تیم تعمیرات جرثقیل‌های 
سقفی ناحیه و با تکیه‌بر توانمندی کارکنان سازمان  و روحیه بالای کار تیمی با موفقیت 

اجرایی شد، خبر داد.
وی افزود: با توجه به قرار گرفتن جرثقیل‌های 2و3 واحد 28در ریسک بالای ایمنی کاری و مشکلات اساسی سازه 
این جرثقیل‌ها که عملا امکان بهینه‌سازی و رفع مشکلات موجود وجود نداشت با حمایت‌های مدیریت ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم  اقدام به تأمین جرثقیل‌های جدید جایگزین با کلاس کاری M8A8 گردید و پس 
از طی شدن زمان Learning curve جرثقیل‌های جدید،پس از استعلام نهایی از همه مدیران و روسای تولید و 

تأیید واحد بازرسی فنی، تصمیم بر دمونتاژ جرثقیل‌های قدیمی گردید.
سرپرست جرثقیل‌های ریخته‌گری مداوم  تصریح نمود: دمونتاژ جرثقیل‌های سنگین از فعالیت‌های تخصصی 
و  با ریسک بالا است که  این فعالیت عموما  توسط شرکت‌های پیمانکاری با صرف  هزینه بالا انجام می‌گردد.

به‌طوری‌که با استعلام از شرکت‌های مرتبط هزینه دمونتاژ هر جرثقیل حدود  40 میلیارد  ریال برآورد گردید، که با 
توجه به بلوغ سازمانی و خودباوری ایجادشده در پرسنل واحد با تأیید و حمایت مدیریت ناحیه مقرر گردید که  
دمونتاژ جرثقیل‌ها توسط تیم تعمیرات جرثقیل‌های سقفی ناحیه و با تکیه‌بر توانمندی پرسنل سازمان  و روحیه 
بالای کار تیمی  در این واحد انجام گردد، که در این راستا  اقدام به برنامه‌ریزی دقیق و تهیه روش اجرایی جهت 

دمونتاژ این جرثقیل‌ها گردید.
عباس ابراهیمیان افزود: به این منظور با در نظر گرفتن خطرات ایمنی انجام این فعالیت که به علت کار در ارتفاع، 

خطرات بسیار زیادی  همکاران درگیر پروژه را تهدید می‌کرد، با همکاری واحد ایمنی فنی ناحیه فولادسازی با 
ارزیابی ریسک دقیق، خطرات و راهکارهای مناسب جهت مقابله با آن‌ها استخراج و تهیه گردید.

رئیس واحد جرثقیل‌های فولادسازی و ریخته‌گری مداوم نیز در این خصوص، افزود : در ادامه این پروژه لیفتینگ 
کچر  این جرثقیل‌ها تهیه گردید، که با توجه به طول 36 متری پل‌های  پلان دمونتاژ کلیه تجهیزات و استرا
جرثقیل و وزن 110 تنی هرکدام از این جرثقیل‌ها و قرارگیری در ارتفاع 15 متری از سطح کارگاه، تهیه لیفتینگ پلان 
کار بسیار خاص و تخصصی بود که با همکاری، همکاران واحد حمل‌ونقل این دستورالعمل با کیفیت و دقت 

بسیار عالی تهیه گردید. 
مصطفی حقانی تصریح نمود: طی هماهنگی با واحد 28 بدون ایجاد کوچک‌ترین توقف در خط تولید، اقدام به 
دمونتاژ هر جرثقیل طی یک هفته کاری گردید که این کار توسط پرسنل تعمیرات جرثقیل‌های سقفی  ناحیه و 
پیمانکار واحد  انجام گردید که در طی این پروسه کلیه قطعات یدکی به‌صورت کاملا سالم دمونتاژ و با همکاری 
دفتر فنی تعمیرات ریخته‌گری  و واحد کنترل مواد و انبارها در انبار قطعات یدکی شارژ گردید و سازه پل‌ها، ترولی و 

کابین جرثقیل نیز با تدابیر همکاران واحد طی دستورالعمل‌های تهیه‌شده، دمونتاژ گردید.
وی در پایان از کلیه همکاران واحد و پرسنل پیمانکار که در انجام دقیق و ایمن  این پروژه سنگین مشارکت داشته 
و با روحیه  خودباوری سازمانی،یک کار تیمی و منسجم را از خود به ارائه گذاشتند و همچنین از کلیه همکاران در 
واحدهای بازرسی فنی، حمل‌ونقل، دفتر فنی تعمیرات، تولید واحد آماده‌سازی تختال، کنترل مواد و انبارها، 
ایمنی مرکز و ناحیه، انتظامات و حمایت‌های مدیریت ریخته‌گری و مدیریت ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری 

مداوم،تشکر و قدردانی نمود.

بدین‌وسیله به اطلاع اعضای محترم شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه می‌رساند مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده )نوبت اول( 
این شرکت رأس ساعت 14 روز شنبه 1400/09/20 در محل سالن همایش نگین نقش‌جهان به آدرس اصفهان، سپاهانشهر، ابتدای بلوار قائم 
جنوبی، مجتمع تجاری-اداری نگین برگزار می‌شود. لذا از اعضای محترم دعوت می‌شود با در دست داشتن کارت شناسایی رأس ساعت و روز 

مقرر در محل مذکور حضور یافته و یا نمایندگان خود را کتبا معرفی نمایند.
ضمنا داوطلبان تصدی سمت هیئت‌مدیره و بازرس تعاونی می‌توانند از تاریخ 1400/08/18 تا 1400/09/03 با در دست داشتن مدارک خود )اصل و 
تصویر صفحه اول شناسنامه-در صورت داشتن توضیحات، تصویر صفحه مربوطه الزامی است-اصل و تصویر کارت ملی، اصل و تصویر کارت پایان 
خدمت یا معافیت دائم، اصل و تصویر آخرین مدرک تحصیلی و اصل و تصویر حکم کارگزینی( جهت تکمیل فرم‌های مربوطه به دفتر تعاونی واقع در 
شرکت فولاد مبارکه، روبه‌روی مسجد جامع جنب بانک ملی )داخلی 32012( یا دفتر مرکزی واقع در سپاهانشهر، بلوار غدیر، بلوار قائم جنوبی، مجتمع 

تجاری اداری نگین، شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه مراجعه کنند.
کثر سه رأی و برای غیر عضو فقط یک رأی است. بر اساس آیین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آرای وکالتی برای هر عضو حدا

ضمنا اخذ وکالت‌ها از تاریخ 1400/09/14 تا 1400/09/15 در محل‌های زیر انجام می‌گیرد:
1-دفتر تعاونی واقع در شرکت فولاد مبارکه روبروی مسجد جامع )داخلی 32012(؛ 2-سپاهانشهر، بلوار قائم جنوبی، مجتمع نگین، تعاونی مصرف 

کارکنان فولاد مبارکه، امور سهام؛3-دفتر کانون بازنشستگان فولاد مبارکه واقع در اصفهان، خیابان آمادگاه.
حضور عضو وکالت دهنده و وکالت گیرنده، با ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی است.

دستور جلسه:
1-گزارش هیئت‌مدیره، حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال‌های 1398 و 1399

2-طرح و تصویب صورت‌های مالی سال 1398 و سال 1399 و تصمیم‌گیری در رابطه با سود سهام سال 1398 و سود سهام سال 1399

3-ارائه آخرین گزارش‌های تغییرات اعضا و سرمایه شرکت منتهی به پایان سال 1399
4-پاداش اعضای هیئت‌مدیره و حق‌الزحمه بازرس جهت سال‌های 1398 و 1399 و تعیین حق حضور در جلسات

گذاری به شرکت فولاد مبارکه و تقسیم  5-تصمیم‌گیری در خصوص سلب درصدی از حق تقدم سرمایه‌گذاری در سهام شرکت آتیه فولاد نقش‌جهان و وا
وجه حاصله به نسبت سهام بین سهامداران

6-تجدید ارزیابی دارایی‌های تعاونی
7-مجوز فروش دارایی‌های شرکت پس از اعمال تجدید ارزیابی و تقسیم 80درصد وجه حاصل از فروش به نسبت سهام بین سهام‌داران

8-اقدامات لازم جهت ورود به بورس یا فرابورس )بازار سرمایه(
9-خرید و فروش و ایجاد دارایی‌های ثابت، اموال منقول و غیرمنقول با رعایت تشریفات قانونی

10-موظف نمودن عضو یا اعضائی از هیئت‌مدیره تعاونی به‌عنوان موظف با صلاحدید هیئت‌مدیره
11-تصویب آئین‌نامه‌های داخلی شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه

12-تصویب بودجه سال جاری شرکت
13-تعیین خط‌مشی آینده شرکت

14-انتخاب هیئت‌مدیره اصلی و علی‌البدل و بازرس اصلی و علی‌البدل
15-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

جهت حضور در جلسه مجمع، رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی ازجمله استفاده از ماسک، استفاده از وسایل و لوازم شخصی، استفاده از مواد 
ضدعفونی‌کننده و همچنین رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی توسط اعضاء محترم الزامی است.

هیئت‌مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه 	

بازار جهانی سنگ‌آهن همچنان بی‌رونق

گذشته بازار واردات سنگ‌آهن چین به روند   در روزهای 
که به دلیل بدتر شدن وضعیت بازار در  نزولی ادامه داد 
کمتر شده و موجودی سنگ‌آهن در  بنادر چین بود. تقاضا 
کمی بهتر شده،  بنادر به‌شدت بالا رفته است. فعالیت بازار 
ولی هنوز ضعیف است. آخرین قیمت سنگ‌آهن خلوص 
62 درصد 2.25 دلار افت داشته و 93.25 دلار در هر تن 
سی‌اف‌آر ثبت شد.

اجرای پروژه‌های زیباسازی، 
معابر عمومی و ساماندهی محیط

 در مجتمع فولاد سبا

الگوی مستطیل

بورس و سهام

1 2 , 030

1 1 , 68 0

1 1 , 620

1 1 , 8 8 0

1 2 , 0 8 0

1 2 , 48 0

1 2 , 3 20

1 2 , 1 5 0

1 2 , 20 0

1 1 , 8 0 0

3. 02

2. 8 5

0

0. 59

0.3 3

1 5 0

1 5 5

8 1

6 7

75

1 2 , 2 90

1 1 , 94 0

1 1 , 94 0

1 2 , 0 1 0

1 1 , 970

3 60

35 0

0

70

4 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1400/08/15

1400/08/16

1400/08/17

1400/08/18

1400/08/19

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 1 .65 0
1 1 .60 0

1 1 . 8 0 0

1 2. 0 0

1 2.4 0 0

1 1 .90 0

1 2.20 0

1 1 .70 0

1 2.2 90

1 1 .94 0

1 2. 0 1 0

1 1 .94 0
1 1 .970

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

انجام موفقیت‌آمیز  دمونتاژ جرثقیل‌های شماره 2 و 3 واحد 28 فولادسازی

گهی دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده شرکت تعاونی مصرف کارکنان فولاد مبارکه آ
1400/8/18: یخ انتشار )نوبت اول( تار

خودباوری  و  سازمانی  بلوغ  به  توجه  با   
ایجادشده در پرسنل واحد با تأیید و حمایت 
دمونتاژ  که   گردید  مقرر  ناحیه  مدیریت 
جرثقیل‌ها توسط تیم تعمیرات جرثقیل‌های 
سقفی ناحیه و با تکیه‌بر توانمندی پرسنل 
سازمان  و روحیه بالای کار تیمی  در این واحد 

انجام گردد

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین‌کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین‌کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها قابل‌دسترس است.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

موضوع

هند هلد Point Mobaile pm85 طبق مشخصات درخواستی

تأمین و اجرا عملیات تأسیساتی و روشنایی و کارهای مربوطه ورزشگاه نقش جهان

ک ر ا مد ل  سا ر ا مهلت 

1 4 0 0 /0 8 /2 9

1 4 0 0 /8 /30

یت مرتبط مدیر

ید مواد مصرفی خر

ید مواد مصرفی خر

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ

نوع فراخوان

فراخوان عمومی

فراخوان عمومی

ه ر شما

48 54 1 628

48 53 7 306

یف د ر

1

2
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 علم و فناوری       

یت دانش مدیر

9

نانوتکنولوژی هم‌جوشی هسته‌ای

»مورچه‌ای در حال حمل میکروچیپ ۱ میلی‌متر مربعی با 
که در  کاری است  آرواره‌هایش« این تصویر نشان‌دهندهٔ 
زمینه نانوتکنولوژی انجام می‌گیرد. امید زیادی به استفاده از 
نانوتکنولوژی در پزشکی بهبود چشم‌گیر تشخیص، درمان و 
پیش‌گیری از بیماری‌ها وجود دارد. بسیاری از دانشمندان 
کوچک  گردوغبار  که به اندازه یک ذره  معتقدند وسایلی 
هستند یک روز معجزات پزشکی بزرگی رقم می‌زنند.

هم‌جوشی هسته‌ای دقیقا مقابل شکافت هسته‌ای قرار می‌گیرد. 
که انرژی خورشید را تولید  کنشی است  فرایند هم‌جوشی همان وا
که مقدار  گذشته این بوده  می‌کند. هدف دانشمندان در ۵۰ سال 
گر انرژی  کنند. ا کنترل  کنش هم‌جوشی را  انرژی آزادشده در وا
کنش هم‌جوشی آرام‌آرام آزاد شود، می‌تواند برای  حاصل از یک وا
گیرد. تولید نامحدود برق مورد استفاده قرار 

اهمیت ساختار سازمانی در 
پیاده‌سازی مدیریت دانش

       تهیه‌کننده: تضمین کیفیت و تعالی سازمانی

   یک سازمان، نوعی واحد اجتماعی تشکیل شده از 
افراد است که برای دست‌یابی به اهداف جمعی مدیریت 
می‌شوند. در هر سازمان یک ساختار خاص وجود دارد که 
و  نقش‌ها  وظایف،  مختلف،  کارمندان  بین  روابط 
مسئولیت‌های آن‌ها را تعریف می‌کند. در واقع ساختار 
سازمانی روشی است که یک سازمان برای نظم دادن به 
کارکنان و فعالیت‌های خود در پیش می‌گیرد تا بتواند از این 
طریق وظایف را به بهترین شکل انجام دهد و به اهدافش 
برسد. با استفاده از این روش، نقش‌ها، مسئولیت‌ها، حدود 
قدرت و اختیارات هر بخش یا فرد در سازمان تعیین و مدیریت 
می‌شود و نحوه انتقال اطلاعات بین سطوح مختلف یک 

سازمان نشان داده می‌شود.

   همان‌گونه که در مقالات پیشین ارائه شد، امروزه دانش ازجمله 
مهم‌ترین دارایی‌های هر سازمان محسوب می‌شود. استفاده از 
دارایی‌های دانشی سازمان برای دست‌یابی به مزیت رقابتی، به 
این معنی است که در تمامی ابعاد ساختار سازمانی باید به دانش 
توجه شود. در واقع سازمان‌ها برای اینکه بتوانند دارایی‌های 
دانشی خود را حفظ کنند و توسعه دهند، باید ساختار سازمانی 
خود را به ساختار حامی دانش تبدیل کنند. ساختار حامی دانش 
ک‌گذاری،  ساختاری است که بر مبنای تولید، به‌کارگیری، اشترا
ذخیره‌سازی و استفاده از دانش در تمام سطوح سازمان ایجاد 

شده باشد.
   بین ساختار سازمانی و مدیریت دانش سازمان یک ارتباط 
دوسویه وجود دارد. ساختار سازمانی یکی از مؤلفه‌های حائز 
کارآمد مدیریت دانش در  اهمیت در پیاده‌سازی و اجرای 
سازمان است. در توجه به ساختار سازمانی به‌عنوان زیرساخت 
مدیریت دانش، ما به دنبال سنجش میزان آمادگی سازمان برای 
کی و تبادلی  پیاده‌سازی مدیریت دانش، ایجاد محیط اشترا
دانش در سطح سازمان و نیز ایجاد محیط تعاملی برای استفاده 
ج از سازمان خواهیم بود. از سویی دیگر، مدیریت  از دانش خار
دانش اصولی به سازمان این امکان را می‌دهد تا نقاط قوت در 
ساختار سازمانی خود را شناسایی کند و در جهت دست‌یابی به 
کثر بهره را ببرد. علاوه بر این، مدیریت  اهداف خود از آن‌ها حدا
دانش نقاط ضعف ساختار سازمان را نیز شناسایی می‌کند. به این 
ترتیب سازمان می‌تواند با استفاده از فرصت‌های خود و توجه به 

این نقاط ضعف، برای رفع و بهبود آن‌ها اقدام کند.

ساختار حامی دانش
  پیاده‌سازی و اجرای کارآمد و اصولی مدیریت دانش در بطن یک 
سازمان بدون در نظر گرفتن ساختار سازمانی آن، امکان‌پذیر 
گر ساختار سازمان در سطح مناسبی نباشد،  نخواهد بود. ا
چیزی جز اتلاف منابع مالی و انسانی در پی نخواهد داشت؛ 
بنابراین یکی از فعالیت‌های اولیه و اصلی در توجه به ساختار 
سازمانی به‌عنوان زیرساخت مدیریت دانش، سنجش میزان 
آمادگی ساختار سازمانی برای مدیریت دانش است. پس 
ضروری است که سازمان‌ها قبل از هر اقدامی، از آمادگی ساختار 
خود در ارتباط با استقرار مدیریت دانش اطمینان حاصل کنند. 
ساختارهای سازمانی غیرمنعطف و سلسله‌مراتبی، به یکی 
از موانع پیاده‌سازی صحیح مدیریت دانش در یک سازمان 

تبدیل می‌شوند.
   سازمان‌ها برای مدیریت و کنترل مؤثر دانش باید از ساختار 
مناسبی برخوردار باشند. در واقع ساختار سازمانی باید به شکل 
ساختار حامی دانش، تغییر و بهبود پیدا کند. پیش‌تر بیان شد 
که ساختار حامی دانش ساختاری است که بر مبنای تولید، 
ک‌گذاری، ذخیره‌سازی و استفاده از دانش در  به‌کارگیری، اشترا

تمام سطوح سازمان ایجاد شده باشد.
برای بهبود ساختار سازمانی و تبدیل آن به یک ساختار حامی 

دانش، می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
تحول و تغییر ساختار سازمانی برای تبدیل آن به 

ساختاری منعطف؛
کارکنان سازمان در  کثری  به مشارکت حدا توجه 

تصمیم‌گیری‌ها؛
بسط و گسترش روابط شبکه‌ای در میان کارکنان و مدیران 

سازمان؛
ایجاد کانال‌های ارتباطی غیررسمی برای انتقال اطلاعات 

و دانش در تمامی سطوح سازمان؛
افزایش شفافیت در تصمیم‌گیری‌ها، اقدامات، فرایندها و 

قوانین سازمانی؛
توجه به انجام مشارکتی و گروهی فعالیت‌ها و پروژه‌های 

کاری.
    به‌عنوان سخن پایانی، می‌توان این‌گونه نتیجه‌گیری کرد 
که ساختار سازمانی، یکی از زمینه‌های آمادگی سازمان برای 
پذیرش فرایندهای مدیریت دانش است. بنابراین نیاز است 
تا سازمان‌ها برای استقرار درست و کارآمد مدیریت دانش، به 

آن توجه کنند و به سطح آمادگی لازم برسند.

مقالات مرتبط:
پیاده‌سازی مدیریت دانش

نقش فرهنگ سازمانی در مدیریت دانش سازمانی
یادگیری سازمانی در مدیریت دانش

 با توجه به اینکه حجم زیادی از فولاد مصرفی به 
روش ریخته‌گری مداوم تولید می‌شود، تحقیقات 
گسترده‌ای در مورد فرایند ریخته‌گری مداوم، هم 
به‌لحاظ ارتقای کیفیت محصول و هم به‌لحاظ کاهش هزینه‌های 

محصول تولیدی صورت گرفته است.
اساسا تاندیش در ریخته‌گری مداوم شبیه ظرف توزیع‌کننده مذاب 
بین پاتیل و ماشین ریخته‌گری مداوم عمل می‌کند و هدایت فولاد 
مذاب را به‌صورت یک جریان پایا از پاتیل به قالب بر عهده دارد. 
همچنین در طی فرایند ریخته‌گری پیوسته فولاد مذاب، تاندیش 
آخرین مجرای متالورژیکی قبل از انجماد محسوب می‌شود؛ بنابراین 
طراحی مناسب تاندیش و عملکرد آن در نحوه عملکرد ماشین 
ریخته‌گری مداوم، انجماد فولاد مذاب، کیفیت و بهره‌وری تولید 
نیز بسیار مؤثر است و نقش مهمی دارد. ازآنجا‌که تاندیش‌ها در طیف 
گون مورد استفاده  وسیعی از شکل‌های هندسی و اندازه‌های گونا
قرار می‌گیرند، الگوی رفتار جریان مذاب در آن‌ها یکسان نیست. در 
بیشتر تحقیقات، محققان در مدل‌های مختلف، توزیع زمان اقامت 
گون مورد بررسی قرار داده‌اند. مطالعات  را برای تاندیش‌های گونا
متالورژیکی تاندیش و به‌کارگیری اصول و مفاهیم مکانیک سیالات 
می‌تواند علاوه‌بر افزایش کیفیت فولاد، سبب افزایش راندمان تولید، 
کاهش سایش ماده نسوز دیواره‌ها، افزایش توالی ریخته‌گری و کنترل 
اغتشاشات گردد. همچنین اندازه تاندیش نقش اثرگذاری در کیفیت 
نهایی فولاد ریخته‌گری‌شده دارد، به‌طوری‌که افزایش ابعادی آن 
می‌تواند باعث افزایش مدت‌زمان میانگین حضور فولاد مذاب در 
خ  تاندیش گردد. همچنین افزایش حجم تاندیش باعث افزایش نر

تولید و کیفیت فولاد می‌گردد.
کتور متالورژیکی  در طی فرایند ریخته‌گری مداوم، تاندیش آخرین را
که در آن فرصتی برای شناورسازی و حذف ناخالصی‌های  است 

غیرفلزی موجود در مذاب فراهم خواهد شد. در این خصوص نیز 
خ می‌دهد، می‌تواند  پدیده‌های جریان سیال که در داخل تاندیش ر
گر الگوی  در شناورسازی ناخالصی‌ها بسیار مؤثر واقع شود. اصولا ا
که حجم  جریان سیال در داخل تاندیش به‌گونه‌ای اصلاح شود 
کد )مرده( به حداقل برسد و میزان جریان در چرخش داخل  منطقه را
تاندیش بهینه شده باشد، میزان شناور شدن ناخالصی‌ها و حذف 
آن‌ها از مذاب داخل تاندیش به بیشترین مقدار خواهد رسید. اساسا 
لازمه شناخت رفتار الگوی جریان فولاد مذاب در تاندیش تحت 
کم بر جریان سیال خواهد بود. در  شرایط مختلف، حل معادلات حا
این زمینه، محققان به‌منظور مطالعه رفتار جریان سیال در داخل 
کم بر حذف بهتر ناخالصی‌ها به‌طور  تاندیش و بهینه‌سازی شرایط حا
گسترده‌ای از مدل‌های ریاضی و فیزیکی بهره گرفته‌اند. به‌طورکلی 
به دو روش می‌توان مطالعات و تحقیقات خود را بر نحوه عملکرد 

تاندیش مورد بررسی و ارزیابی قرار داد:
ح توسعه یک مدل فیزیکی مناسب )مانند مدل آبی( از  الف( طر

فرایند موردنظر؛
کم بر مسئله با استفاده از  ب( حل عددی معادلات دیفرانسیل حا

کدنویسی و یا به‌کارگیری نرم‌افزارهای کامپیوتری مناسب.
گسترده‌ای در زمینه مدل‌سازی  گذشته، تحقیقات  در دو دهه 
ریاضی جریان فولاد مذاب در تاندیش توسط محققان انجام شده 
 Steady( است. ابتدا جریان مذاب در تاندیش برای حالت پایا
Sate( شبیه‌سازی شد؛ پس از آن، با توسعه تکنولوژی در زمینه 
امکان  بالا  حافظه  ظرفیت  و  سرعت  با  کامپیوترهای  ساخت 
شبیه‌سازی جریان برای حالت‌های ناپایا )Unsteady State( نیز 
گردید. امروزه امکان شبیه‌سازی حرکت ناخالصی‌ها در  فراهم 
شده  فراهم  سه‌بعدی  به‌صورت  ناپایا  و  مغشوش  جریان‌های 
و  صحیح  مرزی  شرایط  تعریف  مسائل  حل  اصلی  کلید  است. 

گاهی کامل از مسئله است.  توانایی تفسیر کردن نتایج با داشتن آ
 TEACH کدها در نرم‌افزارهای تجاری‌شده مانند با اینکه این 
(2D,3D),PHOENICS,CFX,FLUENT,2E/FIX,SOLA/
کاربر از مکانیک سیالات  VOF,FIDAP وجود دارد، لازم است 
گاهی داشته باشد. همچنین کنترل سازگاری  به‌منظور تفسیر نتایج آ
روش عددی یکی از موارد مهم در این خصوص است. به‌عنوان مثال، 
به کمک نتایج شبیه‌سازی می‌توان اندازه و ابعاد و موقعیت دقیق 
 Weir، Dam، کنترل جریان سیال در تاندیش، مانند تجهیزات 
Baffle، Impact Box و Turbo Stopper را طراحی و تعیین کرد. در این 
خصوص از مقایسه نتایج به‌دست‌آمده مربوط به مدت‌زمان اقامت 
حرکت ناخالصی‌ها به‌همراه الگوی جریان سیال در تاندیش که در 
شکل نشان داده شده می‌توان ارتفاع Dam و همچنین موقعیت 

قرارگیری آن در تاندیش را بهینه‌یابی کرد.

مطالعات متالورژیکی تاندیش و به‌کارگیری 
اصول و مفاهیم مکانیک سیالات می‌تواند 
علاوه‌بر افزایش کیفیت فولاد، سبب افزایش 
کاهش سایش ماده نسوز  راندمان تولید، 
دیواره‌ها، افزایش توالی ریخته‌گری و کنترل 

اغتشاشات گردد

کاهش ناخالصی‌های ذوب با طراحی بهینه شکل هندسی تاندیش

ج‌شده می‌تواند همه حوزه‌های صنعت  بااینکه دستگاه‌های آسیب‌پذیر و از رده خار
را تحت تأثیر قرار دهد، گزارش اخیر شرکت امنیتی Lookout نشان می‌دهد که حوزه 
انرژی، بیش از سایر حوزه‌ها، هدف حملات سایبری قرار می‌گیرد و پس‌ازآن به ترتیب، 

حوزه‌های مالی، دارویی، دولتی و تولیدی در این فهرست قرار می‌گیرند.
منطقه آسیا-اقیانوسیه در صدر فهرست قرار می‌گیرد و پس ‌از آن اروپا و آمریکای شمالی قرار دارند.

با توجه به آمارهای فوق، حملات فیشینگی که صنعت انرژی جهانی را هدف قرار می‌دهند، در حال افزایش 
است. همچنین حملات فیشینگ موبایل که کارکنان صنعت انرژی را هدف قرار می‌دهند، در مقایسه با 
داده‌های سال گذشته )نیمه دوم سال 2020(، افزایش 161 درصدی داشته است و نزدیک به 20 درصد 
از کلیه کارکنان در حوزه انرژی، هدف این حملات قرارگرفته‌اند. با توجه به ‌اینکه عامل نیروی انسانی، با 
نصب نرم‌افزارهای مخرب و کلیک کردن روی لینک‌های مشکوک و آلوده، همچنان بزرگ‌ترین مخاطره 
امنیتی را در برابر این‌گونه تهدیدات ایجاد می‌کند، آموزش کارکنان به‌منظور کاهش خطاهای امنیتی، بسیار 
حیاتی است. مطابق گزارش شرکت Lookout، یک جلسه آموزش ضدفیشینگ، میزان کلیک کردن روی 

لینک‌های فیشینگ را طی 12 ماه آینده تا 50 درصد کاهش می‌دهد.
BLEEPINGCOMPUTER :منبع خبر

شرکت امنیتی ‌Cybereason، اخیرا یک بدافزار جدید به‌نام Snake را 
شناسایی کرده است که توسط عوامل تهدید برای سرقت اطلاعات 

ویدی مورداستفاده قرار می‌گیرد. حساس از دستگاه‌های اندر
این بدافزار که در بیش از 50 اپلیکیشن مشهور شناسایی ‌شده است، می‌تواند اطلاعات 
هویتی قربانی را سرقت کند و از صفحه‌نمایش دستگاه وی عکس بگیرد؛ همچنین می‌تواند 

ــا دسترسی به اطلاعات بانکی قربانی مورد استفاده قرار گیرد. برای فیشینگ و ی
این بدافزار با از بین ‌بردن فرایندهای مرتبط با خود، راهکارهای امنیتی را غیرفعال می‌کند. 
همچنین آنالیزکننده‌های ترافیک شبکه را غیرفعال می‌کند و با افزودن خود به فهرست 

استثنائات ‌Windows Defender، به اجرای دستورات PowerShell مخرب می‌پردازد.
استفاده از یک رمز عبور امن و پیچیده و تغییر دوره‌ای آن و استفاده از احراز هویت چندعامله، 
ازجمله راهکارهایی است که محققان امنیتی در شرکت Cybereason، برای پیشگیری از 

ــا این بدافزار ارائه کرده‌اند. مخاطرات مرتبط ب
GBHackers on Security:منبع خبر

افزایش حملات فیشینگ 
موبایل که حوزه انرژی را 

هدف قرار می‌دهند

 Snake بدافزار
در کمین کاربران 

اندرویدی

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه

امنیت 
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 آتش به شکل کنترل‌شده برای انجام بسیاری از 
فرایندهای روزمره در بخش تولید و خدمات و موارد دیگر 
شاید  آن  بدون  بشر  زندگی  که  است  ورت  ضر یک 
گر  امکان‌پذیر نباشد یا لااقل دچار بحران گردد. بنابراین ا
آتش به شکل کنترل‌نشده ایجاد و گسترش یابد، خود 

تهدید بزرگی برای زندگی بشر محسوب می‌گردد.
گر سوختن در زمان کم، مقدار حرارت زیاد همراه با نور  ا

تولید کند به آن حریق یا آتش‌سوزی گویند.   
سرعت گسترش آتش‌سوزی، بسته به نوع ماده سوختنی و 
شرایط بروز آتش‌سوزی متفاوت است. همچنین این سرعت 
گسترش  در جهات مختلف نیز متفاوت است. سرعت 
آتش‌سوزی در جهت عمودی و به سمت بالا بیشتر از سایر 
کمتر از دیگر  جهات و در جهت عمودی به سمت پایین 
کنش سریع در لحظات  جهات است. با توجه به اهمیت وا
اولیه آتش‌سوزی به‌منظور مهار حریق به نکاتی درخصوص 

استفاده از خاموش‌کننده‌های دستی می‌پردازیم.

خاموش‌کننده چیست؟
 خاموش‌کننده به وسیله‌ای گفته می‌شود که برای اطفای 
کار  آتش در مراحل اولیه آتش‌سوزی در حجم‌های کم به 
گرفته می‌شود. درصد بسیار زیادی از حریق‌ها در ابتدا 
وسیع نیست و می‌توان آنان را به‌راحتی در مدت‌زمان بسیار 
کرد. بر همین اساس خاموش‌کننده‌های  کوتاهی اطفا 
اولیه  مراحل  در  تا  شده‌اند  ساخته  و  طراحی  دستی 
آتش‌سوزی )در پنج دقیقه ابتدایی آتش‌سوزی( بتوان با 
استفاده از این تجهیزات اقدام به اطفای حریق نمود و یا از 
توسعه حریق ممانعت کرد. این خاموش‌کننده‌ها در انواع 
و ظرفیت‌های مختلفی ساخته می‌شوند که تا ظرفیت 12 
کیلوگرمی آن قابل‌حمل )پرتابل( به‌وسیله نفر است و در 
خ قرار می‌گیرند و یا در محل  ظرفیت‌های بالاتر یا بر روی چر

ثابتی نصب می‌شوند.

امیرحسین رمضانی، فرزند همکار گرامی احمدرضا رمضانی، 
شاغل در مجتمع فولاد سبا، موفق شد در اولین دوره از مسابقات 
مناظره دانش‌آموزی رتبه برتر استان را کسب و لوح تقدیر این 
دوره از مسابقات را از آموزش‌وپرورش زرین‌شهر دریافت نماید. 
همچنین لوح افتخار مرحله کشوری سی‌و‌نهمین جشنواره 
گ در  فرهنگی هنری فردا به‌پاس کسب رتبه دوم در رشته وبلا
سال تحصیلی 1400 از سوی آموزش‌وپرورش زرین‌شهر به وی 

تقدیم شد.

 )Extinguisher( خاموش‌کننده‌ها

موفقیت فرزند یکی از همکاران در 
عرصه علمی و فرهنگی

 اجتما             عی

نوجوان من افسرده است یا درون‌گرا؟ چرا کودکان امروز باهوش‌تر به نظر می‌رسند

روانشناسان با بیان اینکه ۱۴ سالگی سن شروع اختلالات روانی 
است، اما در اغلب موارد ناشناخته و درمان‌نشده باقی می‌مانند، 
گفت: این  درباره تفاوت افسردگی و درون‌گرایی نوجوانان 
تفاوت را در معیارها و نشانه‌های افسردگی می‌توان جست‌وجو 
که در تعریف افسردگی صحبت از هرگونه تغییر در فرد  کرد، چرا
می‌شود، اما در خود فرورفتن فرد درون‌گرا، از ویژگی‌های معمول 
او محسوب می‌شود.

کودکان نسل امروز نسبت به نسل‌های  گفته یک انسان‌شناس،  به 
دیروز باهوش‌تر نیستند. آن‌ها در معرض جهان پیچیده‌تری نسبت 
که دریافت اطلاعات به‌صورت پیش‌زمینه  گذشته قرارگرفته‌اند  به 
که  صورت می‌گیرد. به همین دلیل ما امروزه شاهد افرادی هستیم 
پاسخ هوشمندانه‌تری نسبت به محیط پیرامون خود می‌دهند؛ 
گسترده‌تر شده  چون انتقال دانش بشری از نسلی به نسل دیگر 
است.

گونی قرار گرفته‌اید  کنون در موقعیت‌های گونا آیا تا
که نتوانید احساسات خود را هنگام تصمیم‌گیری 
کنید؟ بسیاری از افراد در زندگی شخصی  کنترل 
و در زندگی کاری خود، توانایی کنترل احساسات و ابراز آن را 
به نحو صحیح ندارند، ازاین‌رو، در ارتباطات خود و رسیدن به 
و می‌شوند. درحقیقت، هوش  وبه‌ر اهدافشان با شکست ر
هیجانی به‌عنوان توانایی تشخیص، درک و مدیریت احساسات 
خود، همچنین درک و تأثیرگذاری بر احساسات دیگران تعریف 
گاه باشند که رفتار از طریق احساسات  می‌شود. افراد باید از این آ
هدایت می‌شود و می‌تواند بر دیگران تأثیرات مثبت و منفی داشته 
باشد. بنابراین، زمانی که شما بتوانید احساسات خود را مدیریت 
کنید، رفتار مناسب‌تری را در مقابل همکاران و سرپرستان از خود 
نشان می‌دهید. خوشبختانه، افراد می‌توانند به تقویت هوش 
هیجانی خود بپردازند، زیرا برخلاف بهره هوشی، هوش هیجانی 

با استفاده از تجربیات در طول زندگی افزایش می‌یابد.
اهمیت هوش هیجانی و فواید آن در محیط کار

 باید این را بدانید که هیجان‌های خارج از کنترل می‌تواند افراد باهوش 
را به افراد خنگ تبدیل کند. برای مثال، یکی از همکارانتان به‌عنوان 
یک فرد باهوش در سازمان شما معروف است، اما هنگام عصبانیت 
تصمیم‌هایی می‌گیرد که به کارها آسیب می‌زند. بنابراین، افراد برای 
کامل از استعدادهایشان به هوش هیجانی نیازمندند.  استفاده 
هوش هیجانی بالا در افراد، نقش مهمی در موفقیت شغلی آن‌ها بازی 
می‌کند، زیرا هرقدر هوش هیجانی کارکنان افزایش پیدا کند، توانایی 
آن‌ها در تصمیم‌گیری درست، ایجاد و حفظ روابط مشترک، مقابله با 

استرس و سازگاری با تغییرات افزایش می‌یابد.

عناصر اصلی هوش هیجانی در محیط کار
 پنج عنصر اصلی هوش هیجانی که در زیر به‌طور خلاصه آن‌ها را مورد 
بررسی قرار می‌دهیم، تعیین‌کننده نحوه مدیریت خود و مدیریت 

روابط افراد است.
1.شناسایی خود

 توانایی تشخیص و درک احساسات خود، بخش مهمی از هوش 
گاهی از تأثیر  هیجانی است، اما فراتر از تشخیص عواطف خود، آ
گاهی از  اعمال، خلق و احساسات شما بر دیگران است. برای آ
خود، باید بتوانید احساسات خود را زیر نظر داشته باشید، سپس 
کنش‌های احساسی مختلف و هر احساس خاصی را به‌درستی  وا
گاهی قوی هستند، معمولا  تشخیص دهید. افرادی که دارای خودآ
اعتمادبه‌نفس بهتر و ارزیابی واقع‌گرایانه‌تری از خود، افکار و رفتارشان 
دارند. همچنین، آن‌ها می‌توانند رابطه بین احساسات و رفتارشان 

را به‌خوبی درک کنند.
2.خودتنظیمی

که  نیست  معنا  این  به  احساسات  مدیریت  و  تنظیم  توانایی 
شما احساساتتان را در قرنطینه قرار دهید و حس واقعی خود را 
پنهان کنید. این بدان معناست که منتظر زمان و مکان مناسب 
برای بیان آن‌ها باشید. درحقیقت، شما باید بتوانید احساسات 
که در مدیریت خود  کسانی  کنید.  کنترل  ناراحت‌کننده خود را 
مهارت دارند، انعطاف‌پذیرند و به‌خوبی با تغییرات سازگار می‌شوند. 
کارهای خود را بر  همچنین، آن‌ها قابل‌اطمینان‌اند و مسئولیت 

عهده می‌گیرند.
3.انگیزش

کارهای بزرگ با احساسات بزرگ آغاز می‌شوند. انگیزه  می‌گویند 

کار است.  شامل علایق، تمایلات، شور و اشتیاق شما نسبت به 
هرقدر انگیزه شما درونی‌تر و شدیدتر باشد، شما بیشتر و سریع‌تر 
به سمت اهدافتان گام برمی‌دارید و حرکت می‌کنید. انگیزه‌های 
ما احساسات ما را هدایت می‌کنند و به رفتار ما شکل می‌بخشند. 
برای مثال، شما نیاز بسیاری به روابط دوستانه با همکارانتان 
دارید و سرپرست شما این محیط را برای شما فراهم می‌کند، در 
این ‌صورت، شما انگیزه بیشتری پیدا می‌کنید و به‌طور کارآمد به 

کارتان می‌پردازید.
4.همدلی

درک  و  است  هیجانی  هوش  اصلی  عنصرهای  از  یکی  همدلی 
احساسات ابرازنشده دیگران جوهره آن است. به‌عنوان مثال، در 
یک روز کاری حال بسیار بدی دارید. بدون آنکه از حالتان به کسی 
چیزی گفته باشید، یکی از همکاران شما متوجه حس و حال شما 
می‌شود. او به‌جای بدخلقی با شما، سعی می‌کند به شما روحیه 
بدهد تا حالتان عوض شود. درحقیقت، همدلی به افراد در محیط 
کنند و محیط  کار کمک می‌کند تا از رخدادهای منفی جلوگیری 

مثبتی در کار بسازند.
5.مهارت‌های اجتماعی

 درواقع، مهارت‌های اجتماعی، به مدیریت احساسات دیگران 
مربوط است. افراد با هوش هیجانی در سازمان‌ها، از طریق درک 
کنش‌های آن‌ها  احساسات دیگران و همدلی با آن‌ها، به درک وا
می‌پردازند و رفتارهای خود را با آن‌ها هماهنگ می‌کنند تا تعاملات 

و ارتباطات خود را به بهترین جهت هدایت کنند.
 در شماره هفته آینده، به اولین عنصر هوش هیجانی در محیط کار 

خواهیم پرداخت.

هوش هیجانی
 تهیه‌کننده: آموزش و توسعه منابع انسانی

)بخش اول(

با نهایت تأسف در هفته گذشته غلامعباس کریمی 
شاغل در آهن‌سازی، ابراهیم سلیمانی و محمدعلی 
ایرانپور شاغل در نورد سرد در غم درگذشت پدر، 
حسن کیانی شاغل در نورد سرد و رسول کرمی شاغل 
در امور مالی در غم درگذشت مادر، سید مهدی نوریان 
شاغل در تعمیرگاه مرکزی در غم درگذشت همسر 
و مجید دانش شاغل در خدمات شهری و مهدی 
احمدی شاغل در آهن‌سازی در غم درگذشت برادر 

به سوگ نشستند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ایمنی

موفقیت

ابراز همدردی

اعتیاد به تکنولوژی 
در کودکان

 تهیه‌کننده: آموزش و توسعه منابع انسانی

کودکان امروز غوطه‌ور در فناوری دیجیتال متولد 
می‌شوند. از زمانی که توانایی نگه داشتن اجسام در 
دستشان را داشته باشند، به دنبال تلفن همراه پدر 
و مادر هستند. از سه‌سالگی به بعد، بدون نیاز به کمک بزرگ‌ترها 
بازی‌های موردعلاقه‌شان را در گوشی والدین، بارگذاری و بازی 
می‌کنند. بعدها به‌عنوان جایزه درس خواندن، کنسول‌های بازی 
یا تلفن همراه دریافت می‌کنند. پس طبیعی است که دائما با انواع 
تکنولوژی درگیر باشند. همان‌طور که در شماره قبل اشاره کردیم، 
خستگی، کاهش نمرات، کنار گذاشتن سرگرمی‌های سالم، کم‌رویی 
و اضطراب اجتماعی، تنها بخشی از علائم و عوارض استفاده افراطی 
از انواع تکنولوژی همچون اینترنت در کودکان و نوجوانان است. در 
این شماره، ابتدا به فواید و سپس به عوارض بازی‌های کامپیوتری 

در این گروه سنی خواهیم پرداخت.
اهمیت تشخیص بازی‌های سالم

بازی‌های رایانه‌ای مانند دیگر تکنولوژی‌ها هم تأثیر مثبت و هم تأثیر 
منفی بر کاربران خود دارد. این بازی‌ها بر هماهنگی دست و چشم، 
بهبود مهارت‌های ادبی، مانند شخصیت‌پردازی و تقویت مهارت‌های 
تصمیم‌گیری، حل مسئله و مهیج کردن فرایند یادگیری تأثیر مثبت 
دارد. در حال حاضر، بازی‌های زیادی برای تقویت تمرکز، کاهش 
استرس و ترس، آموزش زبان خارجی و ریاضی و دیگر درس‌ها در بازار 
گر از دسته والدینی هستید که همیشه جدیدترین و بهترین  وجود دارد. ا
کنسول‌ها را تهیه می‌کنید، بهتر است که با استفاده از بازی، کیفیت 
زندگی کودکتان را ارتقا دهید. برای مثال، او را به سمت انیمیشن‌سازی 
یا یادگیری ساخت بازی کامپیوتری سوق دهید تا مهارت جدیدی یاد 
بگیرد. همچنین در زمان خرید بازی‌ها به تولیدکننده بازی و قصه آن 

توجه کنید.
عوارض جسمی

شاید قبل از شیوع ویروس کرونا، فرزندمان بیشتر وقت آزاد خود را 
بیرون از خانه با دوستانش می‌گذراند، اما حالا در خانه می‌ماند و با 
بازی‌های رایانه‌ای و آنلاین سرگرم می‌شود. فضای خانه‌ها هم امکان 
انجام بازی‌های پر سروصدا را از کودکان گرفته است؛ پس برای تخلیه 
گاه  انرژی‌شان چاره‌ای جز نشستن پای موبایل یا تبلت ندارند. اما آ
باشید که نوجوانان به ازای هر یک ساعت بازی کامپیوتری، نیازمند دو 
ساعت فعالیت‌های جسمی هستند. همچنین امواج الکترومغناطیس 
ک است و استفاده مداوم از  کمتر از 10 سال خطرنا کودکان  برای 
تکنولوژی بر کیفیت خواب اثر منفی می‌گذارد و این بدخوابی در عملکرد 

روزانه آن‌ها تأثیرگذار خواهد بود. درد مفاصل دست و گردن و ستون 
فقرات، مشکلات بینایی و چاقی از دیگر عوارض استفاده بیش‌ازحد از 

تکنولوژی و به‌خصوص بازی‌های رایانه‌های است.
دنیای خیالی

داشتن دوست همیشه در زندگی ما مفید است، چه در دوران 
کودکی و چه در بزرگسالی. کودکی که سعی می‌کند، خود را از نظر 
اجتماعی در بین دوستانش ثابت کند و اغلب اوقات هم موفق 
نمی‌شود، ترجیح می‌دهد که ساعت‌ها روی صفحه‌نمایش خیره 
شود تا قوی‌ترین شخصیت بازی را داشته باشد. در کنار آثار روحی 
و جسمی مشترک بین اعتیاد به اینترنت و بازی‌های رایانه‌ای، 
آسیب‌های اجتماعی مشابه نیز دیده می‌شود. مشکلات یادگیری 
و عدم توانایی در برقراری ارتباط مؤثر و کاهش تمرکز هم در کودکان 
گر دقیق‌تر به  وابسته به اینترنت و بازی‌های کامپیوتری وجود دارد. ا

کودکان اطرافتان نگاه کنید، حداقل یک مورد با این مسائل خواهید 
یافت. کودکان بیش از دیگران، تحت تأثیر خشونت‌های موجود در 
کثر آن‌ها تالش می‌کنند که  بازی‌های کامپیوتری قرار می‌گیرند. ا
گر نقش منفی داشته  شبیه شخصیت قهرمانِ ‌بازی شوند؛ حتی ا
باشد. برخی هم حرکات رزمی بازی را روی دیگران اجرا می‌کنند، 

بدون اینکه به عواقب آن فکر کنند!
افت تحصیلی

ازآنجا‌که تلفن همراه، تبلت، لپ‌تاپ و هر تکنولوژی امکان نصب بازی 
را در خود دارد، کودکان و نوجوانان و حتی بزرگسالان را دائما درگیر 
گر  خود می‌کند و در صورت افراط، فرد از کارهای اصلی بازخواهد ماند. ا
کودک شما هم‌زمان با بازی دچار افت تحصیلی شده، باید به فکر کنترل 
فرزندتان باشید. در شماره بعد، بیشتر به عوارض بازی‌های رایانه‌ای 

خواهیم پرداخت.
بازی‌های کامپیوتری؛ 

بایدها و نبایدها

کمتر از  کودکان   امواج الکترومغناطیس برای 
ک است و استفاده مداوم از  10 سال خطرنا
تکنولوژی بر کیفیت خواب اثر منفی می‌گذارد و این 
بدخوابی در عملکرد روزانه آن‌ها تأثیرگذار خواهد 
بود. درد مفاصل دست و گردن و ستون فقرات، 
مشکلات بینایی و چاقی از دیگر عوارض استفاده 
بیش‌ازحد از تکنولوژی و به‌خصوص بازی‌های 

رایانه‌های است

توانایی تنظیم و مدیریت احساسات به این معنا 
نیست که شما احساساتتان را در قرنطینه قرار 
دهید و حس واقعی خود را پنهان کنید. این بدان 
معناست که منتظر زمان و مکان مناسب برای بیان 

آن‌ها باشید

امیرحسین رمضانی
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 ورزش             

اسامی برندگان مسابقه عکس

)مرحله شصت‌وپنجم(  ورزش در منزل 

با تشکر از مشارکت شما در مسابقه ورزش در خانه، 
ح  اسامی برندگان مرحله شصت‌وپنجم تمرینات به شر

زیر است:

ابراهیم کریمیان 111112

آیت اله سهرابی 983381

عبدالحسین رجبی 921397

علیرضا ایران تاژ 95235

محمدرضا شعبانی 949345

مهدی امینی 946591
مرحله  منزل  در  ورزش  عکس  مسابقه  برندگان 
شصت‌وپنجم می‌توانند جهت دریافت جوایز خود، به 
ساختمان امور ورزش مراجعه کنند. همچنین مرحله 
شصت‌وششم این مسابقه در جریان است. علاقه‌مندان 
صفحه  همین  در  که  دستورالعملی  طبق  می‌توانند 
آمده است، علاوه بر انجام تمرینات ورزشی در مسابقه 

شرکت کنند.
خدمات عمومی و امور رفاهی. امور ورزش

پرونده مسابقات دوچرخه‌سواری لیگ برتر جاده 
آقایان رده سنی بزرگسالان با نایب‌قهرمانی فولاد 

مبارکه سپاهان بسته شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، سومین و آخرین 
مرحله لیگ برتر جاده آقایان در سال 1400 از صبح دیروز به میزبانی 
استان آذربایجان شرقی آغاز شد و 39 رکاب‌زن در قالب 13 تیم لیگ 

برتری رقابت خود را در دو بخش استقامت جاده و تایم‌تریل انفرادی 
برگزار کردند.

کبری(، فولاد مبارکه سپاهان  دانشگاه آزاد اسلامی )شهید عدالت ا
اصفهان، مس کرمان، نیروی هوایی عقاب، هورسان رامسر، ایران‌زمین، 
نکا،  امیدنیا  شرق  آرویج  زنجان،  استان  دوچرخه‌سواری  هیئت 
دوچرخه‌سواری  هیئت  مرکزی،  استان  دوچرخه‌سواری  هیئت 

شهرستان نهاوند، هیئت دوچرخه‌سواری منطقه آزاد انزلی، گوهرگستر 
سیرجان،DFT   مشکین‌شهر سیزده تیم حاضر در مرحله پایانی لیگ 

برتر بودند.
با اتمام مرحله سوم این رقابت‌ها، تیم دانشگاه آزاد تبریز با امتیاز ۹۷۵ 
امتیاز، فولاد مبارکه سپاهان اصفهان با امتیاز ۹۴۳ امتیاز و هورسان 

رامسر با ۷۹۱ امتیاز در رده‌های اول تا سوم قهرمانی قرار گرفتند.

اطلاعیه

 فولاد مبارکه سپاهان
 بااخلاق‌ترین تیم لیگ برتر فوتبال لقب گرفت

دوره مربیگری سطح یک بین‌المللی ترای‌اتلون با حضور 
ورزشکاران باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

کارت،  تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان با دریافت فقط 5 
گرفت. بااخلاق‌ترین تیم تا پایان هفته چهارم لیگ برتر ایران لقب 

گزارش ایراسین، پس از برگزاری ۴ هفته از لیگ برتر فوتبال  به 
کارت  ایران در فصل ۱۴۰۰-۱۴۰۱ و انجام ۳۱ بازی داوران ۱۱۷ 
که از آن میان، سهم تیم  کردند  کارت قرمز از جیب خارج  زرد و ۶ 
کارت قرمز بود. کارت زرد و یک  فولاد مبارکه سپاهان تنها ۴ 

دوره مربیگری سطح یک بین‌المللی ترای‌اتلون با حضور خانم‌ها زهرا 
رئیسی و حدیث نصر دو ورزشکار تیم دواتلون باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،‌ با حضور دکتر 
گودرزی رئیس فدراسیون و مدرس و ناظر ترای‌اتلون جهانی، دوره 
مربیگری سطح یک بین‌المللی ترای‌اتلون و دوره فنی ترای‌اتلون المپیک 
سولیداریتی در تهران برگزار شد.

فولاد مبارکه سپاهان نایب‌قهرمان لیگ برتر جاده ایران شد

به اطلاع همکاران محترم شرکت فولاد مبارکه می‌رساند، با 
توجه به تأیید ستاد محترم کرونا و کاهش آمار مبتلایان به ویروس 
گشایی کلاس‌های ورزش  کرونا، امور ورزش شرکت اقدام به باز
سلامت کارکنان در مجموعه ورزشی صفاییه از تاریخ 1400/08/17 
)تا اطلاع ثانوی( می‌نماید. لذا از علاقه‌مندان دعوت می‌شود در 
صورت تمایل طبق برنامه ذیل و با رعایت موارد ذکرشده اقدام به 

استفاده از این کلاس‌ها نمایند.
1. همکاران گرامی جهت بهره‌مندی از سانس‌های ورزش سلامت، لازم 
کسن را دریافت کرده باشند و با به همراه داشتن کارت  است هر دو دوز وا

پرسنلی به محل کلاس‌ها مراجعه کنند.
2. سانس‌ها به‌صورت محدود و با یک‌سوم ظرفیت برگزار می‌گردد.

3. رعایت فاصله اجتماعی و پروتکل‌های بهداشتی الزامی است.
کرونا، بازگشایی کلاس‌های ورزش سلامت  4. با توجه به وضعیت 
هیچ‌گونه تعهدی برای استفاده قطعی ایجاد نمی‌کند و با توجه به تصمیم 

ستاد کرونا، احتمال تعطیلی مجدد وجود دارد.
5. سرویس‌دهی ترابری از محل مجموعه ورزشی صفاییه در ساعت‌های 
مقرر به مقصدهای مذکور برقرار است: 1( بهارستان، سپاهان شهر، صفه، 
میدان آزادی؛ 2( مبارکه، کرکوند، صفائیه؛ 3( زرین‌شهر، فولادشهر، 

سه‌راه سیمین، میدان جمهوری.
6. جهت حضور خانواده محترم کارکنان در کلاس‌های ورزش سلامت، 
لازم است 48 ساعت قبل از حضور در مجموعه صفاییه، با مراجعه به 
وب‌سایت امور ورزش فولاد مبارکه به نشانی SPORT.MSC.IR در 
قسمت رزرو    رشته‌های ورزشی، اقدام به رزرو   سانس موردنظر کنند و با 

کسن مراجعه نمایند. همراه داشتن کارت ورزش و کارت وا
جهت مشاهده جدول زمان‌بندی کلاس‌های ورزش سلامت امور 
ورزش فولاد مبارکه در مجموعه صفاییه به وب‌سایت امور ورزش 

مراجعه فرمایید.
خدمات عمومی و امور رفاهی. امور ورزش

به اطلاع همکاران محترم شرکت فولاد مبارکه می‌رساند، با توجه 
به تأیید ستاد محترم کرونا و کاهش آمار مبتلایان به ویروس کرونا، امور 
ورزش فولاد مبارکه در نظر دارد جهت عضویت در تیم‌های کوهنوردی 
آقایان سال 1400 خود، از افراد واجد شرایط ثبت‌نام به عمل آورد. بنابراین 
کارآموزی  کرونا را دریافت و مدارک  کسن  که دو دوز وا متقاضیانی 
کوه‌پیمایی، سنگ‌نوردی و برف را از فدراسیون کوهنوردی جمهوری 

کرده‌اند، لازم است جهت انجام تست آمادگی  اسلامی ایران اخذ 
خ 1400/08/27 رأس ساعت 8 صبح به  جسمانی در روز پنج‌شنبه مور
همراه کلیه تجهیزات کوهنوردی و سنگ‌نوردی خود در مکان کوه صفه 
)زمین چمن اسکیت( حضور یابند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 

تلفن 40099 تماس حاصل فرمایید.
خدمات عمومی و امور رفاهی. امور ورزش

بدین‌وسیله به اطلاع بانوان شاغل در فولاد مبارکه می‌رساند، با 
توجه به تأیید ستاد محترم کرونا و کاهش آمار مبتلایان به ویروس کرونا، 
امور ورزش فولاد مبارکه در نظر دارد در بخش بانوان شاغل، به‌منظور 
تشکیل تیم کوهنوردی، از افراد واجد شرایط ثبت‌نام نماید. تست 
عضویت در تیم کوهنوردی بانوان شاغل فولاد مبارکه در روز پنج‌شنبه 
مورخ 4 آذرماه سال جاری رأس ساعت 9 صبح در محل کوه صفه اصفهان 
با تجهیزات کامل کوه‌پیمایی )کفش، لباس کوهنوردی مناسب فصل، 

باتون، طناب انفرادی و کوله‌پشتی استاندارد( به عمل می‌آید.
شایان ذکر است متقاضیان حضور در تست کوهنوردی بانوان لازم است 
کسن کرونا را دریافت کرده و گواهی کارآموزی کوه‌پیمایی از  دو دوز وا

فدراسیون جمهوری اسلامی ایران را داشته باشند.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 32148 کلید 7 )امور بانوان( 

تماس حاصل فرمایید.
خدمات عمومی و امور رفاهی. امور ورزش

اطلاعیه

آغاز تمرینات ورزش سلامت امور ورزش فولاد مبارکه

برگزاری تست آمادگی جسمانی تیم‌های کوهنوردی )آقایان(

برگزاری تست کوهنوردی بانوان شاغل در فولاد مبارکه

آموزش شرکت در مسابقه:
جهت ارسال تصاویر برای مسابقه باید ابتدا به وب‌سایت امور 
ورزش به نشانی https://sport.msc.ir وارد شده و پس از 
وارد نمودن نام کاربری و کلمه عبور، مطابق با تصویر زیر گزینه 

»مسابقه عکاسی« را انتخاب نمایید.

کلیک بر روی دکمه ارسال تصاویر،  در مرحله بعدی نیز با 
نسبت به ارسال عکس‌های خود اقدام فرمایید. شما مجاز به 

ارسال سه تصویر در این مسابقه خواهید بود.

در نهایت شما می‌توانید در خصوص تصاویر ارسالی از سایر 
گزینه  همکاران نیز اظهار نظر فرمایید. برای این منظور از 
»نظرخواهی در خصوص تصاویر سایر همکاران« استفاده نمایید.

زیر،  تصویر  با  مطابق  مربوطه  صفحه  شدن  باز  از  پس 
که عکسی از نظر شما شایسته انتخاب شدن  درصورتی‌که 

باشد بر روی گزینه لایک کلیک کنید.

دسترسی به کانال امور ورزش در پیام‌رسان پوپک
جهت دانلود نرم‌افزار پیام‌رسان پوپک ویژه تلفن‌های همراه 

اندروید و IOS بایستی از مسیرهای زیر اقدام فرمایید.
/https://poopak.msc.ir/etc/android        :  نسخه اندروید

/https://poopak.msc.ir/etc/ios 	: IOS نسخه
پس از وارد شدن به پیام‌رسان، می‌توانید از طریق کانال امور ورزش 
به تمرینات هفتگی و آخرین اخبار امور ورزش دسترسی داشته 

باشید.

برگزاری مرحله شصت‌وششم مسابقه عکس ورزش در منزل

     گردآوری: خدمات عمومی و امور رفاهی، امور ورزش

خانواده بزرگ باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در مراسم تشییع و ختم 
محمدطاها یوسفی حضور پیدا کردند و با خانواده این شادوران ابراز 

کردند. همدردی 
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مراسم تشییع و مجلس ختم شادروان 
محمدطاها یوسفی هوادار طلایی‌دل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در گلزار شهدای رهنان و 

مسجد امام حسین این شهر برگزار شد.

حضور خانواده بزرگ باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان در مراسم تشییع و ترحیم هوادار 

طلایی‌دل این باشگاه
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 فرهنگݡیسینما

فیلم سینمایی »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی نهمین فیلم 
بلند سینمایی این فیلم‌ساز صاحب‌سبک است که از روزهای 
ابتدایی آبان با در اختیار داشتن ۱۷۵ سالن، در سینماهای سراسر 
کران شد. »قهرمان« در ادامه روند منطقی فیلم‌سازی  کشور ا
فرهادی است که پس از ساخت »همه می‌دانند«، در داخل ایران و 
در شهر شیراز فیلم‌برداری شد. تصویربرداری این فیلم در دوران 
همه‌گیری کرونا آغاز شد و در مقطعی به خاطر شیوع گسترده این 
بیماری در شهر شیراز متوقف شد. اصغر فرهادی بعد از آنکه تجربه 
ساخت فیلم در کشور اسپانیا را پشت سر گذاشت، این بار تصمیم 
گرفت قصه‌ای را روایت کند که در داخل ایران رخ می‌دهد و همانند 
دیگر کارهای مطرحش با زبان جهانی به موضوعی داخلی بپردازد.
۷۵ جلسه  از  پس  فیلم قهرمان نهمین ساخته اصغر فرهادی 
فیلم‌برداری، ۲۹ آذر ۱۳۹۹ طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده به پایان رسید. 
امیر جدیدی، محسن تنابنده، فرشته صدرعرفایی، سارینا فرهادی و 
جمعی دیگر از بازیگران که اغلب آنان چهره‌های جدید هستند در این 
فیلم ایفای نقش کرده‌اند. تدوین فیلم توسط هایده صفی‌یاری انجام 
ح فرهادی، همچون »درباره الی« و  شد که سابقه تدوین آثار مطر

»جدایی نادر از سیمین« را در کارنامه کاری خود دارد.
داستان فیلم قهرمان اصغر فرهادی در ایران می‌گذرد. تصمیم رحیم )با 
بازی امیر جدیدی( که به خاطر بدهی در زندان است، برای بازگرداندن 
کیف حاوی طلا به صاحبش، برای او تصویری مثبت در زندان به ارمغان 
می‌آورد، اما داستان رحیم پیچیده‌تر از داستان انسانی خوب است که 
در ابتدای فیلم می‌بینیم؛ داستانی که تمام شبکه‌های اجتماعی را پر 
می‌کند. ایده‌ای که توجه فرهادی را در اخبار به خود جلب کرده داستانی 

قهرمانانی است که در رسانه‌ها ظهور و سقوط می‌کنند.
توجه فرهادی به فصل جوایز و حضور در فستیوال‌های معتبر سینمای 
جهان باعث شده بسیاری از شرکت‌های معتبر پخش‌کننده به دنبال 
گرفتن امتیاز پخش این فیلم در کشورهای مختلف باشند. فرهادی در 
این فیلم هم همانند چند کار گذشته خود با الکساندر ماله‌گی به‌صورت 
مشترک فیلم را تهیه کرده است. حضور یک تهیه‌کننده از فرانسه کنار 
فرهادی باعث شد او پس از موفقیت‌های فیلم »جدایی نادر از سیمین« 
با شرکت سونی پیکچرز قرارداد همکاری ببندد و کارهای پخش فیلمش 
گذار کند؛ اما فرهادی این بار خرق عادت کرد و تصمیم  را به این شرکت وا
گرفت شرکت پخش‌کننده فیلمش را تغییر دهد و »قهرمان« را در اختیار 

کمپانی آمازون بگذارد.
فیلم‌های قبلی فرهادی، »جدایی نادر از سیمین« )۲۰۱۱( و »فروشنده« 
)۲۰۱۶(، هر دو نامزد و برنده جایزه بهترین اسکار فیلم خارجی شدند 
کادمی، نام آن را به بهترین فیلم بین‌المللی تغییر داده است.  که حالا آ
»جدایی نادر از سیمین « نامزد بهترین فیلم‌نامه اصلی نیز بود. آمازون 
کران سینمایی آن را از هفتم ژانویه  پخش »قهرمان« را برعهده دارد و ا

۲۰۲۲ آغاز می‌کند.
پس از این تصمیم بود که »قهرمان« تور بلند جوایز سینمایی‌اش را با 
حضور در جشنواره کن آغاز کرد. در هفتادوچهارمین دوره جشنواره کن 
»قهرمان« جایزه بزرگ هیئت‌داوران را به‌صورت مشترک با فیلم »کوپه 

شماره ۶« به کارگردانی »یوهو کاسمانن« دریافت کرد.
پس از موفقیت فرهادی در جشنواره کن، گمانه‌زنی‌ها برای حضور 
نماینده ایران در اسکار ۲۰۲۲ آغاز شد و به این ترتیب و همان‌طور 
که از قبل قابل پیش‌بینی بود، با تصمیم هیئت انتخاب فیلم 
ح ایرانی است، »قهرمان«  گران مطر ایرانی که متشکل از سینما
که باعث  به‌عنوان نماینده ایران در اسکار معرفی شد. اتفاقی 
می‌شود فرهادی رکورددار حضور به‌عنوان نماینده ایران باشد 
و با تغییر پخش‌کننده این بار حضور جدی‌تری داشته باشد. به 
این ترتیب در تاریخ جوایز اسکار، دست‌یابی به سه اسکار بهترین 

فیلم خارجی زبان دست‌یافتنی می‌شود.
          منبع:فیلمیو
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کارگردان:      اصغر فرهادی  ا
معرفی کتاب

 نویسنده: 
علامه جوادی آملی
ناشر :
 اسراء

زندگی  محوریت  با  کتابی  الحیاة  مفاتیح 
و  آیات  از  استفاده  با  دین‌مدارانه  و  متدینانه 
که در آن به بررسی سبک زندگی  روایات است 
زندگی دنیوی  و متدین در مسیر  انسان موحد 

پرداخته شده است.
علامه  اثر  حدیثی-رفتاری  کتابی  الحیاة  مفاتیح 
مکمل  و  دوم  جلد  به  که  است  آملی  جوادی 
کید آن بیشتر  مفاتیح‌الجنان شهره شده است و تأ
بر روایاتی است که به رفتارهای فرهنگی-اجتماعی 
و حوزه اخلاق و حقوق اجتماعی مربوط می‌شود. 
این کتاب که به‌وسیله نشر اسراء منتشر شده است، 
گروهی از نویسندگان حوزه علمیه قم تحت  توسط 
نظارت مرجع عالی‌قدر شیعه، علامه جوادی آملی 

به نگارش درآمده است.
موضوعی  بخش   ۵ در  کتاب  این  موضوعات 
تقسیم‌بندی شده و بیش از ۶ هزار حدیث در آن 
متعددی  فصل‌های  از  کتاب  است.  رفته  کار  به 
در  معتبری  احادیث  فصل  هر  در  و  شده  تشکیل 
است.  شده  ارائه  فصل  آن  موضوعات  خصوص 
بهداشت،  و  نظافت  زندگی،  امکانات  مسافرت، 
لباس و پوشش، خواب‌وبیداری، صله‌رحم، درآمد 
و مسائل اقتصادی، نگهداری حیوان، درختکاری 

و... ازجمله بخش‌های این کتاب است.
کتاب می‌پردازیم.  در ادامه به معرفی 5 بخش این 
برخی  است.  خود  با  انسان  تعامل  اول،  بخش 
فصل‌های این بخش شامل تفکر، یادگیری، حفظ 
مسکن،  آراستگی،  لباس،  خوردن،  نظافت،  تن، 
آن،  در  و  است  ورزش  و  تفریح  خواب،  مسافرت، 
گرفته است.  تعامل انسان با خود مورد توجه قرار 
در این بخش به آبادانی زمین توسط انسان اشاره 
بیان  تدبر در  و  تفکر  اهمیت  به  و همچنین  شده 
نمونه  برای  است.  شده  پرداخته  شیعه  امامان 

کار خداوند دانسته شده  عبادت واقعی، تفکر در 
است.بخش دوم، تعامل انسان با همنوعان است 
مسلمانان،  خویشاوندان،  فصل‌های  شامل  که 
شهروندان  دشمنان،  مستضعفان،  بیگانگان، 
اسلامی  نظام  و  مردم  تعامل  سوم،  است.بخش 
اجتماعی،  نظام  سیاسی،  نظام  شامل  که  است 

شهرداری و امور اقتصادی است.
که  است  حیوان  با  انسان  تعامل  چهارم،  بخش   
و  حیوان  از  بهره‌گیری  حیوان،  نگهداری  شامل 
انسان  تعامل  پنجم،  است.بخش  حیوان  حقوق 
محیط‌زیست،  شامل  که  است  محیط‌زیست  با 
ک، درختکاری، فضای سبز، باد و باران، دریاها،  خا

راه‌ها، مواد سوختی و گردشگری است.
کتاب ذیل عنوان »زینت و آراستگی«  در بخشی از 
می‌فرماید:  )علیه‌‎السلام(  صادق  امام  می‌خوانیم: 
عطر مردان پربو و کم‌رنگ وعطر زنان کم‌بو و پررنگ 
خوب  می‌فرماید:  )علیه‌‎السلام(  رضا  امام  باشد. 
گر  گیرد و ا که مرد هر روز از عطر خوش بهره  است 

گر نه هر جمعه. نتوانست، یک روز در میان و ا
نیست  سزاوار  فرموده‌اند:  )علیه‌‎السلام(  باقر  امام 
زنان آراستن خود را برای همسرانشان تعطیل کنند، 
هرچند در حد آویختن گردنبندی باشد. رسول خدا 
کردن انگشتر روی  )صل‌الله علیه و آله( از به دست 
و آهن و از نقش حیوان بر نگین انگشتر نهی فرموده 
و در این زمینه می‌فرماید: انگشتر عقیق به دست 

کنید، زیرا تا بر دست شماست، غم نمی‌بینید.
همچنین در بخشی از سرفصل »آداب نوشیدن« 
آله(  و  علیه  )صل‌الله  خدا  رسول  می‌خوانیم: 
آن‌ها  در  آنگاه  بشویید،  را  دستانتان  می‌فرماید: 
کیزه‌تر از دست  که هیچ ظرفی پا آب بنوشید، چرا
نیست. رسول خدا )صل‌الله علیه و آله( می‌فرماید: 
یا  و  می‌خورد  غذا  نقره  و  طلا  ظرف  در  که  کسی 
را  نوشیدنی می‌آشامد، در شکم خود آتش دوزخ 
غرغره می‌کند، آب را از سمت دستگیره آن ننوشید؛ 

که محل جمع شدن آلودگی است.  چرا
الحیاة  مفاتیح  کتاب  گفت  می‌توان  درمجموع 
آیات و  و اسلامی طبق  زندگی دینی  درباره سبک 

روایات است.
     منبع: رسانه نیوز                 

الحیاة تیح  مفا

Email: ceo@msc.ir                                                                                                                         :سامانه ارتباط مستقیم با مدیر عامل

شماره سامانه پیامک‌:‌                                                                                                                                                                                                                                                        30003222

h t t p s : / / m s c . i r وب‌سایت:                                                                                                                      

http://aparat.com/msc.ir                                                                                                                                                                                                                                :  آپارات 	                            

https://www.instagram.com/mobarakehsteel_co                                                       :     اینستاگرام  

https://t.me/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                             :     تلگرام  

https://poopak.msc.ir/#/room/#pr:pws.msc.ir                                                                                                 :    پوپک

https://eitaa.com/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                            :     ایتا 

https://gap.im/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                          :     گپ

) أعیان الشیعه، ج ۲، ص ۴۲ (

اطلاعیه

 امام حسن عسکری )علیه‌السلام( در میان ائمه کمترین دوران امامت را داشتند و هیچ امامی 
به‌اندازه ایشان تحت نظر و در محاصره نبوده است. مدت امامت ایشان ۶ سال است. ایشان در ۲۲ 

سالگی به امامت رسیدند و در ۲۸ سالگی به فیض شهادت نائل آمدند.
امام حسن عسکری )علیه‌السلام( در سامرا آن‌چنان تحت نظر بودند که حتی به‌حسب ظاهر، حج هم 
نتوانستند بروند. ایشان پدر امامی است که ائمه در طول ۲۵۰ سال و ۲۳ سال قبل از آن، پیامبر و سال‌ها 
قبل‌تر، انبیای الهی از آمدنش خبر داده‌اند. او پدر امامی است که مصلح کل است و قرار است حکومت واحد 
گر  تشکیل دهد و ظلم را ریشه‌کن کند. او پدر امامی است که امام صادق )علیه‌السلام( درباره او می‌فرماید: »ا
من زنده باشم خودم خدمت‌گزارش می‌شوم«. امام حسن عسکری )علیه‌السلام( آخرین امامی است که 
در بین مردم حاضر است. او امامی است که چنین فرزندی دارد و باید هم این فرزند را حفظ کند و هم او را به 
مردم معرفی کند. این فرزند باید حفظ می‌شد تا پرچم بعثت را کامل کند. بنابراین یکی از کارهای مهم امام 
حسن عسکری )علیه‌السلام( آموزش، انتقالِ ودایع امامت و آماده کردن خودِ این فرزند برای عمر طولانی 
است. احمد ابن اسحاق قمی به دیدار امام رفت و در آنجا امام زمان )عج( را که سه‌ساله بود زیارت کرد. امام 
حسن عسکری )علیه‌السلام(  فرمود: »پس از من فرزندم خلیفه و امام شماست«. این اقدام اول امام بود، 
یعنی آماده کردن مردم برای جانشینی. امام در مورد غیبت طولانی امام زمان )عج( نیز خبر دادند و او را به 

خواصی مثل عثمان بن سعید نشان دادند.
نکته بعدی اینکه دوران امام حسن عسکری )علیه‌السلام(  ۲۵۰ سال پس از شکل‌گیری شیعه بود. شیعه 
یعنی کسی که پیروِ غدیر است. امامت پیروی از غدیر است و خلافت پیروی از سقیفه است. تفکر شیعه از 
اول با مخالفت مواجه شد و حالا این شیعه به زمان امام حسن عسکری )علیه‌السلام(  رسیده بود و قرار بود 
امامِ پس از او غیبت کند. اقدام دوم امام حسن عسکری )علیه‌السلام(  این بود که باید شیعه را برای غیبت 

آماده می‌کرد و به معرفی شیعه واقعی از منظر اهل‌بیت )علیه‌السلام(  می‌پرداخت.
نکته دیگر، مسئله ارتباط امام حسن عسکری )علیه‌السلام(  با وکلا بود. ایشان زندان بود و ملاقاتِ با ایشان 
ساده نبود. اقدام سوم امام نصب وکیل بوده؛ برای مثال، در نیشابور ابراهیم بن عبده و در بغداد عثمان 

بن سعید وکیل بوده‌اند. اقدام چهارم امام مبارزه با افکار انحرافی بود که در آن زمان تشکیل شده بود.
 دو داستان از زندگی امام  حسن عسکری )علیه‌السلام(:

امام  حسن عسکری )علیه‌السلام( به نماز اول وقت بسیار اهمیت می‌دادند و نماز را بزرگ می‌داشتند. 
ابوهاشم جعفری که یکی از یاران خاص و ویژه آن بزرگوار بود، می‌گوید نزد آن امام معصوم بودم. حضرت در 
حال نوشتن نامه بودند که وقت ادای نماز فرارسید. آن بزرگوار نامه را به سویی نهادند و برای خواندن نماز 
غ شدند، دوباره تشریف آوردند و قلم را برداشتند و شروع کردند به نوشتن نامه. حرکت کردند. از نماز که فار

ابوهاشم می‌گوید: روزی در محضر امام حسن عسکری )علیه‌السلام(  بودم، آن حضرت فرمودند: یکی از 
درهای بهشت »بابُ المعروف« است. از آن در کسی داخل بهشت نمی‌شود، مگر اینکه در دنیا کارهای 

نیک انجام دهد و به مردم کمک و خدمت کند.
تا این را از حضرت شنیدم، خدا را سپاس گفتم و بسی خشنود شدم؛ زیرا یکی از برنامه‌های زندگی من، 
خدمت‌رسانی به مردم و رفع نیاز پابرهنگان و محرومان بود. تا این مطلب در دلم گذشت، حضرت به من 
نگاه کردند و فرمودند: بله، کسانی که در این جهان به مردم کمک می‌کنند، در جهان دیگر نیز سربلند و 

جایگاه آنان برجسته است. ای ابوهاشم! خدا تو را از این گروه قرار دهد و تو را رحمت کند.
			                                      منبع: رسانه نیوز 

هشتم ربیع الثانی؛        
سالروز ولادت امام     
عسکری )علیه‌السلام(

معنویت

بر اساس سخنرانی حجت‌الاسلام رفیعی  

آموزشی کتب و محصولات فرهنگی در مؤسسات  آموزشی،  بهره‌مندی از تخفیف دوره‌های 

کلیه شعب استان اصفهان45 درصدجهاد دانشگاهی اصفهان

اصفهان، خیابان جابر انصاری

مبارکه، خیابان نیکبخت          |         اصفهان، زچهارباغ بالا کوچه شهید بهمن تشریفات

App.20plusacademy.com شماره پشتیبانی:09393747384             | 

شعبه دخترانه: اصفهان، خیابان دانشگاه، کوی فرهاد      |       شعبه پسرانه: اصفهان - خیابان دانشگاه قبل از خیابان توحید

شهرضا- خیابان طالقانی- جنب مخابرات شهید همت

کلیه شعب استان چهارمحال بختیاری

اصفهان، بلوار دانشگاه،  بعد از درب دانشگاه اصفهان-شماره تماس 03136680062

دوره‌های آموزشی

25 درصدزبان‌سرا دوره‌های آموزش زبان انگلیسی

دوره‌های آموزشی عمومی و تخصصی

بسته‌های آموزش زبان انگلیسی

دوره‌های آموزش زبان انگلیسی

دوره‌های آموزش زبان انگلیسی

دوره‌های آموزش زبان انگلیسی

کتاب و محصولات فرهنگی

20 - 30 درصدسبحان

کادمی زبان +20  20 درصدآ

20 درصدپویش

10 درصدایده آل

 جهاد دانشگاهی
10-20 درصد چهارمحال بختیاری

15 درصدکتاب اردیبهشت

یف د ر
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سسه مو م  عنا ضو  میزان تخفیف مو
سبرای هر ترم ر د آ

به اطلاع می‌رساند باتوجه به تفاهم نامه منعقدشده با مؤسسات آموزشی و مؤسسه فرهنگی کتاب اردیبهشت، کارکنان شرکت فولاد مبارکه و افراد تحت تکفل 
ایشان می‌توانند با ارائه کارت پرسنلی، مطابق جدول زیر با ارائه کارت پرسنلی از تخفیف دوره‌های آموزشی، کتب  محصولات فرهنگی استفاده نمایند:

       آموزش و توسعه منابع انسانی


